
یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9043   SUN   MAR.3 8صفحه راهنما ويژه تهران  5000تومان 2024  20صفحه شماره 9043   سال سی‌ودوم 22 شعبان 1445   یکشنبه 13 اسفند 1402  

 استاد اخلاق تهران 
آسمانی شد

هر شهر
صدایی دارد

نصب دوربین  روی 
لباس‌حریم‌بانان

 آیت‌الله محمد امامی کاشانی به علت 
ایست قلبی روز گذشته درگذشت

فوت‌و‌فن شرکت در حراج سکه
امروز نخستین حراج عمومی سکه طلا  برگزار می‌شود

از پیشنهاد سفر نوروزی تا 
ویژگی‌های یک روایت  جذاب از سفر 

در گفت‌وگو با منصور ضابطیان

صفحه3

صفحه4

آخرین وضعیت صیانت از تنفس‌گاه شهر

 با نصب دوربین‌ها، زمین‌خواری در پایتخت 
به‌صورت‌آنلاین و 24ساعته رصد می‌شود

با اسکن این کیو آر کد ببینید چطور دکان غیرقانونی زمین‌خوارها در 
تهران با طرح جدید شهرداری تخته می‌شود.

صفحه16

حماسه 25میلیون نفری را دست‌کم نگیرید. این 
آرای پرقدرت، فراتر از آرای عادی هستند. به این 
آرا باید بالید. این آرا تخمینی از هسته پرقدرت 
جمهوری اسلامی هستند که مثل یک دژ مستحکم 

از خاک، هویت و دین‌شان صیانت می‌کنند. مرور کنیم تا ماجرا روشن شود.
اول اینکه چرا رأی دادند؟ 

به 3دلیل این آرا پای صندوق آمدند.
الف. رأی ایدئولوژیک

دلیل اول، آرای ایمانی است؛ آرایی که به جهت تکلیف دینی و ملی‌شان به 
صحنه آمدند. این رأی بسیار پرقدرت است چون ایدئولوژیک است.

ب. رأی استراتژیک
دلیل دوم، آرایی است که برای صندوق رأی فارغ از خروجی‌اش موضوعیت قائل 
است؛ آرایی که معتقد است صندوق رأی به‌خودی خود قدرت‌ساز است؛ آرایی 
که خوب می‌داند اگر صندوق رأی تضعیف شود اولین چیزی که ضربه می‌خورد 

امنیت است. این رأی استراتژیک است.
ج. رأی سازنده

و دلیل سوم آرایی است که به صندوق رأی از حیث طریقیت توجه می‌کند. 
آرایی که حرکت کشور را می‌بیند و آینده را روشن می‌داند. آرای امیدوار دلیل 
سومی است که موجب حضور پای صندوق رأی شده است؛ رأی برای انتخاب 

افراد صالح و کارآمد. این رأی امیدوار و سازنده است.
حالا سؤال این است که ثمره این 3 ویژگی چیست؟ یعنی در عمل این 3 ویژگی 

چه آرایی را شکل داده است: 
یکم. نماد تاب‌آوری

این آرا با وجود همه سختی‌های اقتصادی پای صندوق آمدند. شرایط اقتصادی 
امروز با همه تلاش‌هایی که از سوی دولت و مجلس صورت گرفته  سخت و تلخ 

است. این آرا نمایش این تاب‌آوری ملی است.
دوم. نماد مبارزه

 این آرا تحریم‌های شناختی و رسانه‌ای دشمن را شکست. چند‌ماه تلاش دشمن 
برای تحریم انتخابات ایران بی‌نتیجه ماند و مردم با آرایش جنگی مقابل دشمن 

پای صندوق رأی آمدند. این آرا از این جهت نماد مبارزه است.
سوم. نماد فداکاری

آرای این دوره نمایش رأی فداکار است. ما 3 نوع رأی داریم. رأی عادی که تنها 
رأی به نامزد مورد علاقه است. رأی پرقدرت که به‌جز یک رأی تلاش می‌کند 
دیگران هم به نامزد مورد علاقه‌شان رأی دهند و سوم رأی فداکار که فارغ از 
پیروزی نامزد موردعلاقه‌اش برای اصل مشارکت تلاش می‌کند. ما این دوره به 

شکل چشمگیری با حضور دسته سوم مواجه بودیم.
چهارم. نماد اخلاق

در این دوره از انتخابات مردم بسیار جلوتر از گروه‌ها و جریانات سیاسی بودند. 
اگر گروه‌های سیاسی مثل همیشه به‌دنبال تخریب همدیگر و مجادله به جای 
رقابت بودند اما مردم اولویت اولشان افزایش مشارکت بود. از این‌رو به‌جای 

تخریب، رقابت را دنبال کردند تا به سبد مشارکت ریخته شود.
پنجم. نماد عقلانیت

این دوره از انتخابات رأی‌دهنده به این سطح از عقلانیت و بلوغ رسیده بود 
که صندوق رأی فارغ از نتیجه آن موضوعیت دارد. حتی اصلاح‌طلبان نیز با 
عبور از بدنه سنتی‌شان تصریح داشتند که اصل صندوق رأی اهمیت دارد و 

قدرت‌ساز است.
مجموعه این دلایل باعث می‌شود که این 25میلیون نفر، رأی‌شان پرقدرت و به 
مثابه یک دژ مستحکم باشد که کشور را مقابل هرگونه تهدیدی صیانت می‌کند 

و در آینده موتور محرکه و شتاب‌دهنده آرای خاموش باشد. قدر بدانیم.

این 25میلیون نفر

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

صفحه4

صفحه17 صفحه2

رشد ۴۰درصدی‌ترانزیت از ایران
12/5میلیون‌تن کالا مجموع ترانزیت در 11ماهه امسال است

570 میلیون دلار
درآمدزایی ترانزیت امسال برای 

کشور رقم خورده است.

89 درصد
معادل 11/1  میلیون تن  کالا سهم 

ترانزیت جاده‌ای است.

چرا حماسه جمعه، سیلی محکم به دشمن بود؟چرا حماسه جمعه، سیلی محکم به دشمن بود؟

میلیونمیلیون2525  
 رأی پرقدرت رأی پرقدرت

سوم، رأی سازنده:چرا این آرا فراتر از رأی عادی است: 
 رأیی که معتقد است صندوق رأی 
طریقیت دارد برای انتخاب اصلح و 

رسیدن به کارآمدی و اصلاح.

به سه دلیل:

یکم، رأی ایدئولوژیک:
 رأیی که ناشی از ایمان 

مردم است. 

دوم، رأی استراتژیک:
 رأیی که معتقد است اصل صندوق رأی 
موضوعیت دارد برای رسیدن به قدرت 

و امنیت؛ فارغ از نتیجه رأی.

ثمره آرای پرقدرت چه بود؟ 

نماد مبارزه 
 این آرا تحریم های 

شناختی و رسانه ای دشمن 
 طی چند ماه اخیر

 را شکستند.

نماد عقلانیت 
این آرا متوجه بودند که 
به‌رغم هرگونه انتقادی 

اصل صندوق رأی 
موضوعیت دارد؛ مثل نامه 

110 اصلاح‌طلب. 

نماد اخلاق 
این آرا برخلاف گروه ها و 
جریانات سیاسی به‌جای 

مجادله تلاش کردند رقابت 
را به خدمت مشارکت 

بیشتر ببرند.

نتیجه:
مجموعه این عوامل باعث می‌شود این 25 میلیون 
رأی مثل دژی مستحکم برای آینده کشور عمل کند.

1

2

3
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نماد
 تاب آوری 

این آرا با همه  سختی های 
اقتصادی پای صندوق رأی 

آمدند و نماد تاب آوری 
شدند.

نماد فداکاری
 این آرا فارغ از اینکه 

کدام گروه از صندوق بیرون 
می آید برای رشد مشارکت 
در انتخابات تلاش بسیار 

کردند.  4
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دژ مستحکم  ‌25میلیونی
با وجود مشکلات اقتصادی، تبلیغات دشمن و کاهش مشارکت در جهان 

41درصد پای دفاع از انقلاب آمدند

همشهری در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی کرد تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  عباس جوهری، رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان 
اینکه »در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس همچنان باید منتظر باشیم؛ چراکه هنوز شمارش 
آرا ادامه دارد و ممکن است تا فردا نیز به طول بینجامد« از 
احتمال کشیده شدن انتخابات مجلس در این حوزه انتخابیه 

به دور دوم خبر داد.
  سید ابراهیم رئیسی در پیامی با قدردانی از حضور ارزشمند 
مردم خراسان‌جنوبی در رویداد بزرگ ملی انتخابات، از 

حسن‌اعتماد آنان به‌خود صمیمانه سپاسگزاری کرد.
  استانداران سراسر کشور با انتشار بیانیه‌ها و پیام‌هایی 
ازحضور آگاهانه و هوشمندانه ملت بزرگ ایران در پای 
صندوق‌های رأی و خلق حماسه‌ای دیگر در ۱۱ اسفند 

قدردانی کردند.
  براساس اعلام روابط‌عمومی قرارگاه قدس جنوب‌شرق، 
»عثمان شه‌بخش« فرزند درمحمد، بسیجی بومی طرح 
امنیت، در منطقه سرجنگل شهرستان زاهدان ازسوی اشرار 

مسلح به درجه رفیع شهادت نایل آمد.
  محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی مجلس 
تأکید کرد: پیام حضور پرشور مردم در انتخابات این است که 

باید برای آنان کار بیشتری انجام و مشکلات‌شان رفع شود.
  جبهه پایداری انقلاب اسلامی با صدور پیامی، از حماسه 

حضور ملت شریف ایران قدردانی کرد.
  محمد توتونچی، سفیر ایران در کویت در واکنش به خبر 
سختگیری کویت به‌منظور صدور ویزا برای تجار ایرانی اعلام 
کرد: چنانچه تجار درخواستی از شرکت‌های معتبر کویتی 

داشته باشند، ویزا صادر می‌شود.
  علیرضا عنایتی، سفیر ایران در عربستان و عبدالله بن‌سعود 
العنزی، سفیر عربستان در ایران با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.

  سومین نشست بین‌المللی دیپلماسی آنتالیا با حضور 
مقام‌های کشورهای مختلف ازجمله ایران در ترکیه آغاز 

به‌کار کرد.

آمادگی برای اشتراک‌گذاری تجربیات دانشمندان ایرانی با تونس 
سید ابراهیم رئیسی توسعه روابط با کشورهای اسلامی را از اولویت‌های دولت جمهوری اسلامی ایران عنوان و بر 
آمادگی کشورمان برای اشتراک‌گذاری تجربیات متخصصان و دانشمندان ایرانی در حوزه علم و فناوری با تونس 

تاکید کرد./ ایرنا

عرصه جدید همکاری‌های تهران – مسکو
ایران و روسیه طی بیش‌از 2سال اخیر گام‌های بلندی در حوزه‌های مختلف، ازجمله علمی، به‌سوی توسعه 
همه‌جانبه همکاری‌ها برداشته‌اند. براین اساس به‌گفته مسئولان وزارت علوم، روند راه‌اندازی مرکز مشترک 

نوآوری ایران و روسیه در مراحل نهایی است و به‌زودی افتتاح می‌شود./ ایرنا

روز 11اسفندماه پروژه »تحریم انتخابات« در شرایطی با 
شکست سنگین مواجه شد که آمارهای غیررسمی نشان 
می‌دهد نرخ مشارکت در سراسر کشور از 40درصد عبور 
کرده‌است؛ آماری که از ناکامی دشمنان ایران در ناامید 
کردن مردم از صندوق‌های رأی حکایت دارد. حضور بیش‌ از 
25میلیون‌نفر در پای صندوق‌های رأی در حالی رقم خورد 
که طی یکی، دو‌ماه اخیر شاهد راه‌اندازی سنگین‌ترین 
کمپین‌های ضدایرانی ازسوی دشمنان ایران بوده‌ایم. آنان 

می‌کوشیدند نرخ مشارکت را به چیزی حدود 20درصد 
برسانند تا از رهگذر مشارکت حداقلی جامعه، مسیر افزایش 
فشارها بر جمهوری‌اسلامی را هموار کنند. با وجود همه این 
سرمایه‌گذاری‌های کلان با استفاده از ابزارهای چندوجهی، نرخ 
مشارکت در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای‌اسلامی 
و ششمین مجلس خبرگان‌رهبری از روند مشارکت قابل‌قبولی 
برخوردار بود. ازسوی دیگر، انجام یک بررسی تطبیقی با 
میانگین نرخ جهانی مشارکت، نشان می‌دهد میزان مشارکت 
انتخاباتی مردم ایران در سطح مناسب و مشروعی قرار دارد. 
درچنین شرایطی اما بررسی جمعیت رای‌دهنده در روز 
11اسفندماه نشان‌دهنده دغدغه‌ها و رویکردهای متفاوتی است 

که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

»نه« بزرگ به »تحریم انتخابات«
امیرحسین بانکی‌پورفرد، عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای‌اسامی و ششمین دوره 
انتخابات مجلس‌خبرگان‌رهبری روز 11اسفندماه در شرایطی برگزار شد 
که مردم ایران را باید »پیروز اصلی« میدان انتخابات به‌حساب آورد. در چنین شرایطی بررسی 
دغدغه‌ها و رویکردهای مشارکتی و انتخاباتی مردم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مردم 
ایران طی دهه‌های گذشته، به‌ویژه در رفتارهای انتخاباتی خود ثابت کرده‌اند هرجا احساس 
کنند دشمنان روی موضوعی حساسیت نشان می‌دهند، خلاف آن مسیر حرکت و آنان را 
ناامید کرده‌اند. درواقع تجربه برگزاری چند دهه انتخابات در جمهوری‌اسلامی نشان می‌دهد 
در شرایطی که دشمنان راهبرد »تحریم انتخابات« را پیگیری کرده‌اند، ایرانیان با حساسیت 
و انگیزه مضاعف‌تری در پای صندوق‌های رأی حاضر شده‌اند؛ بنابراین معتقدم بخش مهمی از 
جمعیت رای‌دهندگان روز جمعه را افرادی تشکیل می‌دادند که در لبیک به ندای مقام‌معظم 
رهبری و با هدف خنثی‌سازی جنگ ترکیبی ماه‌های اخیر دشمنان در میدان انتخابات حاضر 
شدند؛ موضوعی که بار دیگر هوشیاری و بصیرت مردم ایران را به رخ جهانیان کشید. با وجود 
اینکه دشمنان و معاندان طی ماه‌ها و سال‌های اخیر با استفاده از ابزارهای مختلف و با به راه 
انداختن جنگ ترکیبی شامل انواع تحریم‌ها و فشارهای سیاسی – اقتصادی، تلاش کردند 
میزان مشارکت انتخاباتی مردم را وارد مسیر نزولی کنند، اما حضور بیش‌از 25میلیون ایرانی 
در پای صندوق‌های رای، نشان می‌دهد چنین فشارهایی نتوانسته جامعه ایران را از مشارکت 

در انتخابات ناامید و منصرف کند.

انتخاباتی واقعی‌تر و سالم‌تر از انتخابات اروپا
محمدحسن قدیری ابیانه، فعال سیاسی

در ده‌ها کشور حضور مردم در انتخابات اجباری است و کسانی 
که در انتخابات شرکت نکرده‌اند، مجازات‌های نقدی و محرومیت 
از حقوق اجتماعی در انتظار آنان خواهد بود. در این کشورها معمولا رقم مشارکت 
بالاست. اما در ایران اسامی انتخابات به‌صورت کاملا آزادانه برگزار می‌شود 
و‌شرکت‌کنندگان در انتخابات نقش تعیین کننده‌ای در پیروزی نامزدهای خود 
دارند. از نظر قانونی هر نامزدی حتی با پایین‌ترین آرا نیز وارد مجلس شود، اختیاراتش 
با فردی که با بالاترین آرا وارد مجلس شده است، تفاوتی ندارد و اختیارات آنان نیز 
تغییری نمی‌کند. بنابراین در هر صورت مجلس شورای اسلامی با هر مقدار از مشارکت 
مردم تشکیل شده و عده‌ای نیز به مجلس راه پیدا می‌کنند. در حقیقت جمعه شب، 
شب قدر 4سال آینده کشور به‌حساب می‌آید. کسانی که شرکت نکردند هم داوطلبانه 
حق رأی خود را به کسانی واگذار کردند که در انتخابات شرکت کردند و در حقیقت 

ضریب اثردهی رأی آنان را افزایش دادند.
اما در این دوره از انتخابات مجلس با هجوم تبلیغات و جنگ روانی دشمنان جمهوری 
اسامی مواجه بودیم. علاوه بر این موضوع موج سرما نیز در کشور یکی از عوامل 
بازدارنده برای حضور در انتخابات بود. تا جایی که به‌گفته هواشناسی در برخی از 
شهرستان‌ها و روستاها ۱.۵متر بارش برف گزارش شد. بنابراین اگر می‌شد انتخابات 
مجلس از اواسط زمستان به اوایل بهار یا تابستان منتقل شود هم برای رأی‌دهندگان 

شرایط بهتری ایجاد می‌شد و هم این امکان در اختیار نامزدها قرار می‌گرفت تا 
برنامه‌های خود را برای مردم این مناطق سردسیر معرفی کنند. افزون بر این، 
انتظار می‌رود غیراز این مورد در اصلاح قانون انتخابات هم فرصت بیشتری برای 
دستگاه‌های اجرایی و شورای نگهبان برای ارزیابی نامزدها فراهم شود و هم فرصت 
بیشتری در اختیار نامزدها قرار گیرد، چرا که برای یک نامزد این امکان وجود ندارد 
که در مدت فعلی لحاظ شده برای تبلیغات، به تمام روستاها و شهرستان‌ها مراجعه 
کند و برنامه‌های خود را ارائه دهد‌‌.از سوی دیگر اقدام صداوسیما در ایجاد کانال‌های 
انتخاباتی در ۲۰۰منطقه، فعالیت ارزنده‌ای بود اما اطلاع‌رسانی این موضوع و نحوه 
فعال‌سازی آن به خوبی برای مردم تبیین نشد. به هرحال مشارکت 41درصدی مردم 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس رقمی با ارزش و از بسیاری از کشورهای اروپایی و 
دیگر کشورها واقعی‌تر و در عین حال سالم‌تر است. اما یکی از ویژگی‌های انتخابات این 
است که همیشه اکثریتی که به نامزدهای مورد نظر خود رأی داده‌اند و باعث پیروزی 
نامزدهای مورد نظر خود می‌شوند از این اتفاق خوشحال خواهند شد. البته آنهایی که 
نامزدشان به مجلس راه پیدا نمی‌کند نیز باید از برگزاری انتخابات سالم و مشارکت 
مردم در صندوق‌های رأی‌گیری خشنود باشند. رهبر معظم انقلاب نیز در نخستین 
دقایق شروع رأی‌گیری انتخابات در تعبیری دقیق فرمودند که در کار خیر حاجت 
هیچ استخاره نیست و همین جمله اهمیت بالای انتخابات را یک‌بار دیگر یادآوری کرد.

علیرضا احمدی، امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

برنامه‌های رئیسی در الجزایر
رئیس‌جمهور در جریان سفر به الجزیره، علاوه‌بر سخنرانی در نشست مجمع سران 
کشورهای صادر‌کننده گاز، با سران برخی کشورهای شرکت‌کننده نیز دیدار کرد. گفت‌وگو 
با روسای‌جمهور تونس و موزامبیک و امیر قطر ازجمله برنامه‌های رئیسی در سفر به الجزیره 
بود. دیدار و گفت‌وگوی دوجانبه با همتای الجزایری، برگزاری نشست هیأت‌های عالی‌رتبه 2 
کشور و امضای چند سند همکاری از دیگر دستورکارهای سفر رئیس‌جمهور به الجزایر است.

دیپلماسی انرژی در الجزایر
رئیس‌جمهور در نشست مجمع سران کشورهای صادر‌کننده گاز 

دیپلماسی
)GECF( با بیان اینکه ظرفیت‌های ایجاد شده در صنعت گاز ایران 
زمینه مناسبی برای کشورهای عضو مجمع در حوزه بالادستی و 
پایین‌دستی گازطبیعی و تجارت آن نیز ایجاد کرده‌است، گفت: از این فرصت 
استفاده و از سرمایه‌گذاران بین‌المللی و کشورهای عضو مجمع برای حضور در 
پروژه‌های بخش انرژی ایران، ازجمله پروژه‌های بخش گازطبیعی دعوت می‌کنم.
سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی می‌توانند در 
تعامل با کشورهای عضو مجمع و در قالب مدل‌های جدید، مشارکت و نمونه موفقی 
را خلق کنند، از کشورهای عضو دعوت کرد برای تبادل اطلاعات و تجربیات در 
حوزه استخراج، فرآوری، انتقال و تجارت گاز و  فناوری‌‌های مرتبط همکاری‌های 

نظام‌مندی را برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک در صنعت گاز آغاز کنند.
وی همچنین به دبیرخانه مجمع پیشنهاد کرد سازوکاری برای تبادل دانش فنی و 
تجربیات کشورهای عضو در صنعت گاز به‌کار گرفته شود تا همه اعضا از ظرفیت‌های 
یکدیگر برخوردار شوند. رئیسی با بیان اینکه جهان بیش‌از هر زمان دیگری نیازمند 
همگرایی جوامع و همفکری دولت‌ها و مجامع بین‌المللی برای عبور از این چالش‌ها و 
حرکت در مسیر توسعه‌یافتگی و کمک به حفظ طبیعت و ایجاد آینده‌ای بهتر است، 
اظهارکرد: استفاده صحیح و فراگیر از منابعی همچون گاز طبیعی به‌عنوان سوختی 

پاک، ایمن و کارا نقش مهمی در این عرصه ایفا خواهد کرد.

آمادگی ایران برای تبدیل‌شدن  به هاب انرژی منطقه 
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، به ضرورت تعریف مسیرهای جدید تجارت 
گازطبیعی اشاره و تأکید کرد باید سیاست‌های نوینی در دستور کار اعضای این مجمع قرار 
گیرد تا در راستای افزایش صرفه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک شرایط لازم برای 
انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز تسهیل شود. رئیسی افزود: ایران با اتکا به ذخایر 
عظیم گازطبیعی، موقعیت ترانزیتی و فناوری بالای خود، قصد دارد با توسعه همکاری‌های دو و 
چندجانبه با همه کشورها در بازارجهانی گاز نقشی متناسب با این ظرفیت‌ها پیدا کند. وی با بیان 
اینکه راهبری منطقه‌ای ما افزایش تولید و صادرات گازطبیعی و دسترسی هرچه بیشتر ملت‌های 
منطقه به این انرژی پاک و ارزش‌آفرین است، تصریح‌کرد: ایران آمادگی تبدیل به هاب انرژی 

منطقه و مسیری امن برای توزیع و ترانزیت گاز بین تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد.

هشدار رئیسی درباره غزه
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی نیز اشاره 
کرد و گفت: جنگ کنونی، رویارویی محور شرارت در برابر محور شرافت است. در یک طرف جبهه 
ارتشی است که منتظر اسلحه و بمب‌های بیشتر و قوی‌تر از طرف آمریکایی‌هاست و در طرف دیگر 
جبهه، کودکانی هستند که دلتنگ یک لقمه نان شده‌اند.رئیسی با بیان اینکه کسانی که امروز 
سکوت می‌کنند، بدون تردید فردا سیلی سختی خواهند خورد، ادامه داد: امروز فلسطین معیار 
انسانیت، اخلاق و وجدان جامعه بشری است، درحالی‌که آمارهای رسمی از شهادت بیش از ۳۰هزار 
زن و کودک به‌دست تروریست‌های صهیونیست حکایت دارد، هزاران نفر نیز چند‌ماه است که 

زیر آوارها مانده‌اند و بمباران بی‌وقفه، فرصتی برای بیرون کشیدن اجساد آنها فراهم نکرده‌ است.

با اعلام رسمی نتایج انتخابات خبرگان رهبری، لیست جامعه مدرسین در 
تهران حائز اکثریت آرا شد که به این ترتیب است:

محسن قمی، علیرضا اعرافی، حسینعلی سعدی، محمدعلی 

موحدی‌کرمانی، محمود رجبی، علی مومن‌پور، غلامعلی صفایی، محمدعلی اعلام نتایج رسمی انتخابات خبرگان رهبری در تهران 
موسوی جزایری، قربانعلی دری نجف‌آبادی، غلامعلی نعیم‌آبادی، محمود 
محمدی عراقی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، عبدالجواد ابراهیمی‌فر، احمد 

دانش‌زاده مومن، سعید صلح میرزایی، محمدرضا ناصری.
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قدردانی رئیس‌جمهور از حضور 
آگاهانه مردم در انتخابات

رئیس‌جمهور در پیامی، با قدردانی از حضور آگاهانه و 
زمان‌شناسانه ملت بصیر و شریف ایران در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری گفت: از خدای بزرگ می‌خواهم 
توفیق دهد همه خادمان مردم به‌ویژه منتخبان خانه ملت، 
بتوانند گام‌های مؤثری درجهت حل مسائل و مشکلات کشور 
بردارند و پاسخگوی این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران 

اسلامی باشند.
سیدابراهیم رئیسی در بخشی از این پیام تأکید کرده‌است: 
بدخواهان ایران عزیز، همه توان خود را بسیج کرده بودند، 
تا انتخابات 11 اسفند بی‌رونق برگزار شود. حضور پر از 
ایمان و امید شما مردم فهیم و موقع‌شناس، »نه بزرگ« به 
جبهه ضدبشری استکبار و پنبه کردن رشته میلیاردها دلار 
هزینه‌کرد آنها برای طراحی و اجرای این سناریوی مزورانه 

بود.
 در ادامه این پیام آمده‌است: این حضور سراسر شور و شعور، 
ضرب‌شست غیرتمندانه دیگر شما به ایران‌ستیزان عنود، پس 

از ضرب‌شست تاریخی‌تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود.
 رئیسی در این پیام از هدایت‌های داهیانه رهبرمعظم انقلاب 
و همچنین از آحاد مردم، گروه‌ها و احزاب مختلف سیاسی، 
مراجع بزرگوار دینی، اصحاب رسانه بالاخص رسانه ملی و 
همه کسانی که مسئولانه برای آگاه‌سازی مردم تلاش کردند 
و نیز از تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه‌روزی همه دست‌اندرکاران 
به‌ویژه مجریان و ناظران برگزاری انتخابات و نیروهای 
انتظامی و امنیتی در تأمین سلامت و امنیت شعب اخذ رأی 

قدردانی کرد.
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بایدن می‌تواند جنگ غزه را با یک تماس متوقف کند

‌مهدی حسن‌، مجری سابق شبکه خبری »ام‌اس‌ان‌بی‌سی« آمریکا به‌شدت از ‌جو بایدن‌، رئیس‌جمهور این کشور 
به سبب تلاش‌نکردن برای پایان‌دادن به جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه انتقاد و تأکید کرد که رئیس‌جمهور 

آمریکا اگر بخواهد، می‌تواند با یک تماس تلفنی به این جنگ پایان دهد. / فاکس نیوز

آزاده فلسطینی: مویم را کشیدند و صورتم را به دیوار کوبیدند
یک بانوی آزاده فلسطینی ساکن غزه درباره رفتار وحشیانه نظامیان صهیونیست، گفت: »نظامیان )صهیونیست( 
هنگام دستگیری مویم را کشیدند و صورت مرا به دیوار کوبیدند. هربار سرمان را بالا می‌آوردیم یا زبان به سخن 

می‌گشودیم، ما را کتک می‌زدند. / آسوشیتدپرس 

بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد بخشی از جمعیت رای‌دهندگان 
روز 11اسفندماه1402 را افرادی تشکیل می‌دهند که بی‌توجه به تلاش‌ها و 
سرمایه‌گذاری‌های گسترده دشمنان و معاندان برای ناامید کردن مردم از صندوق‌های 
رای، پای کار انتخابات آمدند و اجازه ندادند جریان‌های ضدایرانی با سوءاستفاده از 

مشارکت پایین مردم در انتخابات، منافع و امنیت‌ملی ایران را با خطر مواجه کنند. 
براین اساس بخش مهمی از جمعیت رای‌دهندگان را باید مخالفان »تحریم انتخابات« 
دانست که با حضور در انتخابات، راهبردهای ضدمشارکتی دشمنان ازجمله 
کمپین‌های توییتری و پمپاژ ناامیدی و سیاه‌نمایی در فضای مجازی را ناکام گذاشتند.

مخالفان »تحریم انتخابات« پای صندوق آمدندمخالفان »تحریم انتخابات« پای صندوق آمدند

بخش مهم دیگری از رای‌دهندگان روز جمعه گذشته را باید افرادی دانست که 
با وجود گلایه از مشکلات اقتصادی و وضعیت معیشتی پای صندوق‌های رأی 
حاضر شدند. این افراد نشان دادند صندوق‌ رأی را تنها مسیر تغییر ریل‌گذاری‌ها 
در کشور می‌دانند و قائل به تأثیرگذاری رأی خود در چشم‌انداز آینده کشور 
هستند؛ موضوعی که طی ماه‌های اخیر بارها ازسوی رهبر معظم ‌انقلاب مورد 

تأکید قرار گرفته‌است. تحلیل این رفتار انتخاباتی رای‌دهندگان حکایت از 
آن دارد که بخش زیادی از جامعه همچنان امیدوارانه و با نشاط به اصلاح 
برخی روندها و رویه‌ها اقدام می‌کنند و ناامیدی از صندوق رأی را نه‌تنها مفید 
نمی‌دانند، بلکه چنین رویکردی را زمینه‌ساز استمرار برخی معایب و مشکلات 

ارزیابی می‌کنند.

مشارکت انتخاباتی با وجود برخی گلایه‌هامشارکت انتخاباتی با وجود برخی گلایه‌ها

بررسی نرخ مشارکت در انتخابات 11اسفندماه نشان می‌دهد بخش زیادی از 
رای‌دهندگان با رویکردهای مشارکت‌محور پای صندوق‌های رأی حاضر شده‌اند 

و به ریل‌گذاری مسیر آینده کشور پرداخته‌اند. 
حضور گسترده این افراد در انتخابات سبب شد روند نرخ مشارکت در 
انتخابات حفظ شود و سیر نزولی نداشته باشد؛ این درحالی‌است که 
بررسی‌های جهانی نشان‌دهنده میانگین مشارکت پایین در انتخابات‌های 

برگزارشده در نقاط مختلف جهان است. بررسی میزان مشارکت در انتخابات 
پارلمانی در آمریکا طی دهه‌های اخیر حکایت از آن دارد که نرخ مشارکت 
غالبا درحدود 40درصد یا پایین‌تر بوده‌است. آمارهای منتشر شده از 
انتخابات پارلمانی در برخی کشورهای اروپایی مانند فرانسه نیز چنین 
روندی را نشان می‌دهد؛ تا جایی که نرخ مشارکت در این کشور طی چند 

دوره اخیر به 50درصد نرسیده‌است.

مشارکتی بالاتر از میانگین آمارهای جهانیمشارکتی بالاتر از میانگین آمارهای جهانی

رفتارشناسی انتخاباتی جامعه در 11اسفندماه
سیدحسن موسوی‌چلک، جامعه‌شناس

انتخابات 11اسفندماه1402 از زوایای مختلفی قابل بررسی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در این‌ میان اما، باید به 
فضای داخلی که پیش‌از برگزاری انتخابات و طی چند هفته اخیر در کشور و درمیان احزاب و جریان‌های سیاسی به‌وجود 
آمد و تأثیر قابل‌توجهی بر رفتار انتخاباتی مردم داشت، توجه کرد. قبل از تأیید نهایی کاندیداهای انتخابات مجلس، بحث مطرح در میان بخشی 
از چهره‌ها و جریان‌های سیاسی این بود که فرصت برابر برای همه گرایش‌ها در انتخابات فراهم نیست، اما در ادامه و به‌ویژه پس‌از تأکیدهای 
رهبرمعظم‌انقلاب درباره لزوم رقابتی بودن انتخابات، افراد بیشتری تأیید صلاحیت شدند و شاهد بحث‌های آزادانه‌ای در میان چهره‌های مختلف 
سیاسی و همچنین رسانه‌ها، ازجمله رسانه ملی بودیم؛ موضوعی که سبب شد بخشی از جامعه برای حضور در پای صندوق‌های رأی مجاب شود. 
گذشته از اینها اما، معتقدم افرادی که در انتخابات شرکت کردند را می‌توان به چند دسته اصلی تقسیم کرد؛ یک دسته، شامل افرادی است که 
معتقدند »رای« یک حق شهروندی است و نباید به سادگی از کنار آن گذشت. این افراد حتی اگر »رای سفید« هم بدهند، باز هم از »حق رای« 
خود نمی‌گذرند و در انتخابات مشارکت می‌کنند. دسته دیگر رای‌دهندگان را باید افرادی دانست که معتقد بودند براساس قانون، همه‌چیز برای 
برگزاری انتخاباتی رقابتی مهیاست و بر این اساس، برای انتخاب کاندیدای مورد نظر پای صندوق رأی حاضر شدند. علاوه بر اینها، بخش دیگری 
از رای‌دهندگان را باید افرادی دانست که به‌واسطه دغدغه‌ پشتیبانی از ارزش‌های جمهوری‌اسلامی و دفاع از آرمان‌های شهدا و انقلاب اسلامی در 
انتخابات شرکت کردند و به کاندیداهایی رأی دادند که آنان را منسوب به چنین جریان دغدغه‌مندی می‌دانند. در این میان بخشی از رای‌دهندگان 
را نیز افرادی تشکیل می‌دهند که به‌واسطه رویکردهای بومی و دغدغه‌های محلی به کاندیداهای موردنظر خود رأی دادند. اینها در شرایطی است 
که معتقدم دراین دوره تبلیغات خارجی تأثیر معناداری بر رفتار انتخاباتی جامعه نداشته ‌است. اینکه نرخ مشارکت نسبت به دوره گذشته تفاوت 
محسوسی نداشته است، نشان می‌دهد مردم به تبلیغات خارجی و همچنین جریان‌های معاند توجهی نداشته‌اند. اگرچه نمی‌توان اثر چنین 
تبلیغاتی را نفی کرد، اما بررسی‌های آماری نشان‌دهنده عدم‌تأثیرگذاری معنادار چنین تبلیغاتی است. در چنین شرایطی باید این نکته را نیز درنظر 
گرفت که بخش قابل‌توجهی از واجدان شرایط رأی دادن در انتخابات حضور نیافتند؛ موضوعی قابل تامل که باید مورد آسیب‌شناسی قرار گیرد.

مشارکت معنادار در انتخابات 1402
محمدصادق کوشکی، فعال سیاسی و استاد دانشگاه

خوشبختانه آنچه به‌عنوان هدف اصلی دشمنان انقلاب اسلامی برای کاهش مشارکت در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس تعیین شده بود، محقق نشد و مشارکت در انتخابات نسبت به دوره قبل کاهش پیدا نکرد و اگر میانگین 
مشارکت در انتخابات مجلس از سال ۱۳۵۹ تاکنون را بررسی کنیم، مشاهده می‌کنیم که حتی در دهه 60 حداکثر مشارکت حدود ۵۶درصد 
بوده است، اما در حال حاضر که در معرض جنگ ترکیبی دشمنان قرار گرفته‌ایم، مشارکت بالای ۴۰درصد قطعا قابل‌قبول خواهد بود؛ 
مخصوصا که در 2سال اخیر، پیاده‌نظام آمریکا و دیگر کشورهای غربی در فضای مجازی ولنگار تلاش کردند تا مشارکت در انتخابات را به کمتر 
از ۲۰درصد برسانند؛ بنابراین مشارکت ۴۱درصدی مردم در انتخابات عددی معنادار است که اثرات خود را در سیاست‌های داخلی کشور، 
منطقه‌ای و فراملی نشان خواهد داد. درک بالای شرکت‌کنندگان انتخابات و آگاهی بالای آنان از زمانه خود و وضعیت کشور باعث شد تا با 
تشخیص درست خود در انتخابات شرکت کنند و مانع تحقق اهداف دشمنان و ضد‌انقلاب شوند. اما زمانی این مشارکت و افراد شرکت‌کننده 
در انتخابات باارزش‌تر جلوه می‌کنند که جمهوری اسلامی را در معرض جنگی همه‌جانبه و ترکیبی ببینیم  که با وجود مشکلات اقتصادی‌ای 
که به‌وجود آمده است مردم فهیم و با درک انقلاب اسلامی با تمام قوا از کشور و نظام انقلابی خود حمایت می‌کنند. از سوی دیگر، نباید سرما و 
مشکلات حمل‌ونقل در برخی روستاها و شهرستان‌ها را نادیده بگیریم؛ چراکه به‌نظرم اگر برودت هوا نبود مشارکت می‌توانست به ۵۰درصد 
نیز برسد. اما چند نکته قابل توجه نیز حائز اهمیت است که درصورت برطرف شدن آن قطعا افزایش کیفیت مشارکت مردم را به‌دنبال خواهد 
داشت. البته نیاز بود که در اصلاح قانون انتخابات این موارد برطرف شود که بنا به هر دلیلی اتفاق نیفتاد؛ ازجمله این موارد، آرای باطله است 
که نیاز است تا سازوکاری به‌وجود‌آید که دیگر شاهد آرای باطله نباشیم و حتی اگر رأی‌دهندگان معترض هم هستند، به‌گونه‌ای دیگر اعتراض 
خود را به گوش مدیران و مسئولان برسانند. موضوع دیگر تعداد بسیار زیاد نامزدها مخصوصا در شهرهای بزرگ و پیچیدگی فهرست‌های 
انتخاباتی است. این موضوع در مواردی باعث سردرگمی رأی‌دهندگان و دشوار شدن شایسته‌گزینی شده است؛ بنابراین باید تلاش شود تا 

انتخاب افراد شایسته برای مردم آسان شود تا در بعد داخلی نیز کیفیت خود را نشان دهد.

۶۰ نفر اول انتخابات تهران چه کسانی هستند؟

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

فرایند اخذ رأی دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در تمامی شعب سراسر کشور 
ساعت ۲۴روز جمعه ۱۱ اسفند برای ۲۹۰کرسی خانه ملت پایان 
یافت و با اتمام فرایند اخذ رأی، آرام آرام نتایج اولیه و اسامی 
نامزدها اعلام شد.  در حوزه انتخابیه تهران نیز ۶۰ منتخب اول، 
مشخص شدند که در این‌میان اسامی فهرست صدای ملت و 
علی مطهری در ۶۰ نفر اول منتخبان تهران به چشم نمی‌خورد 
و طبق جدول مندرج در این گزارش از این ۶۰ منتخب، ‌۹کاندیدا‌ 
اختصاص به فهرست جبهه صبح ایران، ۲۶ کاندیدا اختصاص 
به شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی)شانا( و ‌۴نامزد 

اختصاص به جبهه ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی )امنا( ‌دارد 
و تنها یک منتخب )سیدمحمود نبویان( نامزد مشترک 
3فهرست جبهه صبح ایران، جبهه ائتاف نیروهای 
انقلاب‌)امنا( و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب‌)شانا( است. 
همچنین ۱۷نامزد بین فهرست جبهه صبح ایران و جبهه ائتلاف 
نیروهای انقلاب‌)امنا( و ۲ نامزد بین فهرست جبهه صبح ایران 
و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب)شانا( مشترک هستند. 
تاکنون آمار شمارش آرا و اسامی منتخبان مردم تهران برای 
حضور در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حکایت از 
آن دارد که مردم به ترکیبی از لیست‌ها رأی داده‌اند که این 

اسامی به تفکیک لیست‌ها به شرح زیر است:

نام لیستنام کاندیداردیف

صبح ایرانلیلا وطن‌خواه کاشی۴۱

شانافاطمه قاسمپور۴۲

شاناسعید آجرلو۴۳

صبح ایرانامیر کی‌پور۴۴

امناسید نظام‌الدین موسوی۴۵

صبح ایرانوحید ابراهیم یزدی۴۶

امنامجتبی رحماندوست۴۷

صبح ایرانایوب علایی جناقرد۴۸

شاناغلامحسین رضوانی۴۹

شانازهرا قلن‌بر۵۰

شانابابک نگهداری۵۱

امناحسین صمصامی۵۲

شانافاطمه حائری۵۳

شانامصطفی غفاری۵۴

شاناالهه عطایی۵۵

صبح ایرانحسینعلی ضیایی۵۶

صبح ایرانعلیرضا طاهری۵۷

شانامحمد سعید احدیان۵۸

شانامرتضی کامل نواب۵۹

شانامجتبی صفایی۶۰

نام لیستنام کاندیداردیف

شانا - امنا- صبح ایرانسید محمود نبویان1

امنا - صبح ایرانحمید رسایی۲

امنا - صبح ایرانامیر حسین ثابتی۳

شانامحدباقر قالیباف۴

صبح ایران-امناسید روح‌الله ایزدخواه۵

شانا - صبح ایرانسید رضا تقی‌پور انوری۶

صبح ایران- شورای وحدتمنوچهر متکی۷

شانامرتضی آقاتهرانی۸

امنا - صبح ایرانمهدی کوچک‌زاده۹

شانااسماعیل کوثری۱۰

امنا - صبح ایرانسید‌علی یزدی‌خواه ۱۱

امنا - صبح ایرانکامران غضنفری۱۲

شانامالک شریعتی۱۳

شاناعلی خضریان۱۴

امنا - صبح ایراناحمد نادری۱۵

امنا- صبح ایرانابراهیم عزیزی۱۶

امنا - صبح ایرانسمیه رفیعی۱۷

امنا - صبح ایرانپیمان فلسفی۱۸

امنا - صبح ایرانمحمد سراج۱۹

امنا - صبح ایرانابوالقاسم جراره۲۰

نام لیستنام کاندیداردیف

امنا - صبح ایرانزینب قیصری۲۱

امنا - صبح ایرانریحانه اخلاقی۲۲

امنا - صبح ایرانابوالفضل ظهره‌وند۲۳

شاناحسین نجابت۲۴

شاناعبدالحسین روح‌الامینی۲۵

امنا - صبح ایرانصالح اسکندری۲۶

امنا - صبح ایرانسید مرتضی محمودی۲۷

شانازهره سادات لاجوردی۲۸

شاناعلیرضا سلیمی۲۹

شانازهره طبیب‌زاده نوری۳۰

شورای وحدتسمیه گلپور چمرکوهی۳۱

صبح ایرانمهدی عسگری۳۲

شاناحسن خجسته باقرزاده۳۳

صبح ایرانعلی تهرانی‌مقدم۳۴

شانامحمد‌حسین حسین‌زاده بحرینی۳۵

صبح ایرانعطا بهرامی۳۶

شانامجتبی زارعی۳۷

امنابیژن نوباوه وطن۳۸

شاناعلی‌اصغر پورمحمدی۳۹

شانامهدی شریفیان۴۰

استاد اخلاق تهران، آسمانی شد 
آیت‌الله محمد امامی کاشانی، نماینده مجلس خبرگان 
رهبری و امام جمعه موقت تهران به‌علت ایست قلبی 
در سن 92سالگی دار فانی را وداع گفت. وی متولد ۱۰ 
مهر ۱۳۱۰ بود و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری را 

بر‌عهده داشت.

تلمذ در محضر بزرگان
مرحوم کاشانی در ۱۰ مهر ۱۳۱۰ در محله کلهر کاشان به دنیا 
آمد. پدرش میرزا ابوتراب امام جمعه، امام جمعه کاشان بود. 
به‌گفته وی اجدادش اقامه نمازجمعه کاشان را بر عهده داشتند. 
امامی کاشانی از سال ۱۳۱۷ تحصیلات ابتدایی را آغاز کرد و 
در سال ۱۳۲۳ وارد حوزه علمیه کاشان شد و ادبیات عرب را 
نزد آیت‌الله راستی کاشانی فراگرفت. در سال ۱۳۲۸ با سفارش 
آیت‌الله یثربی به مدرسه سپهسالار تهران رفت ولی بیشتر از 
2ماه در آنجا نماند، سپس با نامه‌ای که پدرش برای آیت‌الله 
بروجردی نوشته بود به قم رفت و در مدرسه فیضیه با محمدرضا 
مهدوی کنی هم‌‌حجره شد. امامی کاشانی دروس مقدمات 
و سطح را نزد بزرگانی همچون موسی صدر، مهدی حائری، 
محمد صدوقی، سیدشهاب‌الدین مرعشی نجفی، مجاهدی 
تبریزی و علی مشکینی فرا گرفت و در دروس شیخ مرتضی 
حائری و میرزا جواد تبریزی نیز شرکت می‌کرد. او در ‌۲۳سالگی 
در درس خارج فقه و اصول امام خمینی و محقق داماد شرکت 
می‌کرد و دروس فلسفه و عرفان را نزد علامه طباطبایی و 
سیدابوالحسن رفیعی فرا گرفت. در سال ۱۳۴۰ در حوزه علمیه 
تهران مشغول تدریس دروس سطح شد. در سال ۱۳۴۳ سفر 
کوتاهی به نجف داشت و در دروس سیدمحسن حکیم و آیت‌الله 

خویی نیز شرکت کرد.

سخنرانی علیه حکومت پهلوی
آیت‌الله کاشانی از سال ۱۳۴۰ فعالیت‌های سیاسی خود را علیه 
حکومت پهلوی با سخنرانی‌هایش در جلسات هفتگی و مساجد 
تهران شروع کرد. در سال‌های ۱۳۴۹ تا ۱۳۵۰ در مساجد 
تهران ازجمله مسجد هدایت علیه حکومت شاه سخنرانی 
می‌کرد و به همین‌خاطر ممنوع‌المنبر شد. در سال ۱۳۵۶ جزو 
هسته مرکزی جامعه روحانیت مبارز تهران بود و با صدور حکم 

و بیانیه از جانب امام خمینی آن را منتشر می‌کرد.

مسئولیت‌های پس از انقلاب
امامی کاشانی در سال ۱۳۵۸ با همکاری جمعی از جوانان، 
انجمن اسلامی دانش‌آموزان را تأسیس کرد. در سال ۱۳۵۹ با 
تشکیل نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، به نمایندگی 
از مردم کاشان وارد مجلس شد. او همچنین نخستین رئیس 
دیوان عدالت اداری ایران بود که در سال ۱۳۶۱ فعالیتش را 
آغاز کرد. امامی کاشانی با حکم امام خمینی از اعضای هیأت 

بازنگری قانون اساسی ایران در سال ۱۳۶۸ بود.

عضویت در شورای نگهبان و مجلس خبرگان
امام خمینی در سال ۱۳۶۲ ایشان را به‌عنوان عضو شورای 
نگهبان منصوب کرد و تا سال ۱۳۷۸ در عضویت این شورا 
بود. همچنین او از سال ۱۳۶۲ تا 1397 به‌عنوان نماینده مردم 

تهران در مجلس خبرگان حضور داشت.

تولیت مدرسه سپهسالار
مرحوم کاشانی در سال ۱۳۶۱ به حکم امام خمینی به‌عنوان 
تولیت مدرسه عالی شهید مطهری منصوب شد. وی همچنین 
برای این مدرسه، شعبه‌هایی در شهرهای یزد، مشهد و اهواز 

راه‌اندازی کرد.

امام جمعه تهران
آیت‌الله کاشانی از سال ۱۳۶۰ تا سال ۱۳۹۷ سمت امام جمعه 

تهران را هم بر‌عهده داشت.

نگارش کتاب خط امان
کتاب »خط امان« اثر امامی کاشانی است که در 2جلد به چاپ 
رسیده است. جلد اول کتاب در رابطه با ادله عقلی و فلسفی 
اثبات امام زمان)عج( است و جلد دوم به ‌نظریات ادیان مسیحی 

و یهودی درباره مصلح و منجی آخرالزمان می‌پردازد.

خبر

اخبار مقاومت

شکایت نیکاراگوئه از آلمان به‌خاطر حمایت از 
صهیونیست‌ها

کشور نیکاراگوئه شکایتی را علیه آلمان در یکی از 
دادگاه‌های وابسته به سازمان ملل به‌خاطر حمایت‌های 
مالی و نظامی این کشور از رژیم صهیونیستی و 

نسل‌کشی آن در غزه تنظیم کرده است./ تاس

ادعای تل‌آویو درباره تعلیق حمات به »رفح« 
و »دیرالبلح«

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه مدعی شد تعلیق 
فعالیت‌های نظامی در رفح، جنوب غزه و دیرالبلح تا 
هفتم مارس )پنجشنبه( با هدف ارسال کمک‌های 

بشردوستانه آغاز شده است. / تایمز اسرائیل
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داده‌نمابورس

آغاز واگذاری سهام تودلی خودروسازان
به‌دنبال تعیین ضرب‌الاجل از سوی سازمان بورس برای 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ مبنی بر واگذاری سهام تودلی این 
شرکت‌ها، مدیرعامل ایران خودرو در نامه‌ای به سازمان بورس 
اعلام کرد   واگذاری تودلی این شرکت بعد از افزایش سرمایه ایران 
خودرو آغاز می‌شود. به‌گزارش همشهری، سهام تودلی به آن 
بخش از سهام  گفته می‌شود که توسط   زیر‌مجموعه‌های همان 
شرکت خریداری شود. به بیان ساده‌تر اگر شرکتی اقدام به تاسیس 
چند شرکت زیر‌مجموعه کند و آن شرکت‌های زیر‌مجموعه سهام 
همان شرکت اصلی یا مادر را خریداری کنند، به این سهام‌ها  
اصطلاحا سهام تودلی گفته می‌شود. روز گذشته علیمردان 
عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو در نامه‌ای به سازمان بورس اعلام 
کرد: اقدامات لازم برای واگذاری سهام این شرکت‌های فرعی در 
سال۱۴۰۱ از طریق ارزشیابی سهام و انتشار فراخوان انجام شده 
است و واگذاری سهام ایران خودرو متعلق به شرکت‌های فرعی و 

وابسته آن بعد از افزایش سرمایه کلید می‌خورد.

فوت و فن شرکت در حراج سکه
امروز نخستین حراج عمومی سکه طلا   برگزار می‌شود

عرضه میوه، خرما، گوشت و مرغ تنظیم بازار در آستانه  سال نو  و‌ماه رمضان
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان تهران با اشاره به تمهیدات تنظیم بازار شب عید و‌ ماه مبارک رمضان، از توزیع 
۵ هزار تن میوه و ۳۰۰ تن خرما براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار خبر‌داد. جبرئیل برادری، اظهار کرد: گوشت قرمز 

و مرغ منجمد نیز در سطح شهرستان‌ها با قیمت مصوب تنظیم بازار در حال توزیع است.

برنج ایرانی و مرغ ارزان شد
  مرکز آمار در گزارش قیمت خوراکی‌ها در بهمن‌ماه اعلام کرد: بیشترین افزایش قیمت مربوط به شیر خشک، 
ماهی قزل‌آلا و گوشت بوده و بیشترین کاهش قیمت نیز مربوط به برنج ایرانی و مرغ است. طبق این گزارش، 

قیمت برنج ایرانی درجه‌یک در بهمن‌ماه یک درصد و قیمت گوشت مرغ5/4   درصد کاهش یافته است.

کشاورزی

در خرید زمین، مراقب کلاهتان باشید
چند روزی است که تبلیغات فروش اراضی کشاورزی در مناطق 
خوش‌آب‌وهوای کشور داغ شده و عده‌ای با ادعای آزاد شدن 
ساخت‌وساز در اراضی کشاورزی، در حال تبلیغ فروش زمین‌های 
کشاورزی برای ساخت ویلا هستند. به‌گزارش همشهری، مدیرکل 
دفتر حفظ کاربری سازمان امور اراضی کشور به‌کلی این ادعاها را 
تکذیب می‌کند و آن را یک فریب بزرگ و تحریف واقعیت می‌داند. 
محسن آشتیانی می‌گوید: طبق ماده یک قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ‌ها، تغییر کاربری این اراضی جز در موارد 
ضروری ممنوع است و تشخیص موارد ضروری به کمیسیون 
استانی متشکل از نمایندگان دستگاه‌های دولتی سپرده شده 
است.  در ماده2 این قانون، مالکان زمین‌هایی که بنا به ضرورت با 
تغییر کاربری آنها موافقت شده، باید 80درصد ارزش روز زمین را 
پس از تغییر کاربری بابت عوارض به خزانه واریز کنند. در تبصره 
یک ماده2، تغییر کاربری این  اراضی برای سکونت شخصی 
صاحبان زمین، احداث واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش 

کشاورزی از پرداخت عوارض معاف شده‌است.

رشد ۴۰درصدی ترانزیت از ایران
براساس اعلام امین ترفع، مدیرکل دفتر تجاری‌سازی و امور 
تشکل‌های وزارت راه‌وشهرسازی امسال حدود ۴۱درصد 
رشد ترانزیت داشته‌ایم. کالاهای فله بخش زیاد کالاهای 
عبوری از ایران است. ترانزیت خارجی در عرف گمرکی کشور 
به‌معنای عبور یک ‌بار یا یک کالا از یک نقطه مرزی یا گمرکی 

کشور و خروج آن از کشور از طریق گمرک است. 

مجموع ترانزیت در 11ماهه 1402

41
درصد

رشد نسبت 
به‌مدت مشابه 

سال1401

12/5
 میلیون تن 

کالا
درآمدزایی 
 ترانزیت 
برای کشور

570
میلیون دلار

درآمدزایی 
 ترانزیت 
برای کشور

5
درصد

سهم ایران  از 
تقاضای ترانزیت 

در منطقه

11 
درصد

1/4 میلیون تن 
سهم ریلی

89 
درصد

11/1  میلیون تن 
سهم جاده‌ای

»سکه طلای مورد نیاز خود را امن، مطمئن و 
راحت از بستر سامانه معاملات طلای مرکز 
مبادله ایران خریداری کنید و از طریق شعبه 
منتخب بانک ملی تحویل بگیرید.« این پیام 
وب‌سایت رسمی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
است. ساختمانی شیک در خیابان وزرا که حالا 
جای بنای کهنه‌ بانک کارگشایی در خیابان 
مولوی را گرفته و دیگر نبض طلای بانکی در این 
ساختمان می‌زند؛ طلاهایی که در قالب شمش 
یا سکه چوب حراج می‌خورند و به بازار تزریق 
می‌شوند. اولین‌بار، اواخر دی‌ماه بود که رئیس‌کل 
بانک‌مرکزی از تدوین یک بسته طلایی برای ‌ 
کنترل بازار سکه و طلا خبر داد و این‌بار به‌جای 
تزریق غیراصولی و غیرشفاف، شیوه حراج را 
برگزید؛ ابتدا حراج شمش طلا برای بازاریان 
و صنف طلافروشان و طلاسازان و حالا، حراج 

عمومی سکه طلا برای عموم مردم.‌‌

محسن امینگزارش
روزنامه‌نگار

بازار سکه، سکه است
اولین مرحله حراج طلا 
۲۷دی‌ماه برگزار شد و بعد 
از ۱۰حراج تخصصی شمش، 
نوبت به حراج سکه رسیده و 
این بار، عموم مردم می‌توانند 
در این حراج شرکت کنند و 
قیمت‌های پیشنهادی خود 
را برای خرید ربع‌سکه ضرب 
سال۱۳۸۶ اعلام کنند. هر نفر 
هم فعلا می‌تواند فقط 5ربع 
سکه  با قیمت رقابتی بخرد. 
حراج‌های شمش طلا در مرکز 
مبادله ارز و طای ایران در 
مدت یک‌ماه منجر به فروش 
۴۳۱کیلوگرم شمش طلای 
استاندارد با عیار۹۹۵ در هزار 
شد و حالا، باید دید چه میزان 
ربع سکه با چه ارزش مجموعی 

فروخته خواهد شد.

نقره‌داغ نشوید!
نکته جالب، ابهام در شکل تحویل 
سکه‌هاست. اینکه کاور دارد یا نه؟ وضعیتی 
که در کنار مشخص نبودن کف قیمت 
برای حراج، می‌تواند نشان‌دهنده تلاش 
بانک مرکزی برای ایجاد چالش کف قیمت 
میان فعالان صنف طلا و خریدارن عمومی 
باشد. اگر به حراج سکه بهار آزادی ضرب 
سال۱۳۸۶ بانک مرکزی می‌روید، این 
مراحل را انجام دهید؛ این نکته‌ها را هم 

رعایت کنید و مراقب باشید:
  در سامانه market.ice.ir ثبت‌نام و احراز 

هویت کنید.
  به حساب کاربری خود، ‌پول واریز کنید؛ 
کمی بیشتر از حدود قیمت سکه‌هایی که 

می‌خواهید.  
  سامانه از ساعت ۱۲  امروز برای ثبت 
سفارش متقاضیان باز می‌شود و تا ساعت۱۵ 

باز است.
  تا ساعت۱۶ سفارش‎ها بررسی می‌شود و از 

ساعت۱۶، پیامک‌های نتایج نهایی این مزایده 
به شرکت‎کنندگان ارسال می‎شود.

  سکه با مراجعه به شعبه بانک انتخابی در 
تاریخ انتخاب شده تحویل داده می‌شود. لازم 
است کارت شناسایی و کد رهگیری داشته 

باشید.
  زود اقدام کنید. درصورت برابری قیمت‌ها، 
مرتب‌سازی براساس زمان ثبت سفارش 

صورت می‌گیرد.
  کارمزد معامله معادل یک‌در‌هزار 
)۰،۱درصد( ارزش معامله است. شعبه بانک 
ملی هم برای تحویل هر سکه 30هزار تومان 

به‌عنوان هزینه تحویل از شما خواهد گرفت.
  7روز وقت دارید برای تحویل سکه‌ها 
مراجعه کنید. بیشتر از این، به ازای هر روز دیر 
رفتن، 50هزار تومان به‌عنوان هزینه انبارداری  

از شما دریافت می‌‌کنند. 
  اگر 21روز کاری از زمان صدور کد رهگیری 
در سامانه، برای تحویل سکه‌ها مراجعه نکنید، 
معامله فسخ محسوب می‌شود و وجه معامله 
پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه‌های 
عملیاتی به کیف پول‌تان برگشت داده می‌شود 
و البته، به‌مدت ۱۸۰روز از ثبت هرگونه سفارش 

خرید در سامانه محروم خواهید شد.

مظنه سکه چند؟
قیمت خیلی چیزها را با طلا می‌سنجند اما این بار، طلاهایی که در 
قالب سکه قرار است عرضه شوند، قیمت ندارند!  علی سعیدی، رئیس 
مرکز مبادله ارز و طای ایران در مورد قیمت در این حراج می‌گوید: 
»قیمت مبتنی بر پیشنهاد از سوی خریداران و پذیرفته شدن آن از 
سوی فروشندگان است.« همین منطق در مورد حراج‌های بانک مرکزی 
حکم‌فرماست و کف قیمتی برای ربع سکه‌ها اعلام نشده؛ وضعیتی که 
ممکن است سبب شود برخی از خریداران در جو روانی خرید، قیمتی را 

برای برنده شدن پیشنهاد بدهند که بالاتر از بازار باشد.

مرکز پاسخگویی 
 

به متقاضیان

شرکت در حراج 

سکه طلا: 021-۲۷۰۶

تارنمای ر سمی 
 

 مرکز مبادله:
www.ice.ir 
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کشف 27کیلو هروئین در پایتخت

ماموران پلیس مبارزه با مواد‌مخدر تهران در بازرسی یک کامیون 27کیلوگرم هروئین کشف کردند. به‌گفته 
سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر، مأموران رد این کامیون را از شرق کشور زده بودند تا 

اینکه این کامیون را در بزرگراه امام رضا ع متوقف و ضمن کشف محموله راننده را بازداشت کردند.

نجات ۳۰ نفر در آتش‌سوزی ساختمان 5طبقه
 آتش‌سوزی در ساختمانی 5طبقه در شرق تهران جان 30نفر را به خطر انداخته بود اما آتش‌نشانان با حضور 
به موقع آنها را نجات دادند. این حادثه ساعت 11:10  شنبه در محله رشید تهرانپارس اتفاق افتاد. آتش از 2 خودرو 

در پارکینگ شروع شده و در حال گسترش بود که آتش‌نشانان ضمن مهار آتش 30نفر را نجات دادند.
انتظامی

نجات

داخلی

حبس ابد برای هیولای قاتل 

مرد انگلیسی که پس از قتل هولناک نامزد سابقش و مردی 
جوان به هیولا معروف شده بود، به حبس ابد محکوم شد.

به گزارش همشهری به نقل از دیلی‌میل، 15می ‌سال گذشته 
میلادی، مارکوس آزبورن 35ساله، 2روز بعد از اینکه با قید 
وثیقه آزاد شد، مرتکب جنایتی هولناک شد. او پیش از این 
به‌خاطر خشونت خانگی و تهدید به قتل نامزدش به زندان 
افتاده بود اما پس از آزادی متوجه شد نامزدش او را ترک کرده و 

با فرد دیگری زندگی مشترکش را آغاز کرده است.
مارکوس چنان خشمگین شد که نقشه قتل هر دوی آنها را 
طراحی کرد و ابتدا به بهانه‌ای نامزد 27ساله‌اش را به خانه‌اش 
در شهرک دالتون انگلیس کشاند. او به محض ورود این زن، 
دست و پای وی را بست و درحالی‌که وی زنده بود، شروع به 
بریدن اعضای بدنش کرد و او را به قتل رساند. مرد جنایتکار 
سپس گوشی موبایل زن جوان را برداشت و با استیون هارنت 
25ساله، یعنی مرد جوانی که به‌تازگی با این زن نامزد شده بود، 
تماس گرفت و با فریب وی را به خانه‌اش کشاند. مارکوس این 
مرد جوان را نیز به قتل رساند و جسدش را مثله کرد و بعد از 
آن از شهر گریخت. او به خانه پدرش در شهر هادرزفیلد رفت 
و پدرش بعد از شنیدن ماجرا با پلیس تماس گرفت و پسرش 
را لو داد. مارکوس همان روز از سوی پلیس دستگیر شد و 
روز جمعه گذشته به جرم ارتکاب این دو جنایت در دادگاه 

سلطنتی انگلیس، به حبس ابد محکوم شد.

پلیس در تعقیب قاتل دختر 9ساله
چند ساعت پس از گم شدن ستایش 9ساله در منطقه 
مسعودیه تهران، پیدا شدن جسد غرق خونش پلیس را با 

جنایتی هولناک روبه‌رو کرد.
به‌گزارش همشهری، حدود ساعت16:30 روز جمعه بود که 
ستایش 9ساله از خانه‌شان در منطقه مسعودیه خارج شد تا با 
دوستانش در کوچه بازی کند. خانه آنها در کوچه‌ای منتهی 
به تپه‌های مسعودیه بود و  چند دقیقه بعد از رفتن ستایش، 
پدرش به‌دنبال او رفت اما  اثری از دختربچه 9ساله نبود. او که 
نگران شده بود، از همسایه‌ها سراغ ستایش را گرفت اما کسی 
از او خبر نداشت. مرد میانسال که وحشت کرده بود، همزمان 
با گزارش ماجرا به پلیس شروع به جست‌وجو در کوچه‌های 
اطراف کرد اما هیچکس ستایش را ندیده بود. جست‌وجو 
برای یافتن دختر گمشده ادامه داشت تا اینکه همزمان با 
تاریک شدن هوا، اتفاقی هولناک رخ داد. چند نوجوان که برای 
بازی به تپه‌های اطراف رفته بودند جسد غرق خون دختری 
خردسال را دیدند که روی زمین افتاده بود. آنها وحشت‌زده 
ماجرا را به خانواده‌هایشان خبر دادند و طولی نکشید که با 
حضور والدین ستایش و مأموران پلیس معلوم شد که مقتول 
کسی نیست جز ستایش کوچولو. همه شواهد از این حکایت 
داشت که دختربچه خردسال زمانی که در حال بازی بوده از 
سوی فردی فریب خورده و این فرد با کشاندن دختربچه به 
تپه‌های اطراف او را به طرز هولناکی به قتل رسانده است. با 
قتل دردناک ستایش، حالا تحقیقات کارآگاهان جنایی تهران 

برای شناسایی و دستگیری قاتل بی‌رحم آغاز شده است.

دعوای مرگبار برف‌پاروکن‌ها 
دعوای 5 جوانی که برای پارو کردن برف راهی خیابان‌های شمال 

تهران شده بودند، با مرگ یکی از آنها پایان یافت.
به‌گزارش همشهری، پنجشنبه گذشته، درحالی‌که برف 
خیابان‌های شمال تهران را کاملا سفیدپوش کرده بود، 
2پسر جوان پاروهایشان را به‌دست گرفتند و برای کار راهی 
حوالی تجریش شدند. آنها با عبور از یکی از کوچه‌ها فریاد 
می‌زدند:»برف پارو می‌کنیم« که در همین هنگام 3جوان 
دیگر سد راهشان شدند. آن 3جوان هم پارو در دست داشتند 
و می‌گفتند که این منطقه، تحت پوشش آنهاست و کسی جز 
آنها نمی‌تواند در این منطقه برف پارو کند. بر سر این مسئله 
بین 5جوان برف‌ پاروکن دعوای شدیدی رخ داد و در جریان 
آن یکی از دو جوانی که همراه هم، راهی پارو کردن برف شده 
بودند به قتل رسید. قاتل نیز به همراه 2همدست دیگرش از محل 
گریخت و با گزارش این ماجرا به پلیس، تحقیقات برای شناسایی 

و دستگیری عامل این جنایت و همدستانش آغاز شده است.

آن سوی مرز

جنایی

10روز مانده به شب چهارشنبه آخر 
سال، انفجار مواد محترقه نخستین 
قربانی را در پایتخت گرفت. به گزارش 
همشهری، این حادثه ساعت 13:09 
ظهر جمعه در منطقه مرتضی‌گرد در 
جنوب تهران اتفاق افتاد. صدای انفجار 
مهیب خانه‌ای در این منطقه  همسایه‌ها 
را به وحشت انداخت و دقایقی بعد 
تیم‌های امدادی راهی آنجا شدند. 
زمانی که امدادگران وارد خانه شدند، 
با پیکرهای 2 پسر نوجوان که بر اثر 
انفجار مواد محترقه دچار سوختگی 
شده بودند، مواجه شدند. این دو  نوجوان 
با استفاده از اکلیل سرنج در حال ساخت 
نارنجک‌های دست‌ساز بودند که انفجار 
بزرگی رخ داده بود. شدت انفجار به 
حدی بود که یکی از آنها که حدود 
14سال داشت جانش را از دست داده  
و وضعیت دومین نفر نیز چندان خوب 

نبود؛ چرا که او از ناحیه صورت و هر دو 
دست به‌شدت دچار جراحت شده بود که 
توسط امدادگران اورژانس به بیمارستان 
انتقال یافت. تحقیق از ساکنان منطقه 
نشان می‌داد که این دو نوجوان از چند 
روز قبل درست کردن نارنجک‌های 
دستی را آغاز کرده بودند و معمولا پسر 
جان‌باخته نارنجک‌ها را می‌ساخت و 
دومین نفر که مصدوم شده آنها را 
توزیع می‌کرد. دکتر بابک یکتاپرست، 
مدیرکل روابط‌عمومی اورژانس 

کشور به همشهری گفت: متأسفانه 
با مرگ این پسر نوجوان نخستین 
 مورد جان‌باخته مربوط به حوادث

 چهارشنبه سوری امسال در تهران ثبت 
شد. او درباره مصدوم این حادثه نیز 
گفت: همکارانم در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن پسر نوجوان را به بیمارستان 
منتقل کردند و طبق آخرین 
اخبار او از ناحیه دست به‌شدت 
 مجروح شده و دستش در معرض

 قطع شدگی قرار دارد.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

سازمان اورژانس از افزایش شمار تلفات و مصدومان حوادث چهارشنبه سوری خبر می‌دهد

جزئیات مرگ پسر جزئیات مرگ پسر 1414ساله در انفجار ترقهساله در انفجار ترقه

چند  هنوز 
روز به آخرین 
چهارشنبه آخر سال باقی مانده، 
حوادث مرگبار چهارشنبه‌سوری در 
گوشه و کنار کشور قربانیان و مصدومان 
زیادی گرفته است. از ماجرای انفجار 
مرگبار ارومیه که جان 4نفر را گرفت تا 

حادثه‌ای که روز جمعه در تهران رخ داد و باعث مرگ نوجوان 14ساله 
شد. نکته مهم اما عامل اصلی این حوادث یعنی استفاده از اکلیل‌سرنج 
است. ماده‌ای خطرناک با قدرت انفجار بالا که شاید خیلی‌ها بی‌آنکه 
طریقه استفاده از آن را بدانند، سراغش می‌روند و همین باعث بروز 
حوادث مرگبار می‌شود. اما اکلیل‌سرنج چیست و چطور تبدیل شده به 

قاتل اصلی حوادث روزهای آخر سال؟
سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران می‌گوید: 
سرنج ماده‌ای واکنش پذیر است که درصورت تماس با برخی از مواد 
شیمیایی، همچون اکلیل آلومینیوم، می‌تواند به سرعت منفجر شود 
و صدای مهیبی به همراه داشته باشد. او ادامه می‌دهد: این ترکیب 
 خطرناک با مخلوط شدن چند ماده شیمیایی و سنگ‌ریزه تبدیل به
 نارنجک دستی‌هایی می‌شود که در شب چهارشنبه سوری از آن 
استفاده مي‌شود. ماده‌ای محترقه و خطرناک که با برخورد با موانع 
سفت و سخت و ایجاد حرارت‌، تولید انفجار می‌کند. او ادامه می‌دهد: 
قدرت تخریب اکلیل‌سرنج به حدی است که 250گرم از این مواد که 
به اندازه کمتر از 2لیوان است، می‌تواند فضایی در حد یک اتاق 14 تا 
15متری را به‌صورت کامل تخریب کند، بنابراین می‌توان این مواد را به 

بمب دست‌ساز تشبیه کرد.
2 تا 3کیلو از این مواد می‌تواند 2آپارتمان را تخریب کند و حتی یک 
خودرو را از بین ببرد و آسفالت خیابان را بکند و گودالی بزرگ در 
محل انفجار حفر کند. ملکی تأکید می‌کند: بسیاری از افراد با تهیه 
این مواد از رنگ فروشی‌ها و فروشگاه‌های مواد شیمیایی، این ترکیب 
را می‌سازند بی‌آنکه از خطرات آن خبر داشته باشند. همانطور که 
اشاره شد، کمی حرارت و اصطکاک می‌تواند زمینه لازم برای انفجار 
این ماده را ایجاد کند. این همان اتفاقی است که در جریان حوادث 
مرگبار چهارشنبه‌سوری رخ می‌دهد. بیشتر قربانیان این حوادث، 
افرادی هستند که قصد ساخت موادمحترقه با اکلیل‌سرنج دارند. اما 
نمی‌دانند حتی یک جرقه ناشی از اصطکاک هم ممکن است زمینه 
انفجار این مواد را به‌وجود بیاورد. او اضافه می‌کند: نمی‌شود درصدی 
را بیان کرد اما در بیشتر حوادث چهارشنبه سوری از این مواد استفاده 
شده است و بیشترین جراحات و آسیب‌ها حتی مرگ‌ها ناشی از 
 انفجار این مواد بوده است. ملکی می‌گوید: افراد در محدوده سنی
 12-11، 24-23 سال از این مواد و اکلیل سرنج بیشتر استفاده می‌کنند 
و به‌دلیل اینکه تخصص و علم و دانش استفاده از این مواد را ندارند، 

به‌خودشان و دیگران آسیب می‌زنند.

خطرناک مثل تی‌ان‌تیمکث

جوان گلفروش که در جریان درگیری با 
سرنشینان یک خودروی پژو در خیابان 
سبلان تهران، 3نفر را به قتل رسانده بود، 

پس از 35ماه فرار دستگیر شد.
به‌گزارش همشهری، ساعت22:30 
یکشنبه 29فروردين سال1400 
درگیری خونینی در خیابان سبلان 
رخ داد که در جریان آن 3مرد جوان 
به قتل رسیدند. مقتولان سرنشینان 
یک خودروی پژو بودند که به‌گفته 
شاهدان با جوانی گلفروش و دوست وی 
به نام میلاد درگیر شده بودند. هر چند 
جوان گلفروش پس از جنایت متواری 
شده بود، اما میلاد دستگیر شد و در 
 توضیح ماجرا گفت: من و دوستم احمد

)قاتل فراری( با هم کار می‌کردیم. هر روز 
به بازار گل محلاتی می‌رفتیم و وانت را 
پر از گل و گیاه کرده و در خیابان‌ سبلان 
می‌فروختیم. شب حادثه، سرگرم کار 
بودیم که خودروی پژویی با 3سرنشین 
مقابل‌مان توقف کرد. یکی از آنها پیاده 
شد و 2 گلدان برداشت و گذاشت داخل 
صندوق عقب. بعد سومین گلدان را 
برداشت که داخل ماشین 
بگذارد. دوستم احمد به مرد 
پژوسوار گفت مگر قیمت 
گلدان‌ها را می‌دانی که آنها 
را برداشتی؟ آن جوان اما 
از لحن حرف زدن احمد 
ناراحت شد و نمی‌دانم 
چه شد که بین احمد 
و 3سرنشین پژو دعوا 
شد و من که جلو 
رفتم، یکی از آنها مرا به 
کرکره مغازه کوبید. احمد 
اما چاقویی برداشت و با 
آن به هر 3 نفرشان ضربه 
زد و بعد دست مرا گرفت 
و سوار نیسان شدیم که 
فرار کنیم. در بین راه چند 

موتوری که فکر می‌کنم از دوستان یا بچه 
محل‌های مقتولان بودند ما را دنبال 
کردند تا اینکه ماشین پلیس را دیدم 
و ترمز کردم. در همان لحظه احمد از 
ماشین پیاده شد و فرار کرد و من خودم 

را تسلیم کردم.
با اظهارات مرد جوان، وی بازداشت شد 
و این در حالی بود که شاهدان حادثه 
می‌گفتند که مقتولان آن روز پس از 
خرید گل قصد داشتند پول آن را پرداخت 
کنند، اما جوان گلفروش رفتار تندی 
با آنها داشته و به همین دلیل درگیری 
شروع شده بود. در این شرایط تحقیقات 
برای دستگیری عامل جنایت ادامه یافت. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که وی پس از 
حادثه از تهران گریخته اما معلوم نبود 
کجا رفته است. با این حال جست‌وجو 
برای دستگیری وی ادامه داشت تا اینکه 
چند روز پیش اطلاعاتی به پلیس آگاهی 
تهران رسید که نشان می‌داد احمد در 
خانه‌ای در یک شهر مرزی در جنوب 
غرب کشور مخفی شده است. به این 
ترتیب تیمی از کارآگاهان راهی این شهر 
شدند و در یک عملیات ضربتی قاتل 
فراری را دستگیر کردند. او در بازجویی‌ها 
به قتل 3جوان تهرانی اعتراف کرد و 
گفت که چون تصور می‌کرده آنها قصد 
داشتند گلدان‌هایش را بدون اینکه پولش 
را بدهند با خود ببرند با آنها درگیر شده و 
با چاقو به آنها ضربه زده است. با اعترافات 
این مرد، برای وی قرار بازداشت صادر 
شده و تحقیقات تکمیلی در این پرونده 

ادامه دارد.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

دستگیری قاتل 3جوان تهرانی در شهر مرزی

براساس آمار منتشر شده از سوی سازمان اورژانس 
کشور در حوادث مربوط به چهارشنبه سوری، از ابتدای 
اسفند تاکنون در کل کشور 5نفر جان خود را از دست 

داده و 91نفر مصدوم شده‌اند.
براساس این آمار که نسخه‌ای از آن در اختیار همشهری 
قرار گرفته از مجموع 96حادثه دیده مربوط به حوادث 
چهارشنبه سوری، 5نفر جان خود را از دست داد‌ه‌اند، 
15نفر دچار قطع عضو، 30نفر دچار آسیب چشمی و 
41نفر دچار سوختگی شده‌اند. همچنین بیشترین آمار 
حادثه‌دیدگان مربوط به استان‌های آذربایجان شرقی، 
اصفهان و تهران است که به‌ترتیب: 16، 15و 14نفر در 
این استان‌ها دچار حوادث چهارشنبه سوری شده‌اند. 
4قربانی نیز مربوط به آذربایجان غربی و یک قربانی نیز 

مربوط به تهران است.

زنگ خطر آمار نگران‌کننده چهارشنبه‌سوری
در 11 روز نخست اسفند امسال نسبت 

به سال گذشته آمار آسیب‌دیدگان رشد 
57درصدی داشته است. 

قربانیان/  افزایش
 100درصدی داشته است.

قطع عضو / نسبت به سال قبل
 3برابر  شده است.

 آسیب چشمی/  67درصد افزایش
 نشان می‌دهد.

 سوختگی/  نسبت به سال قبل
 41درصد  افزایش داشته است.

مقتولان

خیر قلابی از 2 مال باخته، سارق ساخت
2پسر جوان که پس از گرفتن دیپلم می‌خواستند روی پای 
خودشان بایستند و برای خودشان کاری دست و پا کنند، به دام 

یک خیر قلابی افتادند و سرنوشت عجیبی برایشان رقم خورد.
به گزارش همشهری چند روز پیش مأموران پلیس هنگام 
گشتزنی در یکی از خیابان‌های شمال تهران بودند که صدای 
فریادهای دختری را شنیدند. او قربانی 2سارق گوشی‌قاپ شده 
بود و فریاد زنان دنبال آنها می‌دوید. مأموران پلیس با دیدن این 
صحنه به تعقیب سارقان پرداختند و طولی نکشید که هر دوی آنها 
را دستگیر کردند. با انتقال متهمان به اداره پلیس معلوم شد که 
آنها 2 جوان 18ساله هستند که به‌گفته خودشان قبل از اینکه 

تبدیل به سارق شوند، مال باخته بودند.
یکی از آنها به نام پدرام گفت: من و دوستم بچه یک محل هستیم. 
هر دو تازه دیپلم گرفته بودیم و می‌خواستیم روی پای خودمان 
بایستیم و کاری دست و پا کنیم. وی ادامه داد: به تازگی در 
همسایگی ما مردی ساکن شد  که وضع مالی خوبی داشت. 
ماشین گران‌قیمت سوار می‌شد و آدم محترمی به‌نظر می‌رسید. 
یک روز او به من و دوستم گفت که اگر بخواهیم برای خودمان کار 
کنیم، کمک‌مان می‌کند. او گفت که فردی خیر است و یک مغازه 
به ما نشان داد و گفت که اگر 40میلیون تومان جور کنیم، بقیه 
پول اجاره مغازه را خودش تامین می‌کند تا آنجا را اجاره و تبدیل 
به سوپرمارکت کنیم و هر وقت وضع‌مان خوب بود، پولش را پس 
بدهیم. ما هم قبول کردیم و مرد خیر از ما خواست برای اینکه از 

پول‌مان مالیات کم نشود، آن را نقدی به او بدهیم.
پدرام گفت: من و دوستم 
20میلیون تومان جور کردیم و 
بقیه را از این و آن قرض گرفتیم 
که دو ماهه پس بدهیم. بعد همه 
این مبلغ را به مرد خیر دادیم، 
اما او پس از گرفتن پول ناپدید 
شد و فهمیدیم سرمان کلاه 
گذاشته است. از طرفی چون باید 
بدهی‌مان را پرداخت می‌کردیم، 
ناچار شدیم که گوشی‌قاپی کنیم. 
اما چون مالخران را نمی‌شناختیم، 
گوشی‌ها را به قیمت پایینی از 
ما می‌خریدند تا اینکه دستگیر 
شدیم. با اعترافات پدرام و 
همدستش برای هر دوی آنها 
قرار بازداشت صادر شده‌است و 

تحقیقات ادامه دارد.
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ایرانی‌ها در 10روز آینده عازم سفرهای 
نوروزی می‌شوند تا خستگی یک‌سال 
روزمرگی را از تن به درآورند و در نوروزی 
که مصادف با‌ ماه رمضان شده است، 
نفسی تازه کنند. تخمین زده می‌شود که 
بیش از 20میلیون ایرانی عازم سفرهای 
نوروزی شوند و برهمین اساس صبح 
دیروز نمایندگان 23دستگاه دولتی و 
وزارتخانه‌های مرتبط دور یک میز نشستند 
تا مسافران نوروزی را از خدمات کافی 
سفر و گردشگری و امنیت سفرهایشان 

خاطرجمع کنند. 

شورای فرهنگ عمومی، حفظ حرمت ‌ماه 
مبارک رمضان و مسافران

علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری: 
امسال تمام تعطیلات نوروزی مصادف با ‌ماه 
مبارک رمضان است و در جلساتی که در 
شورای فرهنگ عمومی کشور با حضور علما 
و ائمه‌جمعه تشکیل شد، مصوبه‌ای با موضوع 
لزوم حفظ حرمت‌ ماه رمضان و همچنین 
حفظ حرمت مسافران نوروزی تدوین شد 
که از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
تمامی استان‌ها ابلاغ شده است. براساس این 
مصوبه علاوه بر حفظ حرمت ‌ماه مبارک رمضان 
خدمات به مسافران نوروزی نباید معطل بماند 
و تشخیص چگونگی خدمت‌رسانی به مسافران 
نوروزی و نحوه فعالیت‌ها بر عهده استانداران 
کشور گذاشته شده است. تعطیلات نوروزی و 
همزمانی آن با‌ ماه مبارک رمضان به‌گونه‌ای 
است که پیش‌بینی می‌شود سفرها طولانی‌تر 
شود و به همین دلیل ستاد خدمات سفر کشور 
تا 24فروردین‌ماه به‌کار خود ادامه خواهد داد.

یک دولت پشت سفرهای نوروزی
23دستگاه دولتی خدمات‌رسانی به گردشگران نوروزی را تشریح و بر رفع چالش‌های سفر تأکید کردند 

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

اتحاد جهانی برای مقابله با 
توفان‌های گردوغبار

قطعنامه »مقابله با توفان‌های شن و گردوغبار« با ابتکار عمل 
جمهوری اسامی ایران و پیشنهاد اجلاس تهران در ششمین 
مجمع جهانی محیط‌زیست ملل متحد تصویب شد. این مجمع 
بالاترین مرجع سیاستگذاری در حوزه محیط‌زیست در سطح 
جهان محسوب می‌شود. این نشست که با حضور بیش از 
۱۸۰کشور برگزار شد، رویکرد چندجانبه‌گرایی با پرداختن 
به محورهای اصلی ازجمله تغییرات اقلیمی، از دست رفتن 
تنوع زیستی، آلاینده‌ها و پسماندها را در دستور کار داشت و 
۱۹قطعنامه و 2تصمیم ازسوی کشورهای مختلف به این نشست 
ارسال شد. قطعنامه‌ها موضوعات متعددی داشتند و درباره 
محورهای مختلفی ازجمله اقتصاد گردشگری، کیفیت هوا، 
آفتکش‌های خطرناک، موافقتنامه‌های بین‌المللی، اصلاحات 

صندوق جهانی محیط‌زیست و مواردی از این قبیل بودند.
سازمان حفاظت محیط‌زیست امیدوار است با تصویب قطعنامه 
تهران برنامه عملی این قطعنامه به سرعت به کشورها ابلاغ شود 
و قدم مثبتی برای حفاظت از محیط‌زیست جهانی و به‌ویژه 

محیط‌زیست منطقه برداشته شود.
قطعنامه تهران تشدید توفان‌های ماسه و گردوغبار را 
به‌عنوان چالشی بزرگ برای مناطق خشک، نیمه‌خشک و 
خشک‌ونیمه‌مرطوب جهان به‌ویژه در مناطق آفریقا و آسیا می‌داند 
و تأکید دارد: این چالش بزرگ، آسیب‌های اجتماعی-اقتصادی 
قابل‌توجهی را به کشورهای مختلف وارد کرده است و نیاز به 
هماهنگی لازم برای مقابله و اجرای اقدامات فوری به‌منظور 
کاهش اثرات این پدیده، به‌ویژه در مناطقی که بیشتر در معرض 

آسیب قرار دارند، وجود دارد.
در متن این قطعنامه آمده است: لازم است همکاری در سطوح 
جهانی و منطقه‌ای با هدف مقابله با توفان‌های ماسه و گردوغبار 
و کاهش اثرات نامطلوب آن تقویت شود و بر اجرای اقدامات 
تاب‌آوری برای مقابله و جلوگیری از این پدیده که مستلزم درکی 
بهتر از اثرات چند وجهی زیاد آن است، تأکید شود. ازجمله اثرات 
چندوجهی این پدیده آسیب به سلامت، رفاه و معیشت مردم، 
افزایش بیابان‌زایی، تخریب سرزمین، جنگل‌زدایی، از بین رفتن 
تنوع زیستی و بهره‌وری زمین و همچنین اثرات منفی بر رشد 

پایدار اقتصادی است.
این قطعنامه از کشورهای عضو دعوت می‌کند تا در زمینه 
پژوهش، مدل‌سازی و سیستم‌های هشدار زودهنگام با هدف 
به حداقل رساندن اثرات توفان‌های ماسه و گردوغبار در 

اکوسیستم‌ها و معیشت، ظرفیت لازم را ایجاد کنند.

گزارش روز

ورود توفان‌های گرمسیری به دریای عمان
بهزاد لایقی، معاون سازمان هواشناسی کشور: تغییر اقلیم سبب افزایش وقوع و شدت رخداد 
توفان‌های گرمسیری در شمال اقیانوس هند شده که احتمال ورود توفان‌ها به دریای عمان را نیز 

افزایش داده است.

تجربه خوب ارومیه، بختگان و شادگان
مجتبی ذوالجودی، معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست: نتایج اجرای طرح 
حفاظت از تالاب‌های ارومیه، شادگان و بختگان در ۲۰۰روستا نشان داد که صرفه‌جویی نسبتا 

مناسبی در مصرف آب در بخش کشاورزی انجام شده است.

5درصد
پیش‌بینی رشد سفرهای نوروزی 1403 

نسبت به نوروز سال‌جاری

45درصد
میزان سفرهای برون‌استانی مسافران نوروزی

9000 اتوبوس
تعداد ناوگان حمل‌ونقل عمومی درنظر 
گرفته شده برای جابه‌جایی مسافران نوروزی

887نقطه
نقاط حادثه‌خیز شناسایی‌شده در 

جاده‌های کشور

8000کیلومتر
سطح راه‌های خطرساز در جاده‌های کشور

          وزارت راه

3300پایگاه زمینی
تعداد پایگاه‌های اورژانس مستقر در داخل 
شهرها و جاده‌ها برای خدمت‌رسانی به 

مسافران نوروزی

53پایگاه هوایی 
تعداد پایگاه‌های درنظر گرفته شده و مجهز 
به بالگرد برای خدمت‌رسانی به مسافران 

نوروزی 

2هواپیما
یکی در تهران و دیگری در هرمزگان آماده 
خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی در جزایر 

و نقاط دوردست هستند.

          سازمان اورژانس

2000امامزاده
تعداد امامزاده‌های موجود در شهرها و 

روستاها و بین راه‌های کشور 

25امامزاده
دارای ظرفیت اسکان مسافران نوروزی 

در کشور

5500اتاق و سوئیت
متعلق به سازمان اوقاف در اختیار مسافران 

نوروزی کشور

       سازمان اوقاف و امور خیریه

1000کشته
تعداد تلفات پیش‌بینی شده در سفرهای 

نوروزی 1403

400مرکز
تعداد مراکز استقرار یافته در جاده‌های 
کشور برای رفع خستگی ناشی از رانندگی با 

هدف کاهش تلفات جاده‌ای

       پلیس راهور

1500پایگاه
تعداد پایگاه‌های درنظر گرفته شده در 

جاده‌ها و نقاط پرخطر

18بالگرد
برای خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی 

آماده شده‌اند

95400نیرو
تعداد نیروهای خدمت‌رسان هلال‌احمر به 

مسافران نوروزی

200خیمه
تعداد خیمه‌های نماز برپا شده توسط 

هلال‌احمر در جاده‌های کشور

         هلال‌احمر

460پرواز 
تعداد پروازهای داخلی و خارجی درنظر 

گرفته شده برای مسافران نوروزی

389پرواز
تعداد پروازهای فوق‌العاده درنظر گرفته 

شده در نوروز 1403

       هواپیمایی کشوری

مهم‌ترین نگرانی‌ها در نوروز 1403
 انباشت زباله در عرصه‌های طبیعی

 سوخت‌رسانی با توجه به ممنوعیت تردد 
خودروهای سوخت‌رسان در نوروز

 کمبود نان، مرغ و تغذیه در مقاصد سفر
 کمبود کارت سوخت در جایگاه‌ها

 نابسامانی سرویس‌های بهداشتی و 
همکاری نکردن دستگاه‌ها در این خصوص

 تعلق نگرفتن سوخت یارانه‌ای به 
شناورهای تفریحی و کشتی‌های حمل 

مسافر در بنادر کشور

13مسیر
مسیرهای تردد دریایی گردشگران نوروزی

15میلیون تردد
حجم ترددهای دریایی مسافران در ‌11ماه 

گذشته

6میلیون تردد
پیش‌بینی سفرهای دریایی گردشگران 

نوروزی

۱۲.6هزار 
قایق گردشگری آماده خدمت به مسافران 

نوروزی است.

50شناور
مسافران نوروزی را جابه‌جا می‌کنند.

       بنادر و کشتیرانی

100رام قطار
تعداد قطارهای درنظر گرفته شده برای 

حمل مسافران نوروزی 

1120واگن
مسافران نوروزی را جابه‌جا می‌کنند

1.1 میلیون
صندلی قطار به مسافران نوروزی اختصاص 

یافته است

74ایستگاه
تعداد ایستگاه‌های نماز درنظر گرفته شده 

برای مسافران نوروزی

       راه‌آهن کشوری

61451کلاس
تعداد کلاس‌های درس درنظر گرفته شده 

برای اسکان مسافران نوروزی

         آموزش و پرورش

آخرین خبرها  هواشناسی

عددخبر

هشدار زرد برای 16  استان 
سامانه بارشی دوشنبه )14اسفند( از غرب وارد می‌شود و با 
خود هشدار زرد‌ به همراه دارد. کارشناس سازمان هواشناسی 
کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: »‌ این سامانه بارشی 
ابتدا نقاط غرب و جنوب غرب کشور و دامنه‌های زاگرس 
مرکزی و به‌تدریج دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز، نواحی 
مرکزی، شرق، جنوب و جنوب شرق کشور را در برمی‌گیرد.« 
فریبا گودرزی افزود: »این سامانه با خود بارش باران و برف، 
وزش بادهای شدید موقتی و در برخی نقاط خیزش گرد 
 و خاک را به همراه دارد. بارش‌ها در استان‌های جنوبی با 
رعد و برق همراه است.« به‌گفته گودرزی، شدت بارش‌ها و 
هشدار زرد برای روز دوشنبه )14اسفند( در نیمه جنوبی 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، همدان، مرکزی، 
لرستان، یزد، اصفهان، جنوب و غرب قم، کهگیلویه و بویر احمد، 
چهارمحال و بختیاری، شمال بوشهر، نیمه شمالی فارس، 
خراسان جنوبی، کرمان و هرمزگان بارش‌های شدیدتری را 
شاهد هستیم. سه‌شنبه )15اسفند( نیز بارش در مناطق گفته 
شده ادامه دارد و بیشتر فعالیت این سامانه برای روز سه‌شنبه در 
شرق و جنوب شرق کشور است. گودرزی ادامه داد: »چهارشنبه 
)16اسفند( در جنوب شرق کشور بارش پراکنده ای پیش‌بینی 

می‌شود و به‌تدریج شاهد خروج این سامانه از کشور هستیم.«

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان 
گفت: امسال حدود 4هزار تن میوه 
گرمسیری گواوا از ۶۴۰ هکتار از باغات 
جنوب این استان برداشت شده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
اردشیر شهرکی افزود: گواوا معروف به 
زیتون محلی، میوه‌ای منحصر به مناطق 
گرمسیری است که عمدتا در نیکشهر، 
چابهار، سرباز و کنارک سیستان و 

بلوچستان تولید و برداشت می‌شود.‌

4000
تن  

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
مازندران گفت: ۵۵ چاه آب آشامیدنی 
در شهرهای گلوگاه، نکاء، بهشهر، 
ساری، قائمشهر، جویبار، سیمرغ، 
بابل، بابلسر همچنین آمل، نور، نوشهر، 
سلمان شهر، چالوس، تنکابن و رامسر 
با ۱۲۰۰ لیتر در ثانیه آبدهی بهسازی 
شده است. به گزارش ایسنا، بهزاد 
برارزاده افزود: هزینه بهسازی این 
چاه‌ها ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 

بوده است.‌ 

۵۵
چاه  

سیستان و بلوچستان

مازندران

امدادرسانی به 4578نفر 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از امدادرسانی 
به 4هزارو۵۷۸نفر در حادثه آب‌گرفتگی جنوب استان در چند روز 
اخیر خبر داد. به گزارش همشهری، سیدمحمدمهدی سجادی 
گفت: »براثر بارش‌های شدید باران در جنوب سیستان و بلوچستان 
و آسیب دیدن برخی شهرستان‌ها ۵۱۶نیروی عملیاتی در قالب 
۹۱تیم به مناطق حادثه‌دیده نیکشهر، کنارک و چابهار اعزام 
شدند.« او ادامه داد: »نیروهای امدادی هلال احمر ضمن ارزیابی 
روستا‌های تحت‌تأثیر، خانه‌ها را از آب تخلیه و اقدام به توزیع اقلام 

امدادی کردند.«‌
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان عنوان کرد: 
»تاکنون نجاتگران هال احمر برای یک‌هزارو۴۰۰نفر اسکان 

اضطراری انجام داده‌اند.« 
سجادی با اشاره به ادامه عملیات امدادرسانی به مردم سیل‌زده 
جنوب سیستان و بلوچستان یادآور شد: »یک‌هزارو۶۳۴تخته پتو، 
۸۵۴تخته موکت، ۷۶۷بسته غذایی ۷۲ساعته میان خانواده‌های 
تحت‌تأثیر توزیع شده است. همچنین با توجه به گرفتاری یک نفر 
ماهیگیر در یک قایق در سیلاب‌های منطقه یارمحمد بازار بخش 
پلان شهرستان چابهار، یک تیم امداد و نجات به رها‌سازی‌ این 
ماهیگیر اقدام کردند.« به‌گفته او، کمک رسانی بهتر و به‌موقع تیم 
تخصصی واکنش سریع امداد و نجات استان و ۲تیم از نجاتگران 
جمعیت هلال احمر شهرستان هامون به روستاهای شارک و دنسر 

از توابع تلنگ شهرستان قصرقند اعزام شده است.

کمک 5 استان مجاور
همچنین دبیر کل جمعیت هلال‌احمر کشور در حاشیه بازدید 
از مناطق درگیر سیلاب جنوب سیستان و بلوچستان اعلام کرد 
بیش از ١٥٠تیم عملیاتی با پشتیبانی 5 استان همجوار سیستان 
و بلوچستان در منطقه حضور دارند و مشغول امدادسانی به افراد 

گرفتار سیل و رفع آب‌گرفتگی در این استان هستند.
یعقوب سلیمانی گفت: »بعد از وقوع سیل در جنوب این استان 
تیم‌های امدادی هلال‌احمر با تمام توان برای ارائه خدمات به 

آسیب‌دیدگان وارد عمل شدند.« 
او تأکید کرد: »بعد از مهیا شدن امکان انجام عملیات امدادرسانی 
هوایی، ۲بالگرد هلال احمر در حال ارائه خدمات به مردم گرفتار 
شده در مناطق سخت گذر استان سیستان و بلوچستان هستند.« 

سلیمانی یادآور شد: »70هزار بسته غذایی ۱۰روزه و ۷۲ساعته 
پیش‌بینی شده که برخی از آنها در بین سیل‌زدگان توزیع شده 
است. ۷۵خودروی امدادی در منطقه حضور دارد، بیش از ۱۵۰تیم 
عملیاتی در منطقه در حال امدادرسانی هستند و وضعیت رو به 

عادی شدن است.« ‌

سیستان و بلوچستان مأموریت ویژه برای نجات سیل‌زدگان
رئیس‌جمهوری به وزیر کشور مأموریت داد تا با سفر به سیستان‌وبلوچستان برای تسریع در رفع نیازمندی‌های مردم دستورات لازم را صادر کند

یک هفته از شروع بارش‌های شدید در جنوب سیستان‌وبلوچستان 
می‌گذرد؛ بارش‌هایی که از یکشنبه )6اسفند( شروع شد و طی 
روزهای گذشته با محاصره 16شهرستان در سیلاب، خسارت‌های 
زیادی به‌بار آورد. حالا گرچه آب فروکش کرده و امدادرسانی‌ها 

در حال انجام است اما هنوز شرایط به حالت عادی بازنگشته است.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

امدادرسانی‌

    2بالگرد به استان رسید 

آنطور که مسئولان استانی اعلام می‌کنند ۲هزار روستا و چند شهرستان متاثر از 
سیلاب‌های سیستان‌وبلوچستان هستند که به‌گفته مجید جودی، معاون امور 
بازسازی بنیاد مسکن هنوز دسترسی به بیش از دوسوم روستاها و شهرستان‌ها 
به‌دلیل آب‌گرفتگی‌های فراوان امکان‌پذیر نیست. همین آب‌گرفتگی‌ها و 
سیلاب شرایطی را رقم زده که طی روزهای گذشته اهالی و امدادرسا‌ن‌ها 
تأکید می‌کردند برای امدادرسانی وجود بالگرد الزامی است. به‌دلیل شرایط 
جوی تا روزجمعه)گذشته( امکان پرواز بالگرد وجود نداشت اما مدیرکل بحران 
سیستان‌وبلوچستان به همشهری گفت که طی هماهنگی با هلال‌احمر 2بالگرد 
امداد و نجات به جنوب سیستان‌وبلوچستان اعزام شده‌اند تا امدادرسانی به 
روستاهای محاصره شده در سیل سریع‌تر انجام شود. به‌گفته مجید محبی، با 
مساعد شدن هوا از روز جمعه)11اسفند(، امداد هوایی با بالگرد اورژانس در چند 
پرواز به روستاییان آسیب‌دیده از سیل در منطقه دشتیاری انجام شد. او با بیان 
اینکه با فروکش کردن آب در زمین، سطح آب در حال کاهش و دسترسی به برخی 
روستاها امکان‌پذیر شده است، ادامه داد: »از 41روستایی که به‌دلیل سیلاب با قطع 
برق مواجه بودند، فقط برق 15روستا قطع  است. طولانی شدن قطعی برق در این 
روستاها به‌دلیل مسدود بودن راه دسترسی برای اکیپ‌های اداره برق و رساندن 
تجهیزات به روستاهاست.« محبی ادامه داد: »تمام راه‌های اصلی بازگشایی 
شده و فقط 10راه مواصلاتی و چندین راه روستایی مسدود است.« مدیر بحران 
سیستان‌وبلوچستان با اشاره به اینکه معیشت افراد آسیب‌دیده از سیل و رساندن 
اقلام خوراکی و وسایل مورد نیاز در اولویت است، افزود: »بعد از آن موضوع بازسازی 
خانه‌های آسیب‌دیده و برآورد میزان خسارت پیگیری می‌شود.« محبی با بیان 
اینکه طبق گزارش‌ها تا‌کنون 800واحد روستایی از سیل خسارت دیده‌اند، افزود: 
»با بیمه حوادث ساختمانی هم هماهنگی‌های لازم انجام شده‌است. بیشترین 
خسارت‌ها هم در بخش راهداری، تاسیسات برق و کشاورزی است که به‌زودی با 
جمع‌بندی نهایی، میزان خسارت‌ها برآورد و اعلام می‌شود.« محبی یادآور شد: 
»از افرادی که تمایل به کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان از سیل دارند، می‌خواهیم 
با هماهنگی ستاد بحران شهرستان‌ها، کمک‌رسانی‌ها را انجام دهند و از هرگونه 

تصمیم شخصی برای ارسال کمک‌های خود بپرهیزند.«‌

‌دستور ویژه برای کمک به سیل‌زدگان  

معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
 اعلام کرده است که ۱۶شهرستان سیستان‌وبلوچستان

 از نهم اسفند درگیر سیل و آب‌گرفتگی ناشی از بارش‌ها 
شده‌اند. به‌گفته محمدحسن نامی، نیکشهر، قصرقند، 
دشتیاری، چابهار، کنارک، خاش، سیب و سوران، فنوج، ایرانشهر، میرجاوه، 

دلگان، سراوان، زاهدان، نیمروز، سرباز و مهرستان درگیر سیل هستند.
به‌دلیل گستردگی سیلاب سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری روز گذشته در دستوری ویژه به وزیر 
کشور مأموریت داد که با سفر به مناطق سیل‌زده 
سیستان‌وبلوچستان برای تسریع در رفع نیازمندی‌های 
مردم منطقه و جبران آسیب‌های وارده به زیرساخت‌های مواصلاتی، دستورات لازم 
را صادر کند.   احمد وحیدی، وزیر کشور نیز روز گذشته)شنبه، 12اسفند( به‌منظور 
بازدید از مناطق سیل‌زده جنوب سیستان‌و‌بلوچستان به این استان سفر کرد. 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی نیز در دستوری خواستار بسیج همه امکانات 

برای خدمت‌رسانی در مناطق آسیب‌دیده از سیل سیستان‌وبلوچستان شد.

بازدید میدانی از مناطق سیل‌زده  

حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی هم بر تقویت 
خدمت‌رسانی به مردم سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان تأکید کرد. فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این‌باره گفت که فعالیت سامانه بارشی 
در سیستان‌وبلوچستان بیشترین خسارت را به راه‌های ارتباطی وارد کرده است.

سردار سرتیپ محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم که روز شنبه)12اسفند( بازدید هوایی از مناطق سیل‌زده داشت، تأکید کرد 
که امدادرسانی‌ها همزمان توسط نیروهای سپاه و بسیج در حال انجام است. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی نیز با حضور 
در مناطق سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان، با نگارش یادداشتی در صفحه شخصی 

خود، خواستار حضور گروه‌های جهادی در روستاهای آسیب‌دیده این استان شد.

نیکشهر، قصرقند، 
دشتیاری، چابهار، کنارک، 
خاش، سیب و سوران، 

فنوج، ایرانشهر، میرجاوه، 
دلگان، سراوان، زاهدان، 
نیمروز، سرباز و مهرستان 

درگیر سیل هستند
طبق گزارش‌ها تا‌کنون 
800واحد روستایی از 

سیل خسارت دیده‌اند. 
بیشترین خسارت‌ها 
در بخش راهداری، 
تاسیسات برق و 
کشاورزی است‌
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مرگ سریالی
از انفجار در سر صحنه»معراجی‌ها« تا  مرگ 2هنرور در »سلمان فارسی« 

 درگذشت دیوید بردول‌ 
نظریه‎پرداز‌ سینما 

دیوید بردول، نظریه پرداز شاخص 
سینما درگذشت. فیلم دیدن 
امروزه سرگرمی‌ای عام و محبوب 
محسوب می‌شود. آدم‌ها برای 
تفریح، برای وقت‌گذرانی، برای 
تغییر حال‌وهوا، برای سهیم‌شدن 
در احساسی مشترک، برای 
زیستن تجربه‌ای نازیسته و به دلایل مختلف دیگر فیلم 
می‌بینند. هرکسی از هر سن و طبقه و جنسیت و نژاد و ملیتی 
برداشتی از فیلمی که می‌بیند دارد و مفاهیم و معانی و اهدافی 
را به آن نسبت می‌دهد. این روزها واکنش به یک فیلم در 
فضای مجازی به امری رایج بدل شده و میزان درک و دریافت 
 نسبی افراد از فیلم‌ها نسبت به 50-40سال پیش هم بیشتر 
شده است. ‌دیوید بردول بیش از 15جلد کتاب مهم درباره 
سینما نوشته که 2کتاب »هنر فیلم« و »تاریخ سینما« 
که به همراه همسرش، کریستین تامسون، نوشته 
شاخته‌شده‌ترین‌شان هستند. این دو کتاب به زبان‌های 
مختلف ترجمه شده و زمینه‌‎ساز آشنایی بسیاری از دانشجویان 
و علاقه‌مندان سینما با مفاهیم بنیادین نظری و تاریخی 
سینما را فراهم کرده است. بردول و تامسون از شارحان 
رویکرد روش‌‎شناختی نئوفرمالیسم بودند که تمرکزش نه بر 
محتوا بلکه بر تحلیل سازوکار فیلم است. در این نگرش، اتفاقا 
برخلاف تصور نادرستی که برخی از تأکید بر فرم و بی‌اهمیت 
دانستن محتوا دارند، فرم و محتوا از هم جدا نیستند. ‌ ‌»هنر 
سینما«، »تاریخ سینما«، »روایت در فیلم داستانی«، »ازو 
و بوطیقای سینما«، »معناسازی«، »نقال‎ها« و »کریستوفر 
نولان، هزارتوی روابط« عناوین کتاب‎های ترجمه‌شده از بردول 
به فارسی است. درضمن، مقالات متعددی از وی در نشریاتی 
مثل فصلنامه فارابی و فصلنامه هنر به فارسی چاپ شده است. 
نخستین کسی که ایرانیان را با بردول آشنا کرد، مرحوم 

پرویز شفا بود که در کتاب 
»سینمای زمان« مقاله‌‎ای از 
او به فارسی برگرداند. میراث 
بردول برای دوستداران آثار و 
نظراتش یادگاری گرانبهاست 
که مطمئنا تا سال‌ها به آن 
می‎پردازند و نام وی را زنده 

نگه‌می‌‎دارند.

کوتاه‌تر  از گزارش

مطالبه‌گر باشیم 
فرهاد قائمیان، بازیگر سینما و تلویزیون:‌امیدوارم نسل جدید مطالبه‌گری کند. وقتی که اینها رأی می‌دهند، 
رأیشان و آرای کل مردم عزیز این کشور برای امنیت‌است و باید مطالبه کنند. باید به مطالبه مردم و نسل 

جوان احترام گذاشته شود؛ کمک کنیم مملکت ساخته شود و آن را حفظ کنیم.٫ ایرنا

فرهنگ زنگ تفریح نیست
احمد میرعلایی، تهیه‌کننده و مدیرعامل اسبق فارابی: ‌فرهنگ ‌، اساس مجلس است و نباید به آن به‌صورت 
زنگ تفریح نگاه شود؛ حضرت آقا بارها فرموده‌اند که فرهنگ دارای اولویت است و مسئولان باید فرهنگ را 

جدی بگیرند. ‌٫ سینما پرس

سینمای ایران

درگذشت پائولو تاویانی
پائولو تاویانی، فیلمساز برجسته ایتالیایی پنجشنبه 
۲۹ فوریه در ۹۲سالگی در‌گذشت. او به همراه برادرش 
ویتوریو حدود 15فیلم ساخته بودند. برادران تاویانی با 
فیلم »پدرسالار« در سال‌۱۹۷۷، نخل طلای جشنواره کن 
را به‌دست آوردند. ژیل ژاکوب، رئیس سابق جشنواره کن در 
یادداشتی تاویانی‌ها را از بزرگان سینمای اروپا که عمیقا 
روی سوژه‌های انسانی، عمیق و متعهد کار 

کرده‌اند، دانست.
برادران تاویانی همچنین افتخارات 
دیگری در جشنواره برلین و دیگر 
جشنواره‌ها به‌دست آورده بودند. 
ویتوریو تاویانی نیز روز ۱۵ آوریل 
۲۰۱۸ در سن ۸۸سالگی بر اثر بیماری 
درگذشته بود. »رنگین‌کمان؛ یک 
زندگی خصوصی« در سال‌۲۰۱۷ 

آخرین ساخته‌ این دو برادر بود.

پلان

 ۷ میلیارد تومان در روز اول‌ 
»فسيل« ركورد فروش آنلاين را هم شکست‌

فیلم سینمایی »فسیل« که پرفروش‌ترین فیلم سینمای 
ایران لقب گرفته بود، در اکران آنلاین نیز رکورد زد و در روز 
نخست اکران آنلاین در پلتفرم فیلیمو با فروش ۸۴ هزار و 
۷۹۲ قطعه بلیت و درآمد ۶ میلیارد و ۷۸۴ میلیون تومان 
توانست رکوردشکنی اکران در سینما را در نمایش خانگی 

هم تکرار کند.
پیش از این، فسیل در اکران سینماها نیز با جذب بیش از 
۷ میلیون و ۴۴۴ هزار مخاطب، پربیننده‌ترین فیلم تاریخ 
سینمای ایران در سال اول اکران لقب گرفته بود. این کمدی 
 ساخته کریم امینی است و ابراهیم عامریان آن را تهیه

کرده است. 
بهرام افشاری، هادی کاظمی، ایمان صفا، الناز حبیبی، الهه 
حصاری، بابک کریمی، سیدجواد هاشمی و غلامرضا نیکخواه 

بازیگران این کمدی پر فروش‌اند.

اتفاق تلخی که چند روز پیش سرصحنه سریال 
»سلمان فارسی« رخ داد، یادآور مجموعه ای 
از اتفاق های تراژیکی است که در ادوار مختلف 
سرصحنه فیلمبرداری فیلم ها و سریال ها رخ 
داده است. از تیری که ناغافل از اسلحه ای که در 
دستان حسین ملاقاسمی بازیگر »خط آتش « 
خارج شد و جان کارگردان را گرفت تا انفجاری که 
سرصحنه »معراجی ها« رخ داد و جان چند تن از 
عوامل را گرفت. مجموعه ای از وقایع تراژیکی که 
 هیچ کدام گریزناپذیر نبودند اما مجموعه ای از 
سهل انگاری‌ها و رعایت نکردن استاندارد های 

تولید، باعث و بانی شان شدند.

فهیمه پناه‌آذر گزارش
روزنامه‌نگار

یکی از اتفاقات خبرساز هفته گذشته، حادثه‌ای بود که برای 
هنروران سریال »سلمان فارسی« رخ داد. فرو ریختن آوار؛ این 
بار در محل فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« در شمال 
شاهرود باعث مصدوم شدن 5نفر و کشته شدن 2نفر شد. اتفاقی 
که دهم اسفند‌ ماه رخ داد. بر اثر فرو ریختن آوار که مربوط به 

پل ساخته شده در دکور بود،‌ موضوعی که تازگی ندارد و در 
برخی از پروژه‌ها این اتفاقات تلخ می‌افتد.‌هر 7نفر آسیب دیده 
در این حادثه، هنرور بودند و افراد مصدوم که تعدادشان به 5 
تن می‌رسید، به بیمارستانی در شاهرود منتقل شده و تحت 

درمان قرار گرفتند.
مراسم تشییع پیکر 2 هنرور سریال »سلمان فارسی« با حضور 
عوامل این مجموعه و خانواده‌های درگذشتگان در بسطام 

شاهرود برگزار شد‌.

در میان پروژه‌های الف – ویژه تلویزیون و حتی 
فیلم‌های سینمایی اتفاقاتی رخ داده‌اند که متأسفانه 
منجر به مرگ بعضی از عوامل شده است  . سال‌های 
92 و 98 در سریال‌های »معراجی‌ها« مسعود ده نمکی 
و »خواب زده« سیروس مقدم انفجار و آتش‌سوزی جان 
چند هنرمند را گرفت و این اتفاق در سینما نیز رخ داده 
است. دهه70 سیدعلی سجادی حسینی، کارگردان 
»خط آتش« به‌خاطر شلیک گلوله واقعی کشته شد‌ یا در 
فیلم سینمایی »رفیع پیتز« شاهرخ غیاثی به‌خاطر پرت 
شدن از یک گاری کشته شد‌ در تله فیلم »چشم‌های 
نامحسوس« هم پیمان ابدی از بدلکاران معروف کشته 
شد.‌در دهه80 در فیلم »خداحافظ رفیق« بهزاد 
بهزادپور،4 نفر از هنروران در دریاچه مصنوعی شهرک 
دفاع‌مقدس غرق شدند. برخی از این اتفاقات به دلیل 
غیراستاندارد بودن نحوه تولید آثارتصویری است و 
برخی هم به‌خاطر استفاده از دکورهای بزرگ و سنگین؛ 
دکورهایی که هزینه زیادی برای ساختن و در نهایت 
نگهداری آن صرف می‌شود. البته آخر و عاقبت چنین 

دکورهایی تخریب است.‌

اتفاق‌تلخ دیگر؛ این بار در »سلمان فارسی«

  مروری بر پروژه‌های تلخ 

پیگیری برای پرداخت حق و حقوق هنروران
گفته شده، پیکر یکی از هنروران در زادگاهش در همان شاهرود به خاک سپرده شد و پیکر هنرور دیگر، قرار است به زادگاهش 
منتقل و در آنجا به خاک‌سپرده شود. اما تصویربرداری این پروژه الف- ویژه سیما همچنان تا پایان سال در شاهرود ادامه دارد و 

بعد از پایان‌ سال گروه به تهران باز می‌گردند تا در شهرک غزالی باقی تصویربرداری دوره ایران را انجام دهند. به‌نظر می‌رسد 
پروژه »سلمان فارسی« هم مانند دیگر پروژه ها بیمه حوادث بوده و مشاور رسانه‌ای این پروژه می‌گوید: گروه تمام تلاش 

را می‌کند تا حق و حقوق هنروران فوت شده را به خانواده‌هایشان پرداخت شود

مکث

لویزیون
ت

فرو ریختن آوار؛ این بار در 
محل فیلمبرداری سریال 

»سلمان فارسی« در شمال 
شاهرود باعث مصدوم شدن 
5نفر و کشته شدن 2نفر شد

ایلان ماسک می‌گوید، جهان سال آینده 
میلادی با کمبود برق مواجه خواهد شد؛ آن‌هم 
به‌خاطر هوش مصنوعی! شاید حرف‌های 
مدیرعامل تسلا، اسپیس‌ایکس و نیورالینک 
کمی عجیب به‌نظر برسد، اما اگر دنیای امروزی 
با چنین سرعتی در حوزه هوش مصنوعی پیش 
برود، آن وقت شاید موضوع بحران انرژی 

به‌صورت جدی‌تری هم مطرح شود. 

ماسک چه گفت؟
ماسک در یک نشست پرسش و پاسخ گفت که 
محدودیت‌هایی که درخصوص رایانش هوش 
مصنوعی وجود داشته و دارد، امری کاملا قابل 
پیش‌بینی بوده و هست. پارسال، کمبود تراشه‌ها 
مطرح بود و حالا پیش‌بینی اینکه کمبود بعدی در 
این مسیر ترانسفورماتورهای کاهش‌دهنده ولتاژ 
هستند. پس از آن هم با موضوع کمبود برق مواجه 
خواهیم بود. نمی‌توان برق کافی برای راه‌اندازی همه 
تراشه‌ها پیدا کرد. فکر می‌کنم سال آینده، این را 
خواهید دید. رشد همزمان خودروهای برقی و هوش 
مصنوعی که هر دو به برق و ترانسفورماتورهای ولتاژ 
نیاز دارند، تقاضای فوق‌العاده‌ای برای تجهیزات 

الکتریکی و تولید برق ایجاد می‌کند.

تأثیر هوش مصنوعی بر انرژی جهانی
هوش مصنوعی می‌تواند تأثیرات مثبت و منفی 
بر صنعت انرژی داشته باشد. در یک سو، هوش 
مصنوعی می‌تواند به بهبود بهره‌وری و کارایی در 
تولید، انتقال و مصرف انرژی کمک کند و در سوی 
دیگر به کمک تجزیه و تحلیل داده‌های بزرگ، 
پیش‌بینی‌های دقیق‌تر در مورد نیازهای انرژی 
انجام شود که در نتیجه بهینه‌سازی فرایندهای 
تولید و توزیع انرژی انجام می‌گیرد. در مقابل، برخی 

نگران آن هستند که هوش مصنوعی ممکن است 
باعث ایجاد مشکلاتی مانند افزایش نرخ بیکاری در 
صنایع سنتی انرژی به‌دلیل اتوماسیون فرایندها و 

کاهش نیاز به نیروی انسانی شود. ‌
استفاده از هوش مصنوعی در توسعه فناوری‌های 
جدید مانند انرژی‌های تجدیدپذیر و انرژی 
هسته‌ای نیز می‌تواند ریسک‌هایی را به‌همراه 
داشته باشد. به‌طور کلی، نقش هوش مصنوعی در 
صنعت انرژی وابسته به نحوه استفاده و پیاده‌سازی 
آن است. اگر با دقت و هوشمندی مورد استفاده قرار 
گیرد، می‌تواند به بهبود و بهره‌وری صنعت انرژی 
کمک کند. اما اگر به‌طور نادرست مورد استفاده 
قرار گیرد، ممکن است به چالش‌ها و مشکلاتی 

منجر شود.‌

خطرقطعی برق به‌خاطر هوش مصنوعی
هوش مصنوعی با وضعیت توسعه کنونی‌اش می‌تواند دنیا را به سمت یک بحران انرژی سوق دهد

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

سفارش یک شرکت انگلیسی به شرکت دانش‌بنیان 
یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی به سفارش شرکتی در انگلیس، سامانه تحت وب و نسخه موبایل مدیریت 
بیماران و آژانس‌های پرستاری مبتنی بر هوش مصنوعی طراحی کرد. ناصر محمودی، مدیرعامل این شرکت 

گفت: این محصول در سال ۱۴۰۰ طراحی و در سال‌۱۴۰۱ به‌طور کامل توسعه و وارد بازار شد.

همکاری فناورانه ایران و ترکیه
یادداشت تفاهم همکاری علمی، صنعتی و فناوری بین معاونت علمی ریاست‌جمهوری و وزارت صنعت و 
فناوری ترکیه در حاشیه هشتمین نشست شورای‌عالی همکاری دو کشور در آنکارا امضا شد. این تفاهمنامه 

با هدف ارتقای همکاری علمی، صنعتی و فناوری مبتنی بر اصول برابری و انتفاع متقابل به امضا رسید.

کوتاه‌تر  از گزارش

اطلاعات جدید درباره منظومه شمسی

به تازگی 3شی مرموز در حال چرخیدن به دور نپتون و 
اورانوس کشف شده‌اند. به گزارش روزنامه سان، این اجرام 
همگی قمر هستند و با استفاده از یک تکنیک تصویربرداری 
خاص پیدا شده‌اند. یکی از قمرهای جدید، درحال گردش به 
دور اورانوس پیدا شد. سیاره آبی-سبز اورانوس در حال حاضر 
دارای ۲۷قمر تأیید شده است و قمر جدید برای نخستین بار در 
۲۰سال گذشته برای این سیاره کشف شده است. 2 قمر جدید 
دیگر در اطراف نپتون دیده شده‌اند. این سیاره درحال حاضر 
دارای ۱۴قمر تأیید شده ازجمله قمری به نام تریتون است که 
تقریبا به اندازه ‌ماه ما و دارای آتشفشان‌های فعال است. یکی 
از قمرهای نپتون جدید به‌عنوان کم‌نورترین قمر کشف ‌شده 

توسط تلسکوپ‌های زمینی شناخته می‌شود.
این اکتشاف جدید را مرکز سیاره‌های کوچک در اتحادیه 
بین‌المللی نجوم اعلام کرده است. اسکات اس شپرد، دانشمند 
بنیاد علوم کارنگی می‌گوید: »برای آشکار کردن چنین اجسام 

کم نوری، نیاز بود که تصاویر به روش خاصی پردازش شوند.«
تیمی از محققان شامل دیوید تولن از دانشگاه هاوایی، چاد 
تروخیلو از دانشگاه آریزونای شمالی و پاتریک سوفیا لیکاوا از 
دانشگاه کیندای به شپرد کمک کردند تا دومین قمر نپتون را 
تأیید کند. هر دوی این اجرام برای نخستین بار در سال۲۰۲۱ 
مشاهده شدند، اما به‌عنوان قمرهای جدید برای سیاره تأیید 
نشده بودند. دانشمندان برای اکتشاف قمرها از چندین تکنیک 
تصویربرداری نوردهی فشرده استفاده کردند. شپرد توضیح 
داد: »از آنجا‌ که قمرها فقط چند دقیقه نسبت به پس‌زمینه 
ستارگان و کهکشان‌ها حرکت می‌کنند، نوردهی طولانی منفرد 
برای گرفتن تصاویر عمیق از اجرام متحرک ایده‌آل نیست. با 
لایه‌بندی این نوردهی‌های متعدد، ستاره‌ها و کهکشان‌ها با 
دنباله‌هایی در پشت آنها ظاهر می‌شوند و اجرام درحال حرکت 
مشابه سیاره میزبان به‌عنوان منابع نقطه‌ای دیده می‌شوند و 

قمرها را از پشت نویز پس‌زمینه در تصاویر بیرون می‌آورند.«‌

عدد خبر

فناوری

امیر محمد‌زاده لاجوردی،رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی گفت: برای نخستین ‌بار 
۹۹درصد استعلامات )احراز هویت( 
انتخابات از دورافتاده‌ترین نقاط 
روستایی تا شهرها به‌صورت برخط 

انجام شد. 

99
درصد

یک ماهواره از کارافتاده روسیه از فاصله 
بسیار نزدیک یک ماهواره ناسا گذر 
کرد که درصورت برخورد 2 ماهواره 
۲۵۰۰ تا ۷۵۰۰قطعه زباله فضایی ایجاد 
می‌شد. چهارشنبه هفته قبل نزدیک بود 
2ماهواره با یکدیگر برخورد کنند. شرکت 
ردیابی ماهواره »لئولبز« این رویداد را 
هشدار داده بود. هر 2 ماهواره قابلیت 
اجرای مانور ندارند و این یعنی که روسیه 

یا آمریکا کنترلی روی مسیر آنها ندارند.

7500
زباله فضایی

احیای چاه‌های عمیق با روبات شیارزن
یک شرکت دانش‌بنیان با سابقه طولانی در طراحی و 
ساخت انواع روبات‌های بازرسی عملیاتی، موفق به ساخت 
روبات شیارزن چاه عمیق با هدف احیا و آبدهی مجدد این 
 چاه‌ها با یک پنجم قیمت نمونه‌های مشابه خارجی شده 

است. 
به گزارش معاونت علمی ریاست‌جمهوری، در پی کمبود 
آب در ایران و با توجه به وضعیت جغرافیایی ایران که در 
منطقه‌ای نیمه‌خشک واقع شده است، بسیاری از کشاورزان 
و صنعتگران برای بهره‌برداری بیشتر آب در مناطق مختلف 
به حفر چاه‌های عمیق روی آورده‌اند. چاه‌هایی با عمق 
تقریبی 300تا 500متر که بعدها به‌دلیل فرسودگی و 
گرفتگی، پدیده فرونشست و رانش زمین را ایجاد می‌کنند؛ 
در این زمینه یک شرکت دانش‌بنیان موفق به ساخت 
محصولی با نام روبات شیارزن چاه عمیق با هدف ایجاد شیار 
در دیواره چاه‌های آب و رفع انسدادهای آن به‌منظور احیای 

مجدد این چاه‌ها شده است.‌

مصرف انرژی
هوش مصنوعی به‌طور مستقیم و به‌صورت فیزیکی انرژی مصرف نمی‌کند، ولی مصرف 
انرژی در فرایندهای مرتبط با توسعه، آموزش و استفاده از آن نقش مهمی دارد. در مجموع، 
استفاده از هوش مصنوعی می‌تواند به افزایش مصرف انرژی در صنعت فناوری اطلاعات 
و ارتباطات منجر شود، اما در عین حال، روش‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی و استفاده از 
سخت‌افزارها و نرم‌افزارهای کم‌مصرف می‌توانند این اثرات را کاهش دهند. مصرف انرژی 

معمولاً در سه حوزه اصلی رخ می‌دهد.
 آموزش مدل‌های هوش مصنوعی، به‌خصوص مدل‌های عمیق یادگیری ماشین، نیاز 
به محاسبات گسترده دارد که معمولا انرژی فراوانی را مصرف می‌کند. برای آموزش این 
مدل‌ها، معمولا از سخت‌افزارهای قدرتمندی مانند کارت‌های گرافیک یا تجهیزات 
واحدهای پردازش مخصوص )TPUها( استفاده می‌شود که به میزان زیادی انرژی 

مصرف می‌کنند.
 هنگامی که مدل‌های هوش مصنوعی برای انجام وظایف خود در محیط‌های واقعی 
یا مجازی اجرا می‌شوند، نیاز به محاسبات مداوم دارند که نیازمند مصرف انرژی است. این 
مصرف انرژی معمولا براساس سخت‌افزار مورد استفاده و میزان پیچیدگی و حجم عملیات 

مورد نیاز برای هر وظیفه متغیر است.
 انرژی مصرفی مرتبط با سرورها، مراکز داده و تجهیزات شبکه ‌ برای ذخیره، پردازش و 
انتقال داده‌هایی که در مراحل مختلف ایجاد و استفاده می‌شوند، نیز حائز اهمیت است.
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المجاعة في غزة
بلغة الأرقام

من سكان غزة يعانون من سكان غزة يعانون 
 من مستويات  من مستويات 

حادة من الجوعحادة من الجوع
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يعانون من أمراض يعانون من أمراض 
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وطفح جلديوطفح جلدي

»لتر   «ماء يومياً فقط للشرب »لتر   «ماء يومياً فقط للشرب 
و الإستحمام و التنظيف و الإستحمام و التنظيف 

لشخص واحدلشخص واحد

يتناولون يتناولون 
الحشائش و الثمار الحشائش و الثمار 

و الطعام غير و الطعام غير 
الناضج  أو   منتهی الناضج  أو   منتهی 

الصلاحيةالصلاحية

إسرائيل تستعمل سلاح التجويع بغزة..  
فكيف تُحدد المجاعة؟

على مدى الأسابيع الماضية، حذرّت الأمم المتحدة مرارا وتكرارا 
من خطر المجاعة في قطاع غزة.

كما ألمحت منظماتها ومسؤولوها أكثر من مرة إلى أن إسرائيل 
تستعمل سلاح التجويع في القطاع المحاصر والمكتظ بالسكان. 
وقال الناطق باسم مكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون 
الإنسانية "أوتشا" ينس لايركه، في المؤتمر الصحافي الدوري 
للأمم المتحدة اليوم الجمعة في جنيف إن المجاعة في غزة 

"أصبحت شبه حتمية، ما لم يتغير شيء".
كما أشار إلى أن الوفيات تشكّل علامات تحذيرية "مقلقة جدا 
لأن الأمن الغذائي قبل هذا الصراع لم يكن سيئا إلى هذا الحد".

فما السبب؟
فمن أجل الإعان عن مجاعة، تعتمد الأمم المتحدة على 
وكالاتها المتخصّصة كبرنامج الأغذية العالمي ومنظمة الأغذية 
والزراعة )الفاو( اللذين تعتمدان من جانبهما على هيئة فنية 

.)IPC( ""تسُمى "التصنيف المرحلي المتكامل للأمن الغذائي
وتجري تلك الهيئة تحليلاً لشدةّ انعدام الأمن الغذائي على سلم 

مبني على معايير دولية.
إذ تعد المجاعة حالة من الحرمان الشديد من الغذاء، وتتميزّ 

بمستويات من الجوع والموت والعوز وسوء التغذية الحاد.
كما تعتبر المرحلة الأكثر خطورة في إطار مقياس انعدام 
الأمن الغذائي الحاد وفق "التصنيف المرحلي المتكامل للأمن 
الغذائي"، الذي يعددّ خمس مراحل، الأولى )حد أدنى(، والمرحلة 
الثانية )إجهاد(، المرحلة الثالثة )أزمة(، المرحلة الرابعة )طوارئ(، 

وأخيراً المرحلة الخامسة )كارثة/ومجاعة(.

متى نبلغ الكارثة؟
أما بلوغ تلك المرحلة الأخيرة، فيتم حين تستوفي منطقة معينّة 
مجموعة من المعايير، كأن يواجه 20 في المئة على الأقل من 
أسُــرها نقصاً حاداً في الغذاء، ويعاني 30 في المئة من الأطفال 
على الأقل من نقص التغذية الحاد، بالإضافة إلى موت شخصين 
يومياً على الأقل من كلّ 10 آلاف، أو ما لا يقل عن أربعة أطفال 
دون سنّ الخامسة من كلّ 10 آلاف طفل، بسبب الجوع أو بسبب 

التفاعل بين سوء التغذية والمرض.
ففي الصومال على سبيل المثال، حين أعلنت المجاعة رسمياً 
عام 2011، كان نصف العدد الإجمالي لضحايا الكارثة قد ماتوا 

جوعاً!
ومنذ تفجر الحرب في القطاع الساحلي الذي يسكنه أكثر من 
2.4 مليون فلسطيني، فرضت إسرائيل حصاراً خانقاً مانعة 
دخول آلاف شاحنات الإغاثة التي تكدست على الحدود مع 
مصر، قبل أن تسمح بدخول بعضها بشكل شحيح جدا لا يسمن 

ولا يغني من جوع.
كما استهدفت أكثر من مرة شاحنات إغاثية تابعة للأونروا ما 
دفع الأخيرة إلى وقف إدخال المساعدات، لاسيما نحو الشمال 

منذ نحو شهر.
فيما أكدت الأمم المتحدة أن ربع سكان غزة باتوا على بعد 

خطوة واحدة من المجاعة.

 ـ»مجزرة الجوعى« في غزة  شهود عیان ل
يروون لحظات الموت والرعب والفوضى

أشياء  رأيت  »لقد 
أنني  أعتقد  أكن  لم 
سأراها أبداً«... يقول 
محمد الشولي، الذي 
خيم طوال الليل على 
طول طريق »الرشيد« 
الساحلية في غزة الباردة 
للحصول على فرصة 
للحصول على الطعام 
الليلة  قبل  لعائلته 
لقُبت  التي  الدامية 

بــ»مجزرة الجوعى«.
ويتابع الشولي لصحيفة 
تايمز«:  »نيويورك 
أشخاصاً  »رأيت 
يسقطون على الأرض 
بعد إطلاق النار عليهم، 
وآخرين أخذوا ببساطة 

المواد الغذائية التي كانت معهم واستمروا في الهروب للنجاة 
بحياتهم«.

وكان الآلاف خرجوا وخيموا طوال الليل على طول الطريق 
الساحلية في ليلة غزة الباردة، متجمعين معاً وسط نيران صغيرة، 
في انتظار وصول الإمدادات حتى يتمكنوا من إطعام أسرهم، 

بینما هناك مجاعة تشتد في قطاع غزة.
وواجه المئات الموت والإصابة، وفقاً لشهود عيان وطبيب 
عالج الجرحى، عندما فتحت القوات الإسرائيلية النار على 
الفلسطينيين اليائسين الذين تقدموا للأمام عندما وصلت 

شاحنات المساعدات أخيراً قبل فجر يوم الخميس.
ويصف شهود عيان رؤية أشخاص يطلقون النار في حين أطلق 
الجنود الإسرائيليون النار على الحشود المتدفقة حول قافلة 
المساعدات، وقال أحد شهود العيان للصحيفة: »لا يمكن 
أن يحدث ذلك«. وتابع: »لا ينبغي إطاق النار على المدنيين 

اليائسين الذين يحاولون إطعام أسرهم الجائعة«.
وقال الشولي، وهو سائق سيارة أجرة يبلغ من العمر 34 عاماً، 
إنه ذهب لاستقبال قافلة المساعدات لأنه وأسرته، بمن في 
ذلك ثلاثة أطفال صغار، كانوا يعيشون على ما يزيد قليلاً عن 
البهارات والقمح المفروم والخضر البرية التي يمكنهم العثور 
عليها. وكان قد سمع الشولي يوم الأربعاء أن الناس حصلوا على 
أكياس الطحين من شاحنات المساعدات، وكانت هناك شائعات 
عن وصول قافلة أخرى. فذهب إلى دوار المرور مع الأصدقاء 
للانتظار. وقال إنه لم يرَ قطَّ هذا العدد من الناس مجتمعين في 

مكان واحد.
وأکد شهود في إشارة إلى الدبابات الإسرائيلية أنها بدأت دبابة 
بالتحرك نحونا قبل وصول الشاحنات مباشرة، و عند  كانت 
الساعة نحو 3:30 صباحاً، أطلقت بضع طلقات في الهواء، فکل 
واحدة من الدبابات أطلقت قذيفة واحدة على الأقل في ظلام 
داکن و الناس کانوا یبحثون عن لقمة عیش یسدون بها جوعهم.
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غزة تعیش ظروف قاسیةغزة تعیش ظروف قاسیة
 و بالغة الخطورة خارجة    عن  الأوهام و بالغة الخطورة خارجة    عن  الأوهام

وقال الشهود إن الدبابات الإسرائيلية أطلقت النار على الناس وقال الشهود إن الدبابات الإسرائيلية أطلقت النار على الناس 
حتى عندما بدأوا بالفرار. وإن القوات الإسرائيلية واصلت إطلاق حتى عندما بدأوا بالفرار. وإن القوات الإسرائيلية واصلت إطلاق 
النار بانتظام على سكان غزة بين الساعة النار بانتظام على سكان غزة بين الساعة 33 صباحاً و صباحاً و44 صباحاً، عند  صباحاً، عند 
وصولهم لأول مرة، حتى نحو الساعة وصولهم لأول مرة، حتى نحو الساعة 77 صباحاً، على حد قول الشهود. صباحاً، على حد قول الشهود.

ارتفاع معدل الوفيات ارتفاع معدل الوفيات 
بالسكتات القلبية بالسكتات القلبية 

شمال غزة    الذي ترتفع شمال غزة    الذي ترتفع 
فيه معدلات الجوعفيه معدلات الجوع

همشهري بالعربیة



‌مفت‌بازی

ممنوع!
آیا تجربه تاریخی تلخ پرسپولیس در مورد 

حسن و اورونوف هم تکرار می‌شود؟
حتی آماتورترین هوادار فوتبال هم می‌داند که 
کیفیت هیچ بازیکن جدیدی را فقط با یکی دو بازی 
نمی‌توان تشخیص داد و مدت طولانی‌تری زمان 
لازم است که عیار او معین شود. با این حال به نظر 
می‌رسد که 2خرید خارجی جدید پرسپولیس، 
یعنی عبدالکریم حسن در پست دفاع چپ و 
اوستون اورونوف در پست وینگر چپ، خیلی زود از 
هواداران پرسپولیس دلربایی کرده‌اند. هر 2بازیکن 
در دیدار با ذوب‌آهن به‌عنوان مهره جانشین به 
میدان آمدند؛ حسن قطری با هیکل تنومندش 
و تسلطی که روی توپ داشت جلب توجه کرد و 
اورونوف ازبک هم در همان زمان کوتاه چندین بار با 
حرکات پا به توپش سازمان دفاعی حریف را به هم 
ریخت. در نتیجه این امیدواری به‌وجود آمد که آنها 
به‌کار سرخپوشان بیایند و مخصوصا با توجه به از راه 
رسیدن هفته‌های سرنوشت‌‎ساز پایان فصل بتوانند 

گره از کار این تیم باز کنند.
همه می‌دانیم که پرسپولیس متخصص جذب 
بازیکنان خارجی ضعیف است که حتی شمردن 
اسم برخی از آنها برای نمونه هم باعث کسالت 
و ملال می‌شود! با این حال قرمزها در این زمینه 
یک عادت بد دیگر هم دارند؛ اینکه اگر تصادفا یک 
خارجی خوب به تورشان بخورد هم خیلی زود و 
مفت او را از دست می‌دهند! مثلا پرسپولیس در 
لیگ ششم یک دفاع چپ چک‌تبار به اسم روبرت 
ساها پیدا کرد که قشنگ نشان می‌داد فوتبالیست 
خوبی است و حضور درخشانی هم در تیم مصطفی 
دنیزلی داشت اما بعد از پایان فصل به دلایل مجهول 
از تیم جدا شد. همان فصل آنها الونگ الونگ را هم 
به‌عنوان یک هافبک ‌دفاعی جوان و کارآمد در 
اختیار داشتند که باز هم خیلی زود جدا شد و حتی 

سر از استقلال هم درآورد.
 بعدها و در دوران ممنوعیت جذب گلر خارجی، 
سرخپوشان آسمیر آودوکیچ بوسنیایی را گرفتند 
که فقط در لیگ قهرمانان آسیا می‌توانست بازی کند 
و اتفاقا آنجا خیلی هم عالی بود اما در پایان فصل و با 
وجود برطرف شدن آن ممنوعیت، آودوکیچ حفظ 
نشد. ایمون زاید هم یک مثال خوب دیگر است؛ 
مهاجم چارچوب‌شناسی که طی کمتر از یک 
فصل‌ونیم بازی برای پرسپولیس 3بار هت‌تریک کرد 
اما معلوم نشد چرا رفت. شاید فقط این بشار رسن 
بود که هم قابلیت خوبی داشت و هم مدت قابل 
توجهی در جمع سرخپوشان ماند. حالا امیدواریم 
اگر عبدالکریم و مخصوصا اورونوف جوان‌تر جواب 
دادند، به سرعت جدا نشوند و چند سالی در این 

تیم توپ بزنند.

ستاره هفته؛ یک استقلالی
علی قربانی با وجود اینکه در تیم پیکان بازی 
می‌کند و تیمش نتایج خوبی در لیگ نمی‌گیرد، 
اما به لحاظ فردی آمار خوبی به‌جا گذاشته است. 
او این هفته در مصاف با نفت آبادان با یک گل و 
یک پاس‌گل و کسب نمره 8.28 از سایت متریکا 
بهترین بازیکن هفته هجدهم شد؛ عنوانی که 
پیش از او هیچ بازیکنی از پیکان موفق به کسب 
آن نشده بود. تساوی 2- 2 پیکان با نفت آبادان 
علاوه بر قربانی، یک ستاره دیگر هم داشت. حسین 
شنانی، زننده نخستین گل نفت آبادان در این 
مسابقه پاس‌گل دوم تیمش را هم داد تا از این 
لحاظ با علی قربانی برابر باشد. امتیاز او در سایت 
متریکا فقط ‌3دهم کمتر از قربانی بود و به این 
ترتیب شنانی هم در تیم منتخب هفته قرار 
گرفت. زوج قربانی در خط حمله تیم منتخب، 
رحمان جعفری بود که یک گل برای تراکتور زد 
و به نمره 7.73 رسید. از تیم تراکتور علاوه بر این 
مهاجم، ریکاردو آلوز هم به تیم منتخب رسید. 
بهترین پاسور لیگ این هفته یک پاس‌گل دیگر 
داد و تعداد پاس‌های منجر به گلش را به 6 رساند.

این هفته پرسپولیس بیشترین بازیکن را در تیم 
منتخب هفته داشت. برتری سرخپوشان در 
فولادشهر 3بازیکن این تیم را به جمع منتخبان 
رساند و جالب اینکه هر 3نفر آنها در خط دفاع 
بازی می‌کنند. علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر 
و گئورگی گولسیانی 75درصد از خط دفاع 4نفره 
تیم منتخب هفته را به‌خودشان اختصاص داده‌اند 
و بالاترین نمره را بین آنها گولسیانی با نمره 
7.84 گرفته است. چهارمین عضو خط دفاعی 
از تیم استقلال می‌آید. رافائل سیلوا که یک روز 
به‌یادماندنی را مقابل سپاهان سپری کرد با نمره 
7.68 در قلب خط دفاعی تیم منتخب هفته قرار 
گرفته است. استقلال علاوه بر این مدافع برزیلی 
روزبه چشمی را هم در تیم منتخب دارد. چشمی 
در جنگ بزرگان لیگ، زیباترین گل هفته را زد و 
به نمره عالی 8.08 رسید تا یکی از برترین‌های 

هفته لقب بگیرد.
فرناندو تورس، بهترین بازیکن این فصل از نگاه 
متریکا این هفته هم در تیم منتخب هفته قرار 
گرفت. تورس این هفته پنجمین گل فصلش را زد 
و یک پاس‌گل هم داد تا با نمره 8.07 یکی دیگر از 
بهترین نمایش‌هایش را به یادگار بگذارد. او حالا 
با 5گل، 5 پاس‌گل و میانگین امتیاز 7.59 برترین 

بازیکن لیگ تا این مقطع است.

فوتبال‌ایران
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سوژه روز

پخش زنده

برنامه بازی

ناپولی

یوونتوس
23:15

سری آ  ایتالیا

برنلی

بورنموث
16:30

لیگ برتر انگلیس

منچسترسیتی

منچستریونایتد
19:00

ویارئال

مایورکا

گرانادا

خیرونا

16:30

21:00

لالیگا اسپانیا

اتلتیکومادرید

اتلتیک بیلبائو

رئال بتیس

بارسلونا

18:45

23:30

آیندهوون

فاینورد
17:00

اردیویسه هلند

 امیرحسین اعظمی|   موحد موحدپور، مدافع تیم 
ملی فوتبال ساحلی، یکی از بازیکنان مؤثر این تیم در 
جام‌جهانی امارات بود. او در این بازی‌ها عنوان بهترین 
پاسور را به دست آورد و این در حالی است که موحدپور 
برای نخستین‌بار بازی در جام‌جهانی را تجربه می‌کرد. او 
تأکید می‌کند که بازیکنان فوتبال ساحلی در دنیا جزو 
بهترین‌ها هستند و می‌توانند در دوره بعد قهرمانی در 
جام‌جهانی را تجربه کنند. محمدپور در گفت‌وگو با 

همشهری به سؤالات پاسخ می‌دهد.

   برای نخستین‌بار بازی در جام‌جهانی را 
تجربه کردی، درست است؟

بله، فکر می‌کنم حدود 70درصد بچه‌ها برای نخستین‌بار 
‌در جام‌جهانی بازی ‌کردند. ما در 2دوره قبلی غایب 
بودیم که یک دوره از مرحله مقدماتی بالا نیامدیم و 
یک دوره هم فیفا با توجه به رنکینگ، تصمیم گرفت 
ژاپن، امارات و عمان را به جام‌جهانی بفرستد. ما کمبود 
بازی‌های بین‌المللی داشتیم و این موضوع در غیبت 

ایران تأثیرگذار بود.

  این جام برای خودت چطور بود؟
خیلی هیجان‌انگیز بود. من از بچگی رویایم بازی در 
جام‌جهانی فوتسال یا فوتبال بود. من اهل رودسر رشت 
هستم و آنجا فوتبال ساحلی زیرساخت‌های بهتری داشت، 

به همین دلیل این رشته را به شکل جدی پیگیری کردم و 
خدا را شکر که به آرزویم رسیدم.

 
  در این دوره بهترین پاسور جام‌جهانی 
شدی و حتما این موضوع برایت ارزش زیادی دارد؟

بله، همینطور است. من 6پاس‌گل دادم و 3گل هم زدم. 
بعد از من هم بهزادپور گلر تیم با 5پاس‌گل در رده دوم 

قرار گرفت.

  چرا فوتبال روی چمن را انتخاب نکردی؟
در این زمینه هم مشکلاتی در زیرساخت‌ها وجود داشت 
و از طرفی مشکلات شخصی خودم هم مزید بر علت شد تا 
سمت فوتبال چمنی نروم. البته فوتبال چمنی را دوست 

دارم و دنبال می‌کنم.

  بیشتر فوتبال ایران را دنبال می‌کنی یا 
فوتبال اروپا را؟

خانواده ما استقلالی بودند و من هم از بچگی استقلالی 
شدم. قبلا بیشتر نگاه می‌کردم ولی الان زیاد وقت 
نمی‌کنم، با این حال بازی‌های مهم را می‌بینم. در فوتبال 
اروپا هم عاشق زیدان و جرارد بودم، در این سال‌ها هم 

مسی و رونالدو را دوست داشتم.
 

  آیا فوتبال ساحلی شغل اول شما‌ست؟

بله، من در این سال‌ها سمت شغل دیگری نرفتم ولی 
برخی از بازیکنان به‌دلیل نیاز مالی، دنبال شغل‌های دیگر 
هم رفتند. من روی فوتبال ساحلی تمام تمرکز خودم را 

گذاشتم و یکی از دلایل موفقیتم همین بود.

  یعنی نیاز مالی برای انتخاب شغلی 
دیگر نداشتی؟

پدر و مادرم یک زندگی معمولی برای ما فراهم کرده‌اند 
که مشکل مالی نداشته باشیم ولی قبلا خودم هم کار 

می‌کردم و اینطور نبود که بیکار باشم.

  حتما تو هم مثل همه بازیکنان فوتبال 
ساحلی، از بی‌توجهی به این رشته ورزشی در ایران، 

گلایه داری؟
من دوست ندارم فضای دوقطبی به‌وجود بیاید و فوتبال 
ساحلی یا فوتسال را با فوتبال روی چمن مقایسه کنم. 
داستان فوتبال روی چمن و گردش مالی این رشته ورزشی 
در تمام دنیا متفاوت است ولی تمام خواسته ما این است 
که توجه بیشتری به فوتبال ساحلی و دیگر رشته‌ها شود. 
فوتبال ساحلی ورزش پرهزینه‌ای نیست و می‌توان در ایران 
بهترین شرایط را برای این رشته درنظر گرفت. باید امکانات 
و زیرساخت‌ها خیلی بهتر شود و مطمئن باشید اگر این 
اتفاق رخ دهد، حتی ما می‌توانیم قهرمان جام‌جهانی شویم. 
ورزشکار حرفه‌ای در ایران نباید دغدغه مالی داشته باشد و 

آن وقت می‌تواند تمام‌وقت تمرکز خودش را روی بالا بردن 
پرچم کشورش بگذارد. بازیکنان فوتبال ساحلی حرص 
پول را نمی‌زنند و فقط می‌خواهند یک زندگی معمولی و 
بی‌دغدغه ‌داشته باشند. ما دنبال پول‌های آنچنانی نیستیم 

ولی مبلغ این قراردادها در ایران واقعا کم است.
 

  چرا در نیمه‌نهایی به برزیل باختیم؟
برزیل خیلی تیم زهرداری بود و معتقدم این تیم جزو 
بهترین تیم‌های تاریخ برزیل بود. قبل از اینکه گل سوم 
را بخوریم یک موقعیت خیلی خوب را از دست دادیم و 
برزیل هم تیم بی‌تجربه‌ای نیست که قدر موقعیت‌ها را 
نداند. بعد از بازی کاپیتان این تیم به ما گفت خیلی از ایران 
ترس داشتیم و شما بهترین تیم هستید. آنها بعد از بردن 
ما طوری خوشحالی می‌کردند که خیال کردیم ما برزیل 

هستیم و آنها ایران!

  فصل آینده قرار است به کدام تیم 
بروی؟

من 2سال در لکوموتیو روسیه بازی کردم و فصل گذشته 
نایب‌قهرمان شدیم. حالا هم از کاتانیا ایتالیا پیشنهاد دارم 
و احتمالا به این تیم بروم. خیلی از این بازیکنان فوتبال 
ساحلی پیشنهادهای خارجی دارند ولی با مشکل ویزا 
روبه‌رو هستند. این بازیکنان لیاقت دارند در بهترین 

تیم‌های دنیا بازی کنند.

حرص پولحرص پول
نمی‌زنیمنمی‌زنیم

 موحدپور موحدپور، بهترين پاسور جام‌جهاني فوتبال ساحلي مي‌گويد او ، بهترين پاسور جام‌جهاني فوتبال ساحلي مي‌گويد او 
و هم‌تيمي‌هايش فقط مي‌خواهند يک زندگي معمولي داشته باشندو هم‌تيمي‌هايش فقط مي‌خواهند يک زندگي معمولي داشته باشند

پنج شنبه 17 اسفند  1402

جمعه 18 اسفند  1402

هوادار

شمس‌آذر قزوین

ذوب‌آهن

آلومینیوم اراک

17:20

17:30

ليگ برتر ايران - هفته 19

صنعت نفت

سپاهان

استقلال خوزستان

نساجی

پیکان

استقلال

17:40

17:20

19:45

مس رفسنجان

پرسپولیس

تراکتور

فولاد

17:10

17:30

ملوان

گل‌گهر
17:30
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نكته بازی

خوشه‌هایش را چرا آبی کردید؟
فوتبال ایران سرزمین عجایب است و هر روز یک شگفتی تازه 
می‌تواند در آن رخ بدهد. در همین زمینه خبر رسیده بعد از 
حضور خسرو حیدری روی نیمکت سرمربیگری خوشه‌ طلایی، 
به درخواست او رنگ لوگوی این باشگاه از قرمز به آبی تغییر کرده 
است! یعنی چون یک مربی آورده‌اند که قبلا در استقلال بازی 
می‌کرده، به‌خاطر فرمان او رنگ نشان باشگاه را عوض کرده‌اند و 
به‌نظرشان هیچ اتفاق عجیبی هم رخ نداده! لابد اگر 4هفته دیگر 
خسرو برود و مثلا وحید هاشمیان سرمربی خوشه طلایی شود، 
لوگوی باشگاه را به یاد پاس تهران به رنگ سبز تغییر خواهند 
داد! جالب اینجاست که با آبی‌ شدن لوگوی خوشه طلایی، حتی 
خوشه‌های نشان باشگاه هم از زرد به آبی تغییر کرده که این دیگر 

نقض اسم باشگاه و اصول گیاه‌شناسی است!

می‌گذاشتید ببرد دیگر!
در یکی از مسابقات هفته هجدهم لیگ برتر، پیکان درحالی‌که 
اواخر نیمه ‌اول 10نفره شده بود و تا آخرین دقایق با نتیجه 2بر یک 
از نفت آبادان پیش بود، نهایتا گل مساوی را دریافت کرد و متوقف 
شد. پیروزی در این مسابقه طبیعتا می‌توانست وضعیت پیکان رده 
سیزدهمی را تا حدی بهبود ببخشد اما از یک جنبه شخصی هم برای 
رضا عنایتی بسیار ارزشمند بود؛ به این دلیل که سرمربی پیکان 
نزدیک به 2سال است در لیگ برتر برنده نبوده! آنطور که رسانه‌ها 
نوشته‌اند، آخرین برد عنایتی در لیگ به‌عنوان سرمربی به پیروزی 
یک بر صفر هوادار مقابل فجر سپاسی در لیگ بیست‌ویکم برمی‌گردد 
و از آن زمان به بعد او روی نیمکت هوادار، نفت مسجدسلیمان و 
پیکان 3امتیاز کامل را کسب نکرده. خب! می‌گذاشتید این بازی را 

ببرد و دلش شاد شود. راه دوری نمی‌رفت که!

مایه شرمساری
یکی از حواشی هفته هجدهم لیگ برتر، کاغذهایی بود که پیش 
از بازی ذوب‌آهن و پرسپولیس از رختکن تیم مهمان پیدا شد. 
پرسپولیسی‌ها ساعتی پیش از شروع مسابقه تصویری منتشر 
کردند که نشان می‌داد وسایل مشکوک به جادوگری در رختکن 
آنها پیدا شده. این مسئله سر و صدای زیادی به پا کرد، امید عالیشاه 
به‌عنوان کاپیتان پرسپولیس بعد از بازی حسابی به داستان اعتراض 
کرد و البته تمامی عوامل ذوب‌آهن هم با لحنی تند انتساب این 
ادوات را به‌خودشان  تکذیب کردند. جدل بر سر این موضوع 
همچنان ادامه داشته، با این حال فارغ از اینکه چه‌کسی این کار را 
کرده، اجازه بدهید منتهای مراتب شرمساری‌مان را ابراز کنیم که 
در این دوره و زمانه، وقتی در همسایگی ایران جام‌ جهانی برگزار 

می‌شود، فوتبال ما هنوز درگیر چنین مسائل سخیفی است.

بهروز رسایلی|  شکست مقابل 
استقلال در ورزشگاه آزادی احتمالا 
همان چکه آخر آب بود که ظرفیت 
کاسه را پر کرد و باعث لبریزی آن شد. 
حالا تردیدها در مورد ژوزه مورایس، 
سرمربی پرتغالی سپاهان به اوج رسیده 
است؛ مردی که یکی از گران‌ترین 
تیم‌های تاریخ فوتبال ایران )و چه‌بسا 
گران‌ترین آنها( را در اختیار دارد و به 
همین اندازه انتظارات از او بالاست اما در 
میانه‌های فصل دوم کارش در اصفهان، 
هنوز آن چیزی را که لازم است نشان 
نداده و کم‌کم باعث ناامیدی شده است.

   باخت غیرموجه
همانطور که می‌دانید شکست مقابل 
استقلال، ششمین باخت پیاپی 
سپاهان بود. در مورد ناکامی‌های 
قبلی و مخصوصا 2باختی که این تیم 
در بازی با الهلال متحمل شد، توجیه 
و تفسیرهای زیادی وجود داشت. به هر 
حال تیم عربستانی رقیب بسیار قدرتمند 
و باکیفیتی بود و اوایل هردو بازی رفت و 
برگشت هم سپاهان نمایش بدی مقابل 
این تیم ارائه نداد اما حالا به‌نظر می‌رسد 
عذر و بهانه‌ها ته‌کشیده و دیگر نمی‌توان 
هر باختی را به شکلی ماستمالی کرد. 

اگر شکست‌های پایان دور رفت پای 
محرومیت بازیکنان سپاهان نوشته شد، 
باخت به استقلال در آزادی دیگر کاملا 
غیرموجه است. البته که تیم نکونام 
صدرنشین لیگ است و در ورزشگاه 
خانگی رکورد 100درصد برد را به 
ثبت رسانده اما این دلیل نمی‌شود که 
سپاهان در کل بازی فقط 2موقعیت 
جدی گلزنی خلق کند؛ آن هم با این 
همه ستاره که بعضی از آنها حتی روی 

نیمکت هم جا نمی‌شوند.

   جام‌های از دست رفته
سپاهان مورایس فصل گذشته هم لیگ 
و هم جام‌حذفی را به پرسپولیس واگذار 
کرد. رقابت با سرخپوشان پایتخت، غیر 
از ابعاد فنی برای هواداران سپاهان جنبه 
حیثیتی هم داشت اما طلایی‌پوشان 
در لیگ موفق نشدند برنده از کورس 
بیرون بیایند و در جام‌حذفی هم در 
دوئل مستقیم، آن هم طی تک ‌بازی در 
ورزشگاه مملو از جمعیت نقش‌جهان 
با 4گل به تیم یحیی گل‌محمدی 
باختند. امسال آنها از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا به‌سختی بالا آمدند 
و بلافاصله در نخستین مرحله حذفی به 
الهلال باختند. گفتیم که این بخش را 

می‌توان با توجه به قدرت بالای رقیب 
نادیده گرفت اما حالا لیگ و حذفی 
امسال مانده و اگر قرار باشد باز هم دست 
سپاهان به جام نرسد، شرایط دشوار 
خواهد شد. سپاهان در لیگ رقابت 
تنگاتنگی با پرسپولیس و استقلال 
دارد و در جام‌حذفی هم روز دوشنبه 
باید بازی مرحله یک‌شانزدهم نهایی 
را مقابل شمس‌آذر پشت سر بگذارد. 
ناگفته پیداست که هر لغزشی در مسیر 
این دو جام، عرصه را بر مورایس تنگ‌تر 

خواهد کرد.

   داستان خریدهای خارجی
گفتیم که فشارها بر مورایس غیر از 
مسائل فنی، شامل ابعاد غیرفنی هم 
شده است. مهم‌ترین محور این داستان 
هم خریدهای خارجی اغلب ناکام مربی 
پرتغالی بوده است. او در این مدت 
7بازیکن خارجی خریده که از بین آنها 
فقط برایان دابو تا حدی استانداردهای 
لازم را داشته و به‌طور مستمر بازی 
کرده است. اینکه چرا با وجود این همه 
ستاره داخلی سپاهان چنین خریدهای 
خارجی بحث‌برانگیزی داشته، به یک 
سوژه داغ در فضای رسانه‌ای کشور 

تبدیل شده است.

پرتغالی زیر تیغپرتغالی زیر تیغ
این روزها شک و شبهات در مورد مورایس به بالاترین 

حد رسیده؛ هم از نظر فنی و هم در حوزه غیرفنی

حکایت سپاهان و عملکرد پر‌فراز‌و‌نشیبش در این 
فصل حکایت عجیبی است. در فصل جاری هیچ 
تیمی در لیگ برتر ایران نتوانسته در 5بازی متوالی به 
پیروزی برسد اما سپاهانی‌ها 2بار در 2مقطع این کار را 
انجام داده‌اند. اما در نقطه مقابل، سپاهان در حال‌حاضر 
4بازی متوالی‌اش را در لیگ باخته و این رکوردی است 
که فقط استقلال خوزستان و مس رفسنجان رکوردی 
بدتر از آن داشته‌اند؛ یعنی تیم مورایس در طول یک 
فصل هم بهترین رکوردها را به جاگذاشته و هم با 
بدترین رکوردها رقابت کرده که اتفاق عجیبی برای 
یک تیم لیگ برتری است. سپاهان علاوه بر 4باخت 
پی‌درپی در لیگ برتر 2باخت آسیایی هم مقابل 
الهلال داشته تا در مجموع هر 6بازی اخیرش را در 
تمامی رقابت‌ها باخته باشد. با این عملکرد و با شرایط 
روحی روانی که از این تیم در مصاف آخرش مقابل 
استقلال دیده شد، حالا خیلی‌ها از بازگشت سپاهان 
به کورس قهرمانی و مدعی‌شدن دوباره زردپوشان 
ناامید شده‌اند. این در حالی است که سپاهان هنوز و 
همچنان رکورد بیشترین گل زده و بهترین خط حمله 
را با اختلاف در اختیار دارد و بیش از هر چیزی چوب 

ضعف‌هایش در خط دفاعی را خورده است.
سپاهان با 33گل زده، از نزدیک‌ترین رقیبش در 

این زمینه 7گل بیشتر زده است. اما همین تیم با 
16گل خورده فقط 4بار موفق به کلین‌شیت شده که 
در این زمینه 12تیم بهتر از سپاهان عمل کرده‌اند و 
فقط 3تیم آخر جدول یعنی نساجی، صنعت‌نفت و 
استقلال خوزستان آمارشان بدتر از سپاهانی‌ها‌ست! 
تیم مورایس هر بار گل اول بازی را زده )9بازی( پیروز 
شده و هرگز کام‌بک نخورده است. اما وای به روزهایی 
که این تیم گل اول را دریافت می‌کند. در 7مسابقه‌ای 
که سپاهان گل اول را دریافت کرده، فقط 2بار توانسته 
از شکست فرار کند. یک برد، یک مساوی و 5باخت، 

حاصل این 7بازی برای سپاهانی‌ها بوده است.
سپاهانی‌ها به‌طور میانگین در هر بازی 12.6شوت 
زده‌اند و از این لحاظ به همراه تراکتور و شمس‌آذر جزو 
3تیم برتر لیگ هستند. در زمینه شوت‌های داخل 
چارچوب، سپاهان حتی تراکتور و شمس‌آذر را هم جا 
گذاشته و قاطعانه صاحب بهترین آمار )4.6شوت در هر 
بازی( است. اما فرصت شوتی که سپاهان به حریفانش 
می‌دهد، نسبتا زیاد است و اصفهانی‌ها در این بخش 
جایی میان 6تیم برتر لیگ ندارند. یک آمار جالب دیگر؛ 
در زمینه پیروزی در نبردهای تن‌به‌تن، سپاهان یکی از 
2تیم آخر جدول است؛ یک آمار عجیب برای شاگردان 

مورایس که رقم‌خوردن آن قطعا تصادفی نبوده است.

سپاهان رکوردهای عجیبی در این فصل داشته؛ تیم مورایس هم با 
صدرنشین‌ها رقابت دارد هم با قعرنشین‌ها

هم بهترین، هم بدترین



11
2 3 0 2 3 6 0 2 Manchester City   یکشنبه     یکشنبه  1313 اسفند   اسفند  14021402       شماره     شماره  90439043    

رقابت در صدر جدول لیگ برتر بدجوری فشرده شده و تیم‌های لیورپول، 
سیتی و آرسنال تنها یک‌امتیاز با هم فاصله دارند. حالا چشم 2تیم آرسنال 
و لیورپول به‌دست تن‌هاخ است تا شاید بتواند در شهرآورد امروز منچستر 
امتیازی از تیم گواردیولا بگیرد و سیتی را در رقابت عقب بیندازد اما بعید 
است آبی از این مربی گرم شود. منچستری‌ها در دور رفت با نتیجه 3 بر صفر 
در خانه خودشان از سیتی باخته‌اند و حالا با انگیزه جبران، گام به زمین 
حریف می‌گذارند. این در حالی است که یونایتد در 2دیدار اخیر خود در 
لیگ برتر در ورزشگاه اتحاد، بد شکست خورده؛ فصل 22-2021 با نتیجه 
4 بر یک و فصل 23-2022 با نتیجه 6 بر 3. البته یونایتد در برابر هیچ تیمی 
بیشتر از منچسترسیتی، لیورپول و استون‌ویلا در بازی‌های خارج از خانه 
تاریخ لیگ برتر به پیروزی نرسیده؛ هرکدام ‌22بار. با وجود این، یونایتد 
در ‌5بازی آخر خارج از خانه در همه رقابت‌ها به پیروزی نرسیده و ‌3بار هم 

شکست خورده است.
   منچستریونایتد هفته گذشته دهمین باخت خود در لیگ برتر را مقابل 
فولام متحمل شد. تنها در سال‌های 14-2013 و 22-2021 )12( آنها 

بازی‌های بیشتری را در یک دوره لیگ باخته‌اند.
   تیم تن‌هاخ در ‌26بازی این فصل، ‌417ضربه به سمت دروازه خود دیده 
که یکی از بدترین آمارهاست. هفته گذشته ویدئویی از کوتاهی رشفورد 
در پرس‌کردن منتشر شد و همه دیدند که این مهاجم به‌خودش زحمت 
نداد به سمت توپ حرکت کند. هافبک‌ها هم اجازه می‌دهند مدافعان 
تحت فشار قرار بگیرند. تنها شفیلد با ‌447شوت دریافتی، وستهم 434 
و لوتون با ‌428شوت، عملکرد دفاعی بدتری نسبت به منچستریونایتد 

مدعی داشته‌اند.
   سیتی از زمانی که پپ گواردیولا در سال2016 هدایت آن را برعهده 
گرفته، عادت کرده همسایه خود را آزار دهد. سرمربی سابق بارسلونا در 
8دربی از 15دربی منچستر در لیگ برتر پیروز شده )‌2تساوی، ‌5باخت(. 
گواردیولا تنها سرمربی‌ای است که ‌10بار یا بیشتر در این رقابت‌ها با یونایتد 
روبه‌رو شده و حداقل نیمی از آنها را برده است. تنها آرسن ونگر‌)12( بیشتر 

از پپ توانسته من‌یونایتد را در لیگ شکست دهد.
   هالند در برابر هیچ تیمی بیشتر از ‌5گل خود مقابل منچستریونایتد در 
لیگ برتر موفق به گلزنی شده. هالند با یک هت‌تریک دیگر در این بازی به 
بهترین گلزن تاریخ دربی منچستر تبدیل می‌شود و با ‌8گل زده به رکورد 

آگوئرو و وین رونی 
می‌رسد. کانتونا با 

‌7گل فعلا در رده دوم 
قرار دارد. پل اسکولز 

اندازه هالند‌)5( گل زده 
است. آمار غول نروژی مقابل 

منچستریونایتد: ۳بازی، ‌۵گل، 
‌۳پاس‌گل.

   هالند از زمان نخستین بازی خود 
در ژوئیه2022 تاکنون، ‌79گل در 

83بازی برای سیتی به ثمر رسانده؛ حداقل 
30گل بیشتر از هر بازیکن دیگری در لیگ 

برتر در این مقطع. محمد صاح از لیورپول با 
‌49گل در رده بعدی قرار دارد!

   من‌سیتی در ‌4بازی از ‌5دیدار اخیر خود در 
لیگ برتر با یونایتد )یک‌شکست( پیروز شده؛ به 
همان اندازه که در 13بازی قبلی خود مقابل آنها 

)‌3تساوی و 6باخت( برنده بوده است.
   منچسترسیتی در ‌18بازی اخیر خود در تمامی 
رقابت‌ها شکست نخورده، ‌16برد و تساوی با پالاس و 
چلسی. با این حال، هر دوی این تساوی‌ها در ورزشگاه 

اتحاد اتفاق افتاده است.
   مردان گواردیولا در هر یک از ‌54بازی قبلی خانگی 

خود در تمامی رقابت‌ها موفق به گلزنی شده‌اند. یک‌گل 
در این بازی باعث می‌شود آنها با رکورد گلزنی در ‌55بازی 

خانگی متوالی خود بین ژانویه2012 تا ژانویه2014 برابری 
کنند.

   در 191رویارویی در همه رقابت‌ها، ‌78برد به یونایتد رسیده، 
‌60برد به سیتی و 53بازی مساوی تمام‌شده است.

   سیتی با یک برد 3 بر صفر دیگر تعداد گل‌های خود را با منچستر در 
همه رقابت‌های رودررو برابر می‌کند؛ ‌272گل برای منچستریونایتد و 

‌269گل برای منچسترسیتی.

حریف ترسناک
بارسا برای کسب سهمیه سوپرجام و امیدوار ماندن به 

قهرمانی، چاره‌ای جز شکست دادن تیم آماده والورده ندارد

درحالی‌که خیلی‌ها بارسلونا را در کنار اتلتیکو‌مادرید غایب بزرگ 
سوپرجام اسپانیا در فصل آینده می‌دانند، ژاوی اعتقاد دارد شاگردانش 

با پیروزی در بازی برگشت مقابل رئال در برنابئو، می‌توانند قهرمان 
لالیگا شوند. حریف امشب بارسا اتلتیک‌بیلبائو با مربیگری والورده است، تیمی که همین 
پنجشنبه گذشته موفق شد با پیروزی 3 بر صفر در دیدار برگشت )برد یک بر صفر در بازی 
رفت( اتلتیکومادرید را حذف کند و به فینال کوپادل‌ری برود. اتفاقا همین تیم در مرحله 
یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها )5 هفته پیش( 4 بر 2 بارسلونا را برده بود. این اتفاق در 
حالی رخ داد که پیش از آن و در ‌4بازی پیاپی، بیلبائو حتی یک‌بار هم نتوانسته بود دروازه 
بارسلونا را باز کند و روی‌هم 10گل خورده بود. بیلبائو در هفته‌های اخیر غیراز ‌2برد 
رفت‌وبرگشت مقابل اتلتیکو‌مادرید و پیروزی بر بارسلونا حتی توانسته است خیرونای 
مدعی قهرمانی را هم با نتیجه 3 بر 2 ببرد. بنابراین مسابقه امشب اصلا برای ژاوی آسان 

نیست.
   بارسا در فصل جاری تیمی شکست‌ناپذیر در زمین رقبا بوده و به هیچ تیمی در لالیگا 
در بیرون خانه باخت نداده است. در فصل جاری لالیگا، بارسا در کنار رئال‌مادرید، تنها 
تیم‌های بدون باخت در زمین حریفان هستند. بارسا در بازی‌های دور از مونتجوئیک، ‌7بار 
برنده شده و ‌5بار به تساوی رضایت داده است. تنها اینتر در سری‌آ )‌11برد و ‌2مساوی(، 
لورکوزن در بوندس‌لیگا )‌9برد و ‌2مساوی( و پی‌اس‌جی در لیگ فرانسه )‌8برد و ‌3مساوی( 

که همگی صدرنشین لیگ خود هستند، در خارج از خانه بدون باخت بوده‌اند.
   بیلبائو هر ‌10بازی آخر خود را در سن‌مامس برده است؛ ازجمله مقابل همین بارسا در 
جام حذفی. این تیم هر ‌7بازی آخر لالیگایی خود را در این ورزشگاه برده و در ‌12بازی 
آخر لیگ در سن‌مامس نباخته )‌10برد و ‌2تساوی(. بیلبائویی‌ها از سپتامبر1983 

تاکنون پیش نیامده که ‌8بازی خانگی متوالی را در لیگ ببرند.
   اتلتیک از زمان پیروزی یک بر صفر در آگوست2019، در هیچ‌یک از ‌8بازی آخر خود 

در لالیگا نتوانسته بارسلونا را ببرد )یک‌تساوی و 7شکست( و در ‌4بازی آخر، شکست بدون 
گل زده را تجربه کرده است.

   بارسلونا از زمان شکست یک بر صفر مقابل اتلتیک در آگوست2019، در 14دیدار اخیر 
خود مقابل تیم‌های منطقه باسک در لالیگا شکست نخورده )‌11برد و ‌3تساوی( و در هر 

‌6بازی از زمان حضور ژاوی پیروز شده است.
   بارسا در ‌12بازی آخر خود در لالیگا بدون شکست بوده )7برد و 5تساوی( و هر ‌4بازی 
آخر را از زمان اعلام پایان کار ژاوی در پایان فصل، برده است. بارسایی‌ها آخرین‌بار در 

فوریه2023 موفق شده بودند ‌6برد پیاپی در لیگ به‌دست آورند.

کابوس‌های بایرن در این فصل تمامی ندارد. تساوی 2-2 
مقابل فرایبورگ، ضربه‌ای دیگر به توماس توخل بود تا 
سایه‌اش را از آلیانس‌آره‌نا بردارد و ببرد. سرمربی غرغروی 
آلمانی که موافقت کرده در پایان فصل از بایرن برود، ممکن 
است همین هفته تاریخ انقضایش سر برسد و حتی آب شدن 
برف‌های مونیخ را هم نبیند. بازی برگشت با لاتزیو در لیگ 
قهرمانان در هفته پیش‌رو، می‌تواند نسخه او را برای همیشه 
بپیچد. بایرنی‌ها بازی رفت را در زمین حریف یک بر صفر 
باخته‌اند و حالا نوبت اثبات خیلی چیزهاست. البته ماندن یا 
نماندن در لیگ قهرمانان اروپا تنها بخشی از ماجراست. اگر 
امشب بایرلورکوزن بازی این هفته خود را از کلن ببرد، فاصله 
امتیاز خود را با مونیخی‌ها دورقمی خواهد کرد. در فاصله 
‌10هفته تا پایان لیگ این اصلا خبر خوبی برای قهرمان 
‌11دوره اخیر بوندس‌لیگا نیست. شاید پیروزی در این بازی 
بتواند لورکوزن را به نخستین قهرمانی تاریخ خود در لیگ 

برساند. بازی امشب یک دربی است؛ موسوم به دربی راین.
   کلن حریف آسانی نیست. در ‌11فصل گذشته 
بوندس‌لیگا، بایرلورکوزن تنها یک‌بار در فصل 2020-21 
و در هر دو بازی رفت و برگشت توانسته کلن را شکست 

دهد. فلوریان ویرتز، هافبک و مغز متفکر لورکوزن و یکی 
از بهترین بازیسازهای فعلی فوتبال جهان از این می‌ترسد 
که در این بازی توسط هواداران حریف هو شود. او محصول 
آکادمی این باشگاه بوده اما در سال 2020 با ترک آکادمی 
کلن به باشگاه رقیب یعنی لورکوزن پیوسته است. هواداران 

کلن به همین علت او را خائن می‌‌دانند.
   کلن تنها یکی از ‌40بازی اخیر خود در بوندس‌لیگا را در برابر 
یک‌ صدرنشین لیگ برده )‌9تساوی و 30شکست(. تنها بردشان 
مقابل شالکه در سپتامبر 2008 بود؛ تیمی که در حال حاضر به 
لیگ آماتورها تبعید شده است. کلن در ‌23بازی متوالی در این 
رقابت‌ها مقابل صدرنشینان لیگ بدون برد بوده که این پس از 
وردربرمن با ‌24بازی پیاپی بدون پیروزی مقابل چنین تیم‌هایی 

یک رکورد است.
   لورکوزن در ‌33مسابقه رقابتی )29برد و4تساوی( 
شکست‌ناپذیر بوده و رکورد جدیدی را برای یک تیم بوندس‌لیگا 
در فوتبال حرفه‌ای آلمان به ثبت رسانده است. لورکوزن 
همچنین در ‌23بازی بوندس‌لیگا شکست نخورده، یک‌بازی 
کمتر از رکورد این تیم در فصل 10-2009 با هدایت یوپ 
هاینکس. در آن فصل بازی شماره 24، مقابل کلن برگزار شد و 

حالا امسال هم تیم ژابی برای رسیدن به رکورد ‌24بازی بدون 
شکست باید مقابل همین تیم قرار بگیرد.

   لورکوزن در ‌23بازی این فصل، 61امتیاز جمع کرده و شانس 
اول قهرمانی به‌حساب می‌آید. تنها بایرن در فصل 14-2013 با 
‌65امتیاز و 16-2015با ‌62 امتیاز تا این مقطع امتیازات بیشتری 

کسب کرده بود.
   بیشترین امتیازاتی که لورکوزن در یک فصل جمع‌آوری 
کرده به فصل 2000-1999 برمی‌گردد که در پایان فصل 
‌73امتیازی شدند. قابل پیش‌بینی است که شاگردان ژابی خیلی 

زود از این رکورد عبور کنند.
   در حال حاضر اختاف لورکوزن با بایرن ‌8امتیاز است. 
از زمان ‌3امتیازی شدن بردها در فصل 96-1995 هیچ 
صدرنشینی با این اختلاف در این مقطع از فصل، قهرمانی را در 

پایان فصل از دست نداده است.
   از طرفی، کلن هم که ‌8امتیاز تا تیم پانزدهم جدول فاصله 
دارد و خطر سقوط این تیم را تهدید می‌کند، بعید است به دسته 
پایین‌تر نرود. آخرین تیمی که تا هفته بیست‌و‌سوم تا این اندازه 
تا منطقه آرامش فاصله داشت و از سقوط گریخت، آگزبورگ 

در فصل 13-2012 بود که اختلاف ‌9 امتیازی را جبران کرد.

فاصله تاریخی
لورکوزن امشب فرصت دارد تا اختلافش با بایرن در صدر جدول بوندس‌لیگا را دورقمی کند

چشم امید صدرنشینان لیگ برتر 
به قرمزهای شهر منچستر 

در جدول مصدومیت‌های این فصل لیگ برتر، تیم منچستریونایتد پس از 
نیوکاسل بیشترین آسیب را دیده است: نیوکاسل )29مصدوم و ‌1333روز 
 غیبت(، من‌یونایتد )28مصدوم‌ و 979روز غیبت(، برایتون
)28 - 1093(، تاتنهام )27 - 949(، ناتینگهام )27 - 949(، 
لیورپول )27 - 865(، کریستال‌پالاس )27 - 932(، 
چلسی )27 - 1091(، لوتون )24 - 778(، استون 
ویلا )24 - 805(، شفیلد‌یونایتد )23 - 1081(، 
برنلی )23 - 778(، اورتون )22 - 555(، 
برنتفورد )20 - 1159(، منچسترسیتی 
)19 - 565(، فولام )19 - 616(، آرسنال 
)19 - 771(، بورنموث )16 - 567(، ولوز 
)13 - 316( و وستهم )13مصدوم و 331روز 

غیبت(.
   جالب اینکه در همین منچستریونایتد 
که بیشتر بازیکنانش در این فصل مصدوم 
شده‌اند، برونو فرناندز همچنان از گزند 
در امان است. او ‌209بازی پیاپی را بدون 
مصدومیت طی کرده است. دلیلش این است 
که او زیاد خودش را درگیر نمی‌کند. در واقع در 
این فصل تنها ‌18خطا روی او انجام شده که در مقایسه 
با برونو گیمارش از نیوکاسل که رکورددار است و ‌60خطا 
از حریفان گرفته، آماری فاجعه‌بار است. برونو در این فصل 
‌74موقعیت خلق کرده و به‌طور میانگین هر ‌281دقیقه یک‌گل یا پاس‌گل 
داشته که این بدترین عملکردش در ‌5فصل کاملی است که در لیگ برتر 
حضور داشته است. فرناندز امروز صدوپنجاهمین بازی‌اش را در 

لیگ برتر تجربه خواهد کرد.
   اگر از لحاظ کیفی بخواهیم حساب کنیم، 
من‌سیتی با اینکه جزو قربانیان اصلی 
آسیب‌دیدگی نبوده، به‌خاطر مصدومیت 
کوین دی‌بروینه هزینه زیادی متحمل شده 
است. این بلژیکی پس از بازگشت نشان داد 
که در لیگ دیگری از لحاظ کیفی حضور دارد. 
مصدومیت رودری هم صدمه‌های زیادی به 
تیم گواردیولا زد و سیتی همه باخت‌های 
خود را در غیاب این هافبک پرتغالی به ثبت 
رساند. فصل پیش فقط یک‌فقره مصدومیت 
ویلیام سالیبا، مدافع فرانسوی در اواخر فصل 

باعث شد قهرمانی آرسنال از دست برود.
   اگر از لحاظ تعداد روزهای غیبت بازیکنان 
آسیب‌دیده لطمات تیم‌های انگلیسی را بررسی کنیم 
به این نتیجه می‌رسیم که نیوکاسل، برنتفورد، برایتون، 

تاتنهام، چلسی و شفیلد بدشانس‌ترین بوده‌اند.
   در ترکیب من‌یونایتد برای بازی امروز هویلوند، میسن ماونت، 
مگوایر  و   ون‌بیساکا می‌توانند بازی کنند اما مالاسیا، لوک شاو و لیساندرو 
مارتینس همچنان درگیر مصدومیت طولانی هستند. در اردوی سیتی 

گریلیش و گواردیول غایب خواهند بود اما دوکو به این بازی می‌رسد.

 شلوغ‌ترین
بیمارستان انگلیس

Manchester Unitedآبی ازآبی از
یونایتدیونایتد
گرم می‌شود؟گرم می‌شود؟
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افقی:
1- مساوی در شطرنج - 
نمایشنامه‌ای تک‌پرده‌ای 
نوشته ساموئل بکت ایرلندی- 

وقت مناسب انجام کاری
2- رشته‌کوه بلند شمال 
ایران- ارزش‌داشتن - خاندان

3- از بنیانگذاران فکری 
انقاب کبیر فرانسه - 
بی‌نظیر- مژده ‌ای دل که... 

نفسی می‌آید
4- همدل - ازآرایه‌های ادبی- 

تمام‌عیار و مطلوب
5- نقش هنری - براندازی 
نظامی - خطوط میله‌ای 

اطلاعات کالا
 6 - مواظب - پروردگار - 

بله آلمانی
7- مرکز کردستان - نامی 

دخترانه - سرمشق
8- دسته و گروه - حاملگی - 

برکت سفره
9- تاراج - محبوب - آهنگساز 

آلمانی قرن نوزدهم
10- مادر لر - اندام شنای 
ماهی - نام چندتن از 

پادشاهان فرانسه بود
11- خباز - از پیامبران 

بنی‌اسرائیل - من و تو
12- ابوالبشر - سمت راست- 

اقامت موقت در سفر

13- کشتزار خربزه - خدای 
خدایان در اساطیر یونانی - 

هربخش یک مجموعه
14- مساوی - ‌ماه تابستانی- 

ثروتمند
15- پست و فرومایه - 

رسوایی - سرند
  

عمودی:
1- سال گذشته - موفق در 

انجام کاری - شب‌چره
2- از تیم‌های فوتبال 
باشگاهی امارات - پرورش 

کرم ابریشم
3- لبخند ملیح - 

ستاره‌شناس- آرزو
4- رهیافت - پسر عرب - 

سنگ سبز قیمتی
5- سدی در جنوب کشور - 

مستمری - گوشواره
6- پیاده در شطرنج - 
اسامی‌خاص - چاشنی غذایی
7- قوم زردپوست جنوب 
شرق آسیا - مالاریا - پسر 

ناخلف معاویه
8- امیدواری - دستی - 

یون‌منفی
9- فصل پاییز - دانشگاه 

مشهور قاهره - پشت‌سر
10- شهر آستان حضرت 
عبدالعظیم)ع( - میراب - ورم

11- موافق - صندلی 
دندانپزشکی - نت سوم

12- سازه‌ای برای حصارکشی - 
بالاپوش مردان قدیم - کوهی در 

ترکیه
13- وسیله حمل بار که به پشت 
خودرو بسته می‌شود - بی‌احساس- 

اشاره
14- در قدیم عهده‌دار امور مالی و 

عایدات مملکت بود - کشته‌شده
15- سعی - ماگنت - فرشته

ناالقتنوگنشا
خماشاشراوکناد
ورهنلتاقدوبهب

دزمانسونیلاج
یناتفتساهز
دزدباتکوگتسار
یهاندویدشوپنت
وهبابسیگتفهش
نادانلحاریربت

یمیلسادنمورین
تپیماتاتیژ
رتمونرکراچان
سسمارهثرولامر
انروسورکییلیا
ججاتفننلاسنل 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4713
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

947316852
362584179
158972463
895427316
216839547
734165298
573648921
421793685
689251734

متوسط

4 6 8       
 3  4 2     
  9 3  1    
 1  9 7     
3        5
    6 8  7  
   6  5 2   
    9 4  6  
      9 5 8754168932

932547681
681329475
475816293
293754168
168932547
547681329
329475816
816293754

ساده

متوسط

468759132
731426589
529381647
815973426
376142895
294568371
987635214
152894763
643217958

سخت

9     6  5  
 6   8  1   
       6  
  5   7 3   
2        7
  4 1   2   
 7        
  1  9   8  
 8  2     4

ساده

 5      3  
9  2  4  6  1
 8  3  9  7  
  5  1  2   
   7  4    
  8  3  5   
 4  6  1  2  
3  9  7  8  6
 1      5  

حسین پورحمیدی
تراکتور

11 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

101639-18116126استقلال1
111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4
121130-1879223گل‌گهر5
14929-1878323ملوان6
13125-1767414ذوب‌آهن7

225-17-1774615آلومینیوم8
18322-1867521* شمس‌آذر9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12
914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت15

1711-29-18251112نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
7 پاس

ابوالفضل رزاق پور
گل گهر
5 پاس

مهدی مهدی‌پور
استقلال
4 پاس

مهران احمدی
ملوان
4 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

9 کلین‌شیت

 رضا اسدی
سپاهان
8 گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
9 گل

 رضا جعفری
ملوان
7 گل

شهاب زاهدی
پرسپولیس

6 گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
8 کلین‌شیت

سیدحسین حسینی
استقلال

10 کلین‌شیت

دروغ می‌گوینددروغ می‌گویند،،  سهمیهسهمیه داشتم داشتم

فرزانه فصیحی در حالی مسابقات جهانی را از دست داد که به‌تازگی به مدال 
طلای آسیا رسید. فدراسیون برای اعزام نکردن او صادر نشدن ویزا را بهانه 
کرده است ولی گفته می‌شود دعوتنامه او برای حضور در این رقابت‌ها از 
3هفته پیش به فدراسیون ایران ارسال شده بود اما آنها پیگیر ویزا نشده‌بودند. 

    باید ببینیم وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک، دغدغه حضور دونده‌ها در 

المپیک پاریس را دارند یا نه.
این سؤالی است که من هم می‌خواهم ازشان 
بپرسم. 6ماه است می‌خواهم وزیر را ببینم 
موفق نمی‌شوم. با مسئولان کمیته ملی 
المپیک چندبار جلسه گذاشتیم و همه شرایط 

من را می‌دانند.

   به‌نظر می‌رسد برای همه آنها بیشتر 
کسانی مهم هستند که در المپیک مدال 

می‌گیرند.
در دوی 100متر حضور در المپیک هم خیلی 
مهم است. پربیننده‌ترین و جذاب‌ترین 
مسابقه المپیک است و گران‌ترین 
بلیت را دارد. در خیلی از رشته‌ها 
حتی فینالیست‌ها و مدال‌آورها هم 
دیده نمی‌شوند اما در دوومیدانی 
و به‌خصوص دوی 100متر همیشه 
ورزشگاه پر است. من برای سومین‌بار 
است که به المپیک می‌روم. یک‌بار 
به نیمه‌نهایی رفتم و می‌خواهم این 
بار فینالیست شوم و یک 
اتفاق تاریخی رقم بزنم. 
من اخبار را که می‌خوانم 
خوشحال می‌شوم که 
برای همه‌‌چیز چارچوب 
تعیین کرده‌اند و قرار است 
9ماه قبل از المپیک همه در 
یک چرخه‌ای برای بازی‌های 
پاریس آماده شوند ولی 
نمی‌دانم چرا موقع کار چیزی 

نمی‌بینم.

   شاید چون 
حرف‌زدن و قانون‌گذاشتن 

راحت‌تر از اجرایش است؟
نمی‌دانم، شاید. ولی باید 

روی اجرا هم نظارتی باشد.

 نمی‌توانم
وزیر را ببینم

 لیلی خرسند|   الان باید در گلاسکوی اسکاتلند باشند اما یکی در خانه 
زانوی غم بغل کرده و دیگری در تهران. یکی عصبانیتش را روی کلمات 
خالی کرده و آن یکی خواسته در جملاتی آرام اعتراضش را نشان دهد. 
هرچه هست، هر دو دوباره حسرت‌به‌دل مانده‌اند؛ حسرت حضور در 
یک مسابقه مهم دیگر. صحبت از فرزانه فصیحی و حسن تفتیان است؛ 
دونده‌های سرعتی ایران که سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی داخل 
سالن جهان را در دوی 60متر دارند اما باز هم مثل چند مسابقه‌ای که 
قبلا از دست داده بودند، این‌بار هم به‌خاطر کوتاهی فدراسیون فقط از 
راه دور می‌توانند به تماشای رقابت رقبا بنشینند. فدراسیون مدعی است 
که فصیحی دیر سهمیه گرفت و به‌خاطر همین پروسه گرفتن ویزا دیر 
آغاز شد و سفارت انگلیس هم همکاری لازم را برای صدور ویزا انجام نداد. 
فصیحی دوم اسفند در مسابقات قهرمانی آسیا و در تهران مدال طلا 
گرفت. گفته می‌شود فدراسیون جهانی 3هفته پیش دعوتنامه او را برای 
حضور در مسابقات به فدراسیون ایران ارسال کرده بود.  اما توضیحات 
فدراسیون در مورد تفتیان که توسط محمد مشهدی‌یاری، سرپرست 
دبیری نقل شده، جالب‌تر است. او مدعی است که تفتیان سهمیه‌ای 
نداشت و اعتراضش بی‌مورد است. این در حالی است که تفتیان از طریق 
رنکینگ به سهمیه رسیده بود. فدراسیون تلاش می‌کند این موضوع 
را توجیه ‌کند ولی گفته می‌شود مقصر اصلی خودش است. بی‌دقتی 
مسئولان مربوطه در خواندن ایمیل فدراسیون جهانی و تمرکز فدراسیون 
روی برگزاری مسابقات قهرمانی داخل سالن آسیا را می‌شود از دلایل 
این اتفاق دانست ولی به‌نظر می‌رسد حضور این دو دونده در رقابت‌های 
جهانی برای آنها اهمیت چندانی نداشته است؛‌ چرا باید برای مسابقه‌ای 
هزینه‌ای می‌کردند که مدالی نداشت؟ تفتیان در گفت‌وگو با همشهری 
توضیح می‌دهد که او و فصیحی چرا در حال ‌حاضر در اسکاتلند نیستند؛ 

توضیحاتی که با توجیهات فدراسیون تفاوت زیادی دارد.
 

   شما معترضید که چرا فدراسیون اسمتان را برای 
مسابقات قهرمانی جهان ثبت‌‌‌ نکرده و با این کوتاهی، فرصت 
حضور در رقابت‌ها را از دست داده‌اید اما محمد مشهدی‌یاری، 
سرپرست دبیری فدراسیون هم گفته است که تفتیان اصلا 

سهمیه‌ای نگرفته که بخواهد به مسابقات اعزام شود یا نشود.
احتیاجی نیست من چیزی بگویم، مدارک هست. برای حضور در 
مسابقات یا باید سهمیه مستقیم می‌گرفتیم یا از طریق رنکینگ 
جهانی انتخاب می‌شدیم. من رنک49 هستم و با توجه به اینکه 56نفر 

در مسابقات شرکت کرده‌اند، من سهمیه داشتم. یک تعداد از دونده‌ها 
مصدوم بودند و بعضی‌ها هم به‌خاطر المپیک این مسابقات در برنامه‌شان 
نبود و به‌خاطر همین شرایط حضور در این رقابت‌ها متفاوت بود. طبق 
ایمیلی که فدراسیون جهانی ارسال کرده بود باید 19فوریه )30بهمن( 
همه فدراسیون‌ها اسم دونده‌هایی را که قرار بود اعزام شوند، اعلام 
می‌کردند. فدراسیون ما اصلا اعلام حضور نکرده بود که دعوتنامه‌ای 

برای ما ارسال شود.

   چرا این کار را نکردند؟
اول که قبول نمی‌کردند من سهمیه گرفته‌ام. بعد که قانعشان کردم، 
گفتند دعوتنامه نیامده. در جلسه‌ای که هفته‌ پیش با آقای مبینی 
)سرپرست فدراسیون( و خانم مرادی )مدیر روابط بین‌الملل فدراسیون( 
داشتیم، ایمیل فدراسیون جهانی را نشان دادند. مسئله این بود که آنها 
فقط خط اول را خوانده بودند که نوشته شده بود اگر دونده‌ای دارید که 
سهمیه نگرفته و می‌خواهد با وایلد کارت در مسابقه شرکت کند، به ما 
معرفی کنید. ولی خط پایین را که تأکید شده بود نیاز است نفراتی که 
سهمیه دارند، پیش‌ثبت‌نام شوند نخوانده بودند. در آن جلسه قبول 
کردند که اشتباه از خودشان بوده. الان هم سایت فدراسیون جلوی اسم 
من زده Not Enter . نفراتی که در رنکینگ بعد از من بودند، در مسابقه 
هستند. البته فدراسیون اسم خانم فصیحی را رد کرده و حتی دعوتنامه 

او هم آمده بود. 

   این نخستین‌بار نیست که دوومیدانی‌کاران به 
مسابقات مهم اعزام نمی‌شوند. مشکل پول است؟

این سومین مسابقه جهانی است که من از دست می‌دهم. بقیه هم 
مثل من بوده‌اند. در 2مورد قبلی که مسابقات در آمریکا برگزار شد، 
فدراسیون باز هم دیر اقدام کرده بود. مشکل خیلی فراتر از غیبت در 

یکی دو مسابقه است.

   مثلا اینکه المپیک نزدیک است و شما بلاتکلیف 
هستید و مربی ندارید؟

دقیقا. 6ماه به المپیک مانده و 99درصد سهمیه من قطعی است اما نه 
مربی داریم و نه پولی هست که به اردوی خارجی اعزام شوم. کمیته ملی 
المپیک می‌گوید بودجه فدراسیون را داده‌ایم و حق اردو و هزینه مربیان 
المپین‌ها باید پرداخت شود. طبق صحبت مسئولان، بخش زیادی از 

بودجه فدراسیون‌ها هم پرداخت شده. من نمی‌دانم فدراسیون 
ما بودجه را چه کار می‌کند.

   به‌نظر نمی‌رسد که در دوومیدانی نفرات زیادی 
شانس المپیکی‌شدن داشته باشند و هزینه‌ها به همان نسبت 

بالا نیست.
در خوش‌بینانه‌ترین حالت 4نفر می‌توانند به پاریس بروند.

   در این شرایط شما چه کار می‌کنید؟
هیچی، در خانه خودم نشسته‌ام و خودم تمرین می‌کنم. درخواست 
مسابقه تدارکاتی دادم که قبول نکردند. برای مربی و اردو هم که پول 

ندارند. با مربیان داخلی هم که به توافق نرسیدیم.

   در بین مربیان داخلی کسی در حد شما هست؟
با احترام به همه آنها باید بگویم نه، کسی نیست. دغدغه‌های ما خیلی 
پیش‌‌پاافتاده است؛ اینکه مربی، مکمل، اردو و... داشته باشیم. در این 

شرایط فدراسیون هم می‌گوید سالی 2بار به دونده‌ها کفش می‌دهیم.

   با این کفش‌های عادی هم هر روز بخواهی راه بروی 
زود خراب می‌شوند. یک دونده در سال چند کفش لازم دارد؟
همه دونده‌ها چند کفش تخصصی و چند کفش معمولی دارند، 

یک کفش‌شان هم فقط مخصوص مسابقه است، کفش بدنسازی 
هم متفاوت است. من فقط از آقای وزیر و دوستان کمیته ملی 

المپیک خواهش می‌کنم به مسئله المپین‌ها ورود کنند و 
حداقل بپرسند که چرا ما به مسابقه اعزام نشدیم. چرا من 

باید لنگ مربی و پول مکمل باشم. فکر نمی‌‌کنم هیچ‌کدام 
از رقبای من این دغدغه‌ها را داشته باشند.

   فدراسیون مدیر روابط بین‌الملل 
را به‌خاطر این اتفاقات اخراج کرده است؟

نمی‌دانم. برای من عجیب این است 
با اینکه فدراسیون را توجیه 

کردم که سهمیه دارم ولی باز 
هم آنها دارند این موضوع را 

تکذیب می‌کنند.

حسن تفتیان مشکل اعزام‌نشدن خودش و فرزانه فصیحی به مسابقات دوومیدانی قهرمانی داخل سالن جهان را توضیح می‌دهد
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با اسکن این کیو‌آرکد گزارشی درباره دوربین‌های نظارتی حریم‌بانان پایتخت  ببینید.

هوشمند‌سازی زیرساخت 
حل مشکل ترافیک است

هر شهر هوشمند شئون مختلفی دارد و همینطور که 
در دنیا می‌بینیم برای کارآمد بودن هوشمند‌سازی‌ این 
زیرساخت‌ها هستند که اهمیت دارند. ما نیز باید سال‌ها قبل روند هوشمند‌سازی 
را شروع می‌کردیم اما هنوز هم فرصت باقی ‌است و الان باید ببینيم چه کار‌هایی 
باید انجام دهیم تا زودتر به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم. در تهران برخی 
زیرساخت‌های هوشمندسازی را داریم که البته به اندازه کافی نیستند و باید 
نگهداشت و توسعه آنها را انجام دهیم. رسانه‌ها در این زمینه می‌توانند راهنمای 
شهروندان باشند به این معنی که به مردم نشان دهند، چطور می‌توانند از امکانات 

موجود به شکل درست بهره‌ببرند تا بیشترین نتیجه را به‌دست بیاورند.
کسب‌وکار هوشمند، اقتصاد هوشمند، آموزش هوشمند و... جنبه‌های مختلف 
شهر‌های هوشمند را می‌سازد. هریک از شهرهای هوشمند دنیا به تناسب نیاز‌هایی 
که دارند، یکی از این جنبه‌ها را در اولویت قرار داده‌اند. مثلا زمانی که شهروندان 
تهرانی درگیر بیماری کرونا شده بودند، سامانه سلامت هوشمند ضرورت اصلی 
در شهر بود و الان حمل‌ونقل هوشمند برای ما اولویت اصلی را دارد؛ ابزار‌هایی که 
باعث می‌شود شبکه حمل‌ونقل به‌صورت هوشمند، نظارت و کنترل شود و همزمان 
به‌صورت هوشمند فرمان‌پذیر باشد. قطعات مختلفی چون چراغ‌راهنمایی، 
دوربین کنترل سرعت، نظارت تصویری و... در تقاطع‌ها و معابر نصب می‌شوند و با 
عملکرد یکپارچه و پیوسته این ابزار‌هاست که می‌توان عبور و مرور را کنترل و در 
نتیجه ترافیک را مدیریت کرد. وقتی شهر توسعه می‌یابد و تقاطع و معابر جدیدی 
ایجاد می‌شود، قطعا تجهیزات ترافیکی هم نیازمند توسعه هستند و اگر فناوری 
راهکارهای مناسب را در اختیارمان قرار داد، درصورت توجیه‌ اقتصادی باید از آنها 

استفاده کنیم.
سهم حمل‌ونقل در بودجه سال1402 شهرداری تهران به نسبت سال قبل از آن 
قابل توجه بود، چنان‌که 48درصد بودجه شهر به حمل‌ونقل اختصاص پیدا کرد. 
امسال نیز شورای شهر برای شهرداری این زمینه را فراهم کرد که با دست باز به 
امور ترافیکی - با تأکید بر مترو و اتوبوس - بپردازد. تاکسی هم در اولویت بعدی قرار 
دارد. حالا این شهرداری است که باید برنامه اجرایی خود را ارائه دهد و اجرا کند. 
شهرداری و پلیس راهور درخصوص موضوع کنترل ترافیک همکاری دارند، اما نیاز 
است هم‌افزایی بیشتری با هم داشته باشند. هر دو ارگان باید به این باور برسند و 
بپذیرند که سامانه‌های هوشمند، خودکار و مکانیزه راهکارهای بهینه‌ هستند. در 
شهر همواره شاهد ایجاد گلوگاه‌های ترافیکی هستیم و اگر ما شبکه کنترل ترافیکی 
خوبی با ابزارهای هوشمند داشته باشیم این ظرفیت ایجاد می‌شود تا بتوانیم 
به‌صورت دینامیک گلوگاه‌ها را ‌شناسایی کنیم و ترافیک آنها را به حداقل برسانیم. 
توجه داشته باشید که مداخله در کنترل ترافیک نقاط گلوگاهی مهم‌ترین اشکال 
است زیرا در این موارد، مأموران بنا بر تشخیص‌های محلی تصمیم می‌گیرند. همین 
موضوع مشکلاتی ایجاد می‌کند، اما اگر یکپارچگی در شبکه کنترل ترافیک ایجاد 

شود، حتما چنین مواردی بروز و ظهور نخواهند داشت.
مهم‌ترین هدف سفر شهردار تهران به چین جبران کمبودها در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی بود و در سال 1402حدود 700اتوبوس به شهر تهران اضافه شدند. با 
سفرهایی که به چین انجام شد و توافقاتی که شهرداری چه با خودرو‌سازی‌های 
چینی و چه با خودرو‌سازی‌های داخلی کرد، امیدواریم در سال آینده هدف مدیریت 
شهری عملی شود و 2500دستگاه اتوبوس جدید در اختیار شهروندان قرار گیرد. 
افزایش بی‌ضابطه ناوگان اعم از ریلی، اتوبوس و تاکسی قطعا نمی‌تواند به بهبود 
شرایط کنونی کمک کند؛ چراکه توجه به هوشمندسازی تجهیزات ترافیکی و 

تسهیل عبور و مرور هم باید موردتوجه قرار گیرد.

 نوسازی تاکسیرانی
با اولویت برقی‌سازی‌

حمل‌ونقل عمومی منطقه2 به نوعی با بن بست روبه‌رو 
بود که ابتدای این دوره شهردار تهران قول داد این 
حوزه با اولویت پیگیری شود چراکه مترو نسبت به سایر ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
ارجحیت داشت. همچنین ثابت شده مترو در ناوگان حمل‌ونقل عمومی نقش بسیار 
پررنگ‌تری دارد و تا‌کنون هم موفقیت‌های خوبی در این حوزه حاصل شده است. با 
افتتاح ایستگاه‌های بوستان گفتگو، شهید دادمان و میدان کتاب در خط 7و ایستگاه 
مرزداران در خط 6مترو، تحول بزرگی در منطقه رخ داده است. با توجه به حجم 
مسافری و تقاضای سفری که در خط 7مترو وجود دارد، می‌توان گفت که بهره‌برداری 
از ایستگاه‌های این خط کار بسیار خوب و بی‌نظیری بود که با پیگیری‌های مدیریت 
شهری در دوره ششم صورت گرفت. همزمان احداث خط 10شروع و در این حوزه 

کارها آغاز شده است.
در بخش اتوبوسرانی هم نوسازی ناوگان با جدیت پیگیری می‌شود. زمانی که 
مدیریت شهری تحویل داده شد، 70دستگاه اتوبوس اورهال شده در خطوط منطقه 
وجود داشت و در بخش اول، نوسازی 26دستگاه به ناوگان اضافه شد و افق پیش‌بینی 
شده این است که 200دستگاه اتوبوس جدید دیگر هم به ناوگان اتوبوسرانی منطقه 

اضافه کنیم که با تحقق این موضوع کار بزرگی در منطقه رخ می‌دهد.
نوسازی ناوگان تاکسیرانی هم با جدیت پیگیری می‌شود و با توجه به ظرفیت‌ها و 
فضای مناسب موجود در منطقه، نوسازی ناوگان تاکسیرانی با اولویت برقی‌سازی‌ 

انجام خواهد شد.
ایمن‌سازی‌ گودهای پر خطر هم مورد دیگری است که در این دوره مدیریت شهری 
تأکید ویژه‌ای داشته و زمانی که منطقه را تحویل گرفتیم حدود 9گود پر خطر وجود 
داشت اما امروز تنها 2گود در منطقه داریم. یعنی اینکه نه‌تنها اجازه ندادیم گود 

پرخطری ایجاد شود بلکه گودهای رهاشده هم تعیین تکلیف شدند.
مهم‌ترین گود منطقه، برج میلاد بود که امروز این گود خطرناک نیست و به همت 
معاونت فنی و عمران ایمنی‌سازی‌ شده است. گودهای دریا، مرزداران و بلوار بهزاد 
هم ایمن‌سازی‌ شده‌اند و کارهای ایمن‌سازی‌ و رفع خطر 2 گود باقیمانده )گود 

خیابان ایران زمین و مسجد الرسول)ص(( هم در دستور کار قرار دارد.
در ادامه ضرورت دارد به اصلاح میدان صنعت که این روزها با واکنش‌هایی روبه‌رو 
شده هم اشاره کنم. مدتی است که میدان صنعت به یک کارگاه عمرانی تبدیل شده و 
طرح اصلاح هندسی ترافیکی در حال انجام است. عملا از سال‌های قبل یعنی زمانی 
که ضلع جنوبی آن مسدود شد، کاربری میدان از دست رفت و به یک جزیره بزرگ 
تبدیل شد که سبب بروز ترافیک‌های سنگین می‌شد. عملیات اصلاح هندسی و 
ترافیکی در میدان صنعت در حال پیگیری است و قطعا تا پایان سال بهره‌برداری 
کامل می‌شود و پیش‌بینی می‌کنیم عملکرد مثبتی در کاهش ترافیک این محور 
داشته باشد. ساکنان مجتمع مسکونی ضلع شمالی این محور در ترافیک عصرگاهی 
به لحاظ پدافند غیرعامل دچار بحران می‌شدند و از این‌رو تلاش کردیم با حداقل 
مداخله و حفظ ساختار میدان اصلاح ترافیکی انجام شود و اطمینان داریم پس از 

اتمام عملیات کسانی که در این محور تردد می‌کنند ابراز رضایت خواهند داشت.

یادداشت
علی اصغر قائمی؛ عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران

نگاه
مهدی صالحی؛ شهردار منطقه2
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تکمیل رینگ بزرگراهی غرب تهران 
شهریورماه سال گذشته عملیات احداث شاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره( با حضور 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران آغاز شد. ادامه این بزرگراه از میدان شهیدان)جی( آغاز و 
پس از عبور از اراضی پادگان جی در تراز منهای یک)زیرگذر( تا غرب میدان فتح و سپس از 
طریق بزرگراه فتح تا تقاطع بلوار بهار و نهایتاً بزرگراه شهید بروجردی ادامه می‌یابد. با این 

پروژه، رینگ بزرگراهی غرب تهران تکمیل می‌شود.

گزارش تصویری
عکس‌ها: آژانس عکس تهران

 غرب تهران
از بن‌بست خارج شد
 احداث 2 ایستگاه جدید در خط 7طی 18ماه

 استفاده از کودکان زباله‌گرد توسط 
پیمانکاران ممنوع می‌شود

 اولویت‌ها در برنامه چهارم حمل‌ونقل 
مسائل زیست‌محیطی و آلودگی هوا بود

سامانه‌ای برای دریافت گزارش‌های 
مردمی راه‌اندازی می‌شود

تهران قطب فناوری 
می‌شود

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی 
کلانشهر تهران:

 گفت‌وگوی تفصیلی همشهری با احمد صادقی
عضو شورای شهر تهران

صفحه‌16

صفحه‌15

صفحه‌14

روز گذشته در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار عملیات 
اجرایی ضلع شمال‌غربی خط 7مترو به بهره‌برداری رسید

زمان صدور پروانه شهرسازی به یک ‌ماه رسید
زمان صدور پروانه شهرسازی در این دوره مدیریت شهرسازی کاهش یافت و 
به‌گفته معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران صدور پروانه در این حوزه 

به یک‌ ماه رسیده است.

کمتر از ‌2ماه برای صدور پروانه ساخت زمین‌های 
کوچک مقیاس 

میانگین کمتر از ‌6ماه برای صدور پروانه ساخت 
زمین‌های بزرگ‌مقیاس

بازه زمانی کمتر از یک ‌ماه برای صدور پروانه شهرسازی 
به‌طور کامل

ثبت رکورد برای صدور پروانه ساخت و شهرسازی

 آمار صدور پروانه در حوزه تجاری

تغییر سبک زندگی و افزایش اپلیکیشن‌های خرید 
روی تجاری‌سازی‌ اثر منفی گذاشته است.

کاهش 60درصدی صدور پروانه 
حوزه تجاری در 2سال اخیر %60

صدور 
۱۲هزارو۸۰۰ 

پروانه ساخت و 
شهرسازی از ابتدای 

سال تا‌کنون

 14 الی 15 هزار 
پروانه تا پایان سال 
صادر خواهد شد.
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ننبابایمیمحرحرسسلبالباییوورر
بینبینررووددنصبنصب

 مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان در گفت‌وگو با همشهری  مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان در گفت‌وگو با همشهری 
آخرین وضعیت صیانت از تنفس‌گاه شهر را تشریح کردآخرین وضعیت صیانت از تنفس‌گاه شهر را تشریح کرد

تومان اعتبار

3000
میلیارد

افزایش آمار مسافران

15
درصد

توسعه خط

5
کیلومتر

داده‌نما
علی حسنی؛ گرافیستلیلا شریف؛ روزنامه‌نگار

٣٤٥
 نفر

 تعداد نيروهای 
شركت شهربان

44
 دستگاه

 تعداد خودروهای 
در اختيار

14
 نقطه

تعداد دوربين های نظارتی 
در گلوگاه های حريم
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غرب تهران از بن‌بست خارج شد
روز گذشته در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار، عملیات اجرایی ضلع شمال‌غربی خط 7مترو به بهره‌برداری رسید

امید و 
گروه شهریافتخار

غرب تهران از حیث توسعه ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی همانند سایر پهنه‌های 
شهر پیش نرفته و این امر منجر شده تا 
شهروندان ساکن در مناطق 2 و 5 تهران 
نسبت به عدم‌وجود اتوبوس و مترو 
انتقاداتی داشته باشند؛ برهمین اساس 

با آغاز به‌کار مدیریت ششم شهر تهران، 
موضوع تکمیل خطوط 6 و 7 متروی تهران 
در دستور کار قرار گرفت و ایستگاه‌های 
بوستان گفتگو، دادمان، کوهسار، 
شهیدآرمان علی‌وردی، شهرزیبا و میدان 
کتاب در سال گذشته و سال‌جاری به 

بهره‌برداری رسید.
هرچند مطالعات گذشته توسعه خط7 
را تا ایستگاه »میدان کتاب« پیش‌بینی 
کرده بود، اما مطالعات جدید نشان داد 

ضلع شمال‌غربی این خط باید به سمت 
جنت‌آباد و خیابان سیمون بولیوار امتداد 
پیدا کند؛ برهمین اساس روز گذشته در 
یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار 
عملیات اجرایی ضلع شمال‌غربی این 
خط آغاز شد تا شهروندان شمال‌غربی 
پایتخت از مترو و این ناوگان سریع و پاک 

بهره‌مند شوند.
توسعه خط 7به سمت شمال‌غربی 
پایتخت، ایجاد 2ایستگاه جدید در 

اشرفی‌اصفهانی و میدان دانشگاه علوم 
تحقیقات را به دنبال خواهد داشت. 
5کیلومتر به مسیر این خط افزوده می‌شود 
و در نهایت حدود 15درصد مسافران مترو 
افزایش می‌یابد، ترافیک بزرگراه‌های 
آبشناسان و یادگار امام نیز کاهش 
خواهد داشت و دسترسی شهروندان 
به بیمارستان فرهیختگان و  واحدهای 
تهران مرکز و علوم تحقیقات دانشگاه آزاد 

تسهیل می‌شود.

یکشنبه  یکشنبه  1313 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90439043
وضعیت نگهداشت شهر متحول شده است

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: 2فعالیت تحولی در مورد وضعیت 
نگهداشت شهر امسال انجام دادیم؛ یکی بحث مدیریت یکپارچه خدمات رفت و روب شهر و دیگری 

جمع‌آوری زباله خشک از مبدا از طریق سرویس »نوماند« است. 

گذر کتاب در تهران ایجاد می‌شود
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: براساس طرح جامع راسته‌های فرهنگی، ایجاد 
گذر هنر)خیابان برادران مظفر( و گذر کتاب)مقابل دانشگاه تهران( که از پیش تصویب شده، در برنامه 

امسال دیده شده است.

نگاه

بهره‌برداری از ورودی دوم ایستگاه 
شهید دادمان

در یکصدوچهارمین پویش امیدوافتخار شاهد بهره‌برداری از 
ورودی دوم ایستگاه شهید دادمان بودیم. این ایستگاه که در 
منطقه 2تهران قرار دارد، سال گذشته افتتاح شد و پس از گذشت 
یک‌سال شاهد بهره‌برداری از ورودی دوم آن هستیم که ایجاد 
ورودی‌های جدید علاوه‌بر تردد سهل‌تر شهروندان، در مواقع 
بحرانی از حیث امدادرسانی می‌تواند مؤثر باشد. در همین رابطه، 
مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲ می‌گوید: با افتتاح ورودی دوم 
ایستگاه شهید دادمان، بلوار شهید پاک‌نژاد که بیش از ۱۰ سال 
از کارکرد خود خارج شده بود، مجدد مورد استفاده قرار گرفت. 
این موضوع با نگاه انسان‌محور دنبال می‌شود و باید به شهروندان 
بگوییم که این محور را در نیمه اول ۱۴۰۳ آماده می‌کنیم و 

تحویل خواهیم داد. 
همچنین محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران در این رابطه گفت: در کمتر از یک‌سال ورودی 
دوم ایستگاه شهید دادمان افتتاح شد تا دسترسی مردم به 

بیمارستان آتیه و سایر مجموعه‌ها تسهیل شود.

  برقراری ارتباط ریلی بین مناطق 2و 5
  کاهش ترافیک شریان‌های بزرگراهی مانند آبشناسان-

ستاری و یادگار امام
  سهولت دسترسی به دانشگاه‌های آزاد واحد تهران مرکزی، 

علوم و تحقیقات و بیمارستان فرهیختگان
  امکان تعامل با مجتمع‌های تجاری محدوده
  افزایش 14درصدی جذب مسافر در این خط

 پاسخ مدیریت شهری
 به انتقادات شهروندان غرب پایتخت

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: 
اولویت شهر تهران، آلودگی هوا و ترافیک است 
و اولویت‌گذاری‌های انجام شده مدیریت شهری 
متمرکز بر حوزه حمل‌ونقل بوده که می‌تواند برای 
رفع این معضلات مؤثر باشد. باید ترددها را از روی زمین به زیرزمین 
ببریم و برای این کار باید حمل‌ونقل ترکیبی را در نظر بگیریم و ابتدا 
خطوط ریلی را توسعه دهیم و سایر ناوگان برای خدمت‌رسانی بهتر به 
شهروندان به‌کار گرفته شوند. هدف‌گذاری بودجه در سال ۱۴۰۲ و 
۱۴۰۳ بر این موضوع متمرکز بود و حدود ۵۰درصد بودجه شهر را به 
حوزه حمل‌ونقل عمومی اختصاص دادیم؛ چراکه باید این حوزه توسعه 
یابد. با اقداماتی که در سال‌جاری انجام شده، امیدوار هستیم در حوزه ون 
و اتوبوس، مترو و تاکسی نتایج خوبی را از سال آینده شاهد باشیم. سال 
آینده سال طلایی حمل‌ونقل برای مدیریت شهری تهران خواهد بود و 
مدیریت شهری عزم خود را در این حوزه جزم کرده است. مردم غرب 
انتقادات زیادی نسبت به کمبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی در منطقه 
داشتند که این اقدامات در دست اجرا می‌تواند این گلایه مردم را پاسخ 
دهد و برای توسعه خطوط ریلی در غرب تهران مفید باشد. با تلاش‌های 
دولت و شهرداری سال آینده، سال حمل‌ونقل برقی برای تهران خواهد 

بود و الگوی سایر شهرها خواهد شد.

احداث 2 ایستگاه جدید در خط 7طی 18ماه
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران: بحث توسعه شمال‌غربی خط۷ در 
دستور کار قرار گرفت و در این دوره مدیریت شهری 
با کمک شورای‌عالی ترافیک کشور، مطالعات فاز یک 
مصوب شد. بر این اساس باید گفت پروژه‌ای که امروز کلنگ‌زنی می‌شود، 
پروژه مهمی است. منطقه شمال‌غرب تهران که از مترو بی‌بهره بود، با 
احداث این 2 ایستگاه در خط ۷ از مترو بهره‌مند خواهد شد. این ‌2ایستگاه 
-دانشگاه آزاد و چهاردیواری- این گنجایش را دارد که بیش از ۱۵درصد به 
ظرفیت مسافران مترو اضافه کند. تمام تملک‌ها با دانشگاه آزاد انجام شده 
است و با همکاری قرارگاه خاتم الانبیا)ص( این پروژه انجام خواهد شد. 
بیش از ۳هزار میلیارد تومان برای این 2 ایستگاه از محل اوراق مشارکت در 
بودجه سال آینده درنظر گرفته شده است و طی توافقاتی که داشتیم قرار 
است هر دو ایستگاه در بازه زمانی ‌۲۴ماه افتتاح شوند، اما امیدواریم این 
زمان به  ۱۸ماه کاهش پیدا کند و زودتر مرحله تونل را به اتمام برسانیم. 
امیدوارم متروی تهران روزهای خوبی را داشته باشد. خط ۱۰ با همکاری 
قرارگاه خاتم شروع شد و تلاش خواهیم کرد که قرارداد خط ۹ را هم سال 

آینده با این قرارگاه نهایی کنیم.

جزئیات پروژه امتداد شمال‌غربی خط7

2
ایستگاه جدید

15
درصد

افزایش آمار مسافران

5
کیلومتر

توسعه خط

3000
میلیارد

تومان اعتبار

هزینه‌های احداث پروژه

مجموع هزینه

میلیارد تومان9000 

هزینه ساختمانی

میلیارد تومان 6000 

هزینه تجهیزاتی

میلیارد تومان3000 



15 یکشنبه  یکشنبه  1313 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90439043
حمایت از کسب‌وکارهای خانگی با پویش »کار تو خونه‌مونه«

مریم اردبیلی، دستیار ویژه شهردار تهران در امور زنان و خانواده: دور دوم کمپین »کار تو خونه‌مونه« را در 
یک روز زیبای برفی پایتخت آغاز کرده‬‌ایم و هر شهروند یک فرصت طلایی برای خود، خانواده و برای شهر و 
برای آینده کشورمان است که ما به‌عنوان مدیریت شهری باید با تسهیلگری این توانمندی‌ها را شکوفا کنیم.

برپایی بازارچه عیدانه در میدان خراسان
 وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه12: دستفروشانی که در محور خیابان ۱۷شهریور و میدان خراسان 
اقدام به دستفروشی می‌کردند به بازارچه عیدانه در میدان خراسان هدایت می‌شوند. این بازارچه از سیزدهم 

اسفند‌۱۴۰۲ تا شب عید به‌کار خود ادامه خواهد داد.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

شن‌های پخش شده در عملیات برف‌روبی هفته اخیر با حضور 1
نیروهای خدمات شهری شهرداری منطقه در حال جمع‌آوری از 

سطح معابر است.

منطقه 

خط۳۷۰ )فرودگاه مهرآباد- میدان ونک( به‌دلیل همپوشانی با 9
خط۳۶۹ )میدان آزادی - میدان ونک( و همچنین عدم‌استقبال 
مسافران، حذف و خط مینی‌بوس گردشی از فرودگاه به میدان 

آزادی راه‌اندازی شد.

منطقه 

در راستای رفاه شهروندان رفع مزاحمت و ساماندهی مشاغل 5
صورت پذیرفت.

منطقه 

نمایشگاه نوروزی دستاوردهای توان یابان در پیاده‌راه خیابان 12
آتش‌نشان برگزار شد.

منطقه 

همایش سالانه ائمه‌جماعات مساجد منطقه در راستای احصا و 18
حل و فصل مطالبات اماکن مذهبی در سالن آمفی‌تئاتر پردیس 

فرهنگی و هنری شهیدمختار سلیمانی برگزار شد.

منطقه 

کمپین »کار تو خونمونه« با حضور مریم اردبیلی، مدیرکل زنان 3
و خانواده شهرداری تهران و زنان کارآفرین منطقه۳ در مجموعه 

فرهنگی-ورزشی قلهک برگزار شد.

منطقه 

فرآموز سیار در قالب گروه آموزشی متخصص و متناسب با 11
موضوعات اجتماعی و فرهنگی و سامت‌محور در سطح مدارس 

ابتدایی منطقه مستقر شد.

منطقه 

در راستای طرح تحول 20گانه خدمت، نقاط حادثه‌خیز در بزرگراه 16
بعثت شناسایی و ایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

در جلسه قرارگاه اجتماعی شهرداری منطقه ضمن بررسی فضاهای 7
بی‌دفاع شهری، بر شناسایی کلونی‌ها و پاتوق‌های معتادان متجاهر 
و کارتن‌خواب‌ها تأکید و مقرر شد این کار توسط شهرداران نواحی 

انجام شود.

منطقه 

طرح ویژه طعمه‌گذاری و حذف کلونی‌های محلات به اجرا درآمد.14

منطقه 

جلسه نظارت ستادی و ارزیابی عملکرد معاونت حمل‌ونقل و 20
ترافیک منطقه برگزار شد. 

منطقه 

۲۲۰نفر از اعضای خانواده‌های شهدای منطقه در قالب کاروان 2
زائران سرزمین خورشید به تور زیارتی مشهد مقدس اعزام شدند.

منطقه 

پروژه شاخه شرقی بزرگراه یادگار امام)ره( در ‌6ماه ابتدای سال 10
آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه 

در مرحله اول طرح ایمن‌سازی‌ و بهسازی ضربتی تجهیزات 6
ترافیکی، هزار استوانه ایمنی در نواحی 6گانه نصب شد. در خیابان 
نظامی‌گنجوی و فرعی‌های آن نیز مرمت و تعویض تابلوهای 

هشدار‌دهنده و استوانه‌های ارتجاعی انجام شد.

منطقه 

با توجه به تشکیل کانون نوجوانان در راستای بیانیه گام دوم 13
انقلاب، انتخابات کانون‌های محلات 12گانه این منطقه آغاز شد.‌

منطقه 

نمایشگاه بهاره به‌مدت 10روز در ضلع جنوب بوستان ولایت برگزار 19
می‌شود. شهروندان برای خرید می‌توانند از ساعت 10تا 20به این 

نمایشگاه مراجعه کنند.

منطقه 

کارگاه آموزشی فرهنگ ترافیک با محوریت ایمنی عابرپیاده و 4
آموزش قوانین ترافیکی جهت ارتقای آموزش‌های فردی و اجتماعی 

به‌صورت چهره به چهره اجرا شد.

منطقه 

عوامل اجرایی خدمات شهری نسبت به انجام نظافت و شست‌وشوی 17
گاردریل و جداول با خودروی جدول‌ و گاردریل شوی، نظافت و 
رفت و روب رفیوژ میانی و المان‌های ترافیکی، پل‌های عابرپیاده و 

ایستگاه‌های اتوبوس در بزرگراه شهید چراغی اقدام کردند. 

منطقه 

طی 3روز گذشته با سرد شدن هوا و بارش برف و باران گشت‌های 8
شبانه حامی شهر منطقه تعداد ۱۵مددجو را از سطح معابر و 

بوستان‌های منطقه جمع‌آوری و ساماندهی کردند. 

منطقه 

۷ اثر از سالمندان هنرمند منطقه به مرحله نهایی نخستین رویداد 15
استعدادیابی گنجینه‌های شهر تهران راه یافت.

منطقه 

۱۰دستگاه اتوبوس به خط شهرک استقلال - پایانه آزادی، ۹دستگاه 21
اتوبوس به خط شهرک شهرداری-پایانه آزادی و ۱۱دستگاه اتوبوس 

به دیگر خطوط اتوبوسرانی منطقه اضافه شدند.

منطقه 

عملیات نوسازی و تجهیز 6 زمین چمن مصنوعی با همکاری 22
معاونت فنی و عمرانی انجام شد. این کار در راستای بهبود 
سرانه ورزشی و خدمت رسانی مطلوب به شهروندان صورت 

گرفته است.

حادثه بیمارستان گاندی که هیچ، ما تهرانی‌ها هنوز حادثه پلاسکو را از یاد نبرده‌ایم؛ آن 
آتشی که سال95 در چهارراه استانبول به راه افتاد از مقابل چشمان پایتخت‌نشینان یک 
لحظه هم پاک نمی‌شود؛ حتی حالا که یک ساختمان مدرن در آن محل جاخوش کرده، باز 

هم داغی که پلاسکوی قدیمی و فرسوده بر دلمان گذاشت را ترمیم نمی‌کند. همچنین 
فروریختن ساختمان متروپل آبادان، هیچ‌گاه از یادها فراموش نمی‌شود. درواقع این اتفاقات 
تلخ، جوری بر دل و قلبمان حک می‌شود که قابل جبران هم نیست. از این حیث، موضوع 
مدیریت بحران و ایمنی ساختمان‌ها چه از حیث سازه و چه از حیث حریق جزو موضوعات 
بااهمیتی بوده که با احمد صادقی درباره آن صحبت کردیم. این عضو شورای شهر تهران که 
سابقه زیادی در حوزه‌ بحران چه در شهرداری و چه در مجموعه هلال‌احمر دارد، وضعیت 

ساختمان‌های ناایمن در تهران را تشریح کرد.

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

  آقای صادقی باتوجه به اینکه عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه شورا هستید، صحبت‌های 
بودجه‎ای هم داشته باشیم. در چند هفته گذشته 
شاهد تصویب بودجه1403 شهرداری در شورای شهر 
بودیم. درباره ابعاد این بودجه برایمان توضیح دهید 

که اولویت‌بندی‌ها بر چه اساسی انجام شده است. 
ما در دوره ششم شورای شهر، برنامه چهارم را تهیه 
کردیم و پس از آن اولویت‌هایی را در آن درنظر گرفتیم. 
این اولویت‌ها باید خود را در بودجه نشان دهند و اهمیت 
این اولویت‌ها با درصد اختصاص بودجه و آن حوزه رابطه 
مستقیم دارد. یکی از اولویت‌های ما در برنامه چهارم 
موضوع حمل‌ونقل عمومی، مسائل زیست‌محیطی و 
آلودگی هوا بود. در تهران شاهد ترافیک و آلودگی هوا 
هستیم این ‌2معضل به‌دلیل آن است که سالیان سال 
زیرساخت‌های ما فرسوده شده، سیستم حمل‌ونقل ما با 
سیستم روز دنیا پیش نرفته و بسیاری از ناوگان فرسوده 
شده است. دنیا دیگر به سمت حمل‌ونقل پاک رفته و 
برقی‌سازی‌ یکی از جایگزین‌های حمل‌ونقل است که 
توانسته در حوزه زیست‌محیطی کارهای خوبی را رقم 
بزند. از بین ناوگان حمل‌ونقل ما مترو، اتوبوس و تاکسی 
در سال‌های اخیر نوسازی نشده است. این موارد در 
بودجه خود را نشان داد و اولویت اول ما حمل‌ونقل بود که 
سال گذشته با تخصیص 45درصد و امسال با تخصیص 
48درصد کل بودجه بیشترین توجه به این حوزه شده 
است. اگر این اتفاق بیفتد که حوزه حمل‌ونقل تحول 
پیدا کند، اتفاقات خوبی را در شهر رقم خواهد زد. این امر 
نشان‌دهنده توجه به برنامه چهارم و مطالبات شهروندان 
است. امیدواریم امسال تا پایان سال 2500اتوبوس به 
ناوگان فرسوده تهران اضافه شود. در ‌6ماه اول سال آینده 
موضوع انتقال واگن‌های مترو از چین را داریم. حمل‌ونقل 
عمومی منجر به کمتر شدن ترافیک و موضوع آلودگی 

هوا می‌شود.

  آقای صادقی در ابتدا درباره موضوع 
مدیریت بحران و شناسایی ساختمان‌های ناایمن 
صحبت کنیم. درحال حاضر وضعیت به چه صورت 

است؟ 
بحثی در سطح بین‌الملل در کاهش خطرپذیری داریم 
که می‌گوید زمانی که می‌خواهید یک جامعه آماده 
باشید باید این جامعه نه‌تنها در سطح حاکمیتی بلکه 
در تمام سطوح، آمادگی نسبی را داشته باشد که یکی 
از شاخص‌های جامعه آماده، جامعه مطالبه‌گر است. تا 
نسبت به خطری حساسیت ایجاد نشود، در موضوع 
کاهش خطرپذیری آن تعلل می‌کنیم؛ به‌عنوان 
مثال موقعی که آتش‌سوزی پلاسکو اتفاق نیفتاده 
بود هیچ‌یک از اخطارها جدی گرفته نشد، اما بعد 
از حادثه پلاسکو یک مطالبه‌گری برای ایمن‌سازی‌ 
ایجاد شد. تا زمانی که ساختمان متروپل فرونریخت 
برای ایمن‌سازی‌ سازه‌ها کاری نشد. در زمان مدیریتم 
در سازمان مدیریت بحران شهر تهران برای یک 
ساختمان بسیار ناایمن مکاتباتی داشتم و هیچ‌کس 
توجهی نکرد. این ساختمان از نظام مهندسی تأییدیه 
لازم را دریافت کرد و افتتاح شد. درحال حاضر هم 
فعالیت می‌کند و بعد از ریزش ساختمان متروپل، 
سراغ ساختمان‌های ناایمن رفتند که یکی از آنها، 
همین ساختمان بود. حال این ساختمان پلمب شده 
و با هزینه‌های صدها برابری باید ایمن‌سازی‌ شود. 
مطالبه‌گری از جانب مردم کمک می‌کند تا راحت‌تر 
به سازه‌های ناایمن و ساختمان‌های پرخطر در حوزه 
حریق ورود کنیم. باتوجه به اینکه درحال حاضر 
سازمان مدیریت بحران و کمیته ایمنی شورای شهر، 
رصد سازه ساختمان‌ها را به‌طور مرتبط دنبال می‌کنند 
و قوه قضاییه همکاری لازم را دارد، اتفاق‌های خوبی در 
این حوزه رقم می‌خورد و مجموعه‌های تجاری مانند 

دنیای نور و... پلمب شده است.
  بدترین وضعیت ساختمان‌های ناایمن 
را در محدوده مرکزی شهر و خیابان جمهوری داریم. 
آیا برای ایمن‌سازی‌ این محدوده برنامه جدی دیده 

شده و شورای شهر بر آن نظارت دارد؟
هرجا ساختمان‌های ناایمن داشته باشیم که محدوده 
را ناایمن کرده باشند، سراغ‌شان می‌رویم. سال گذشته 
پاساژ شانزلیزه با وجود مخالفت‌های کسبه پلمب شد. 
در نهایت خوشبختانه شاهد این هستیم که این پاساژ 
ایمن‌سازی‌ شده است. کمیته بحران شورای شهر کار 
خود را انجام می‌دهد و با توجه به اینکه موارد در محدوده 
جمهوری زیاد است، به مجموعه‌های خرد توسط 
آتش‌نشانی تجهیزات داده می‌شود و برای مجموعه‌های 
بزرگ‌تر آن محدوده جهت ایمن‌سازی‌ باید اقدامات 
لازم انجام شود. درحال حاضر ساختمان‌های ناایمن 
رده‌بندی شده است؛ ساختمان‌های پرریسک به مرجع 
قضایی ارجاع می‌شود و این مرجع اخطار می‌دهد اگر 
در مهلت زمانی مشخص شده ایمن‌سازی‌ نشوند، پلمب 

خواهند شد.
  وضعیت ساختمان‌های ناایمن دولتی 

را چطور ارزیابی می‌کنید؟
متأسفانه احکام قضایی بیشتر دربرگیرنده مجموعه‌های 
خصوصی است و سمت مجموعه‌های خدماتی دولتی 
نرفتیم. برخی از بیمارستان‌ها در وضعیت خوبی قرار 

ندارند و با وجود اینکه اخطار داده شده، ایمن‌سازی‌ 
نشده‌اند که باید سراغ این مجموعه‌ها برویم. همچنین 
بسیاری از ساختمان‌های وزارتخانه‌ها باید ایمن‌سازی‌ 
شوند. گلایه ما نسبت به مجموعه‌های دولتی و 
بیمارستان‌های ناایمنی است که در شهر تهران کم 

از این موارد نداریم.
  درخصوص مقاومتی که برخی از 
مالکان برای ورود نیروهای شهرداری دارند، 

چه باید کرد؟
خیلی از مجموعه‌ها اجازه به ارزیاب ما نمی‌دهند 
و مقاومتی در این مورد وجود دارد که از لحاظ 
قانونی شورای شهر تهران نمی‌تواند ورود کند؛ 

به‌عنوان مثال کارگاه‌ها را وزارت 
کار و بیمارستان‌ها را وزارت 

بهداشت باید ورود کنند. 
مشکلی که تیم ارزیاب 
ما دارد این است که 
همکاری مالکان را 
ندارند که باید این 
مورد نیز رفع شود. 
نی  ختما 1سا 2 9
که تحت عنوان 
ی  ن‌ها ختما سا
پرخطر مدتی پیش 
لیست‌شان منتشر 
شد، تعدادشان 
کمتر شده و 
خوشبختانه شاهد 
ایمن‌سازی‌ برخی 
از ساختمان‌های این 
لیست بودیم. همکاری 
با دستگاه قضا و پلیس 

در این راستا وجود دارد و تا 
زمانی که گزارشی از مقاومت 
نباشد، سراغ پلیس نمی‌رویم.

  انتشار لیست 
129ساختمان ناایمن را ازجمله 
اقدامات خوب در حوزه شفافیت 
می‌توان تلقی کرد. از این حیث 
می‌خواهم اقداماتی را که در 
این دوره از مدیریت شهری 
برای توسعه زیرساخت‌های 
سامانه شفافیت انجام شده 

است، توضیح دهید.
تعبیری که ما از شفافیت داریم 
با تعریفی که مردم از شفافیت 
دارند متفاوت است؛ بنابراین باید 

به هردو توجه کنیم، اما اگر بنده 

بخواهم در این‌باره نظر دهم باید پیرامون سامانه 
شفافیت شهرداری تهران صحبت کنم. این سامانه 
الزامات قانونی دارد تا اطلاعات را به عموم مردم بدهند. 
این سامانه شفافیت مصوبات قانون و شورای شهر را 
دارد و این اجازه قانونی وجود دارد تا این اطلاعات در 
دسترس مردم قرار گیرد. 85 آیتم در این سامانه فعال 
است که از این تعداد 35 آیتم توسط مدیریت شهری 
ششم اضافه شده است. به غیر از چند مورد که اطلاعات 
هنوز تکمیل نشده، سایر آیتم‌ها به‌روز و مطابق با قوانین 

در سامانه ثبت شده‌اند.
  شفافیت از منظر شهروندان و مردم را 

چطور دنبال می‌کنید؟
آنچه مردم در حوزه شفافیت مدنظر قرار دادند این 
است که هر اتفاقی که در حوزه شهری رقم 
می‌خورد، حق مردم است که بدانند؛ چه 
اطلاعاتی که مطابق قانون باید بارگذاری شود 
و چه اطلاعات درباره پرداختی‌هایی که در 
قالب عوارض است. مدیران شهری و شورای 
شهر باید پاسخگوی عملکرد خودشان در این 
رابطه باشند و به درخواست‌های مردم در 
بخش‌های مختلف پاسخ دهند. 
در این دوره از مدیریت شهری 
مجموعه 137تعامل خوبی 
را با شهروندان برقرار کرده 
و در پاسخ گرفتن مردم 
از این سامانه، نسبت 
به گذشته شکایت‌ها 
کمتر شده است. طی 
پیگیری‌هایی که داشتم 
متوجه شدم که وقتی 
مردم در سامانه137 
گزارش می‌دهند، 
یک سیر قابل رصد 
را دنبال می‌کنند؛ 
همین امر منجر شده 
که رضایت نسبتا 
خوبی از این مجموعه 

شکل گیرد.

تهران تهران قطب فناوریقطب فناوری می‌شود می‌شود
گفت‌وگوی تفصیلی همشهری با احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران
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تهران هوشمند
یکی از ماموریت‌های ما در این دوره موضوع »تهران هوشمند« است که درواقع مدیریت شهری 
قصد دارد تهران را به‌عنوان »قطب فناوری« در سطح کشور مطرح کند. در این طرح می‌خواهیم 
خدمات را از طریق یک درگاه ارائه دهیم و شهروندان از یک درگاه واحد کلیه خدماتی را که 
شهرداری ارائه می‌دهد، دریافت کنند. در شهر تهران فروشگاه شهروند را داریم ولی این 
فروشگاه همگام با فروشگاه‌های دیجیتال بزرگ کشور پیش نرفته که خرید آنلاین را فراهم 
کند. همچنین سازمان تاکسیرانی نتوانسته همراه با اپلیکیشن‌های تاکسی هوشمند خدمات به 
مردم دهد. سازمان پسماند نتوانسته از طریق سامانه‌های برخط با مردم ارتباط برقرار کند تا برای 
پسماند خشک، اقدامی انجام دهد. در دوره گذشته سامانه »تهران‌من« راه‌اندازی شد که خدمات 
خوبی را به مردم داد اما پیشرفت تکنولوژی، فضاهای بیشتری را فراهم می‌کند و ما باید در بستری 
مناسب خدمات را ارائه دهیم. درحال حاضر »تهران‌من« نمی‌تواند تمامی خدمات را ارائه دهد، 
برهمین اساس اپلیکیشن »شهرزاد« راه‌اندازی شده تا تمامی خدمات شهرداری در این بستر 
ارائه شود. خرید بلیت اتوبوس و مترو، پرداخت آنلاین کرایه تاکسی، خرید طرح ترافیک، رزرو 
مرکز معاینه فنی، طرح نوماند، خرید آنلاین تره‌بار و فروشگاه را از این برنامه خواهیم داشت و 

سایر خدمات نیز به این برنامه اضافه می‌شود.

مکث

مدیران شهری و شورای شهر باید پاسخگوی 
عملکردشان در راستای اجرای دقیق شفافیت 

در بدنه مدیریت شهری باشند
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نصب دوربین‌ روی لباس حریم‌بان
مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان در گفت‌وگو با همشهری، آخرین وضعیت صیانت از تنفس‌گاه شهر را تشریح کرد

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

یکشنبه  یکشنبه  1313 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90439043
اتوبوس جدید به منطقه21 رسید

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه۲۱ تهران: ۳٠دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی منطقه۲۱ افزوده 
شد و بناست ۱۰دستگاه اتوبوس در شهرک استقلال به پایانه آزادی، ۹دستگاه اتوبوس در شهرک شهرداری به 

پایانه آزادی و ۱۱دستگاه دیگر اتوبوس‌ها در تمامی خطوط منطقه در چرخه حمل‌ونقل قرار‌گیرد.

پایان پروژه ریحان تا پایان سال‌جاری
مسعود نصرتی، شهردار منطقه22: ۶۲پروژه در قالب طرح من شهردارم یک و در محدوده غربی تهران در 
سال‌جاری به اجرا در آمده است. پروژه توسعه بوستان ریحان در محدوده محله کوهک ناحیه2 قرار دارد و 

طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار است تاپایان سال‌جاری این پروژه به اتمام برسد.

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی کلانشهر تهران:

سامانه‌ای برای دریافت گزارش‌های 
مردمی راه‌اندازی می‌شود

پس از راه‌اندازی قرارگاه اجتماعی در شهرداری تهران، علیرضا 
زاکانی، شهردار پایتخت نیز به‌عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی شهر تهران منصوب شد که 
همین امر، جایگاه و اهمیت قرارگاه اجتماعی را نشان می‌دهد.

به‌گزارش همشهری، دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت 
آسیب‌های اجتماعی کلانشهر تهران می‌گوید: در قرارگاه 
اجتماعی کلانشهر تهران مقرر شد تا با همکاری سازمان 
پسماند و دستگاه قضایی استفاده از کودکان زباله‌گرد توسط 
پیمانکاران ممنوع شود و این سازمان با کاهش تعداد پیمانکاران 
خود بتواند نظارت و پایش مستمر و دقیق‌تری را بر فعالیت آنها 

داشته باشد.
عبدالمجید رحمانی خاطرنشان می‌کند: همزمان سازمان 
پسماند اعلام آمادگی کرده تا از ظرفیت معتادان متجاهر 
بهبودیافته با هدف اشتغال‌زایی برای این عزیزان استفاده کند.

او ادامه می‌دهد: درنظر داریم یک سامانه یا شماره تلفن 
را معرفی کنیم تا شهروندان هم بتوانند انتقادات، نظرات 
و پیشنهاد‌های خود را در حوزه آسیب‌های اجتماعی به 
اطلاع دستگاه‌های مسئول برسانند و هم گزارش‌های خود 
را نسبت به وقوع این آسیب‌های اجتماعی در محلات خود به 
اطلاع شهرداری و سایر دستگاه‌های مرتبط با حوزه آسیب‌ها 
برسانند تا این موضوعات با اولویت بیشتری پیگیری شود. 
همچنین می‌خواهیم با همکاری سازمان‌های مسئول ازجمله 
صدا‌و‌سیما، مدل مطلوب مواجهه شهروندان با آسیب‌های 
اجتماعی ازجمله کودکان کار خیابانی، اعتیاد، تکدی‌گری 
و... را ارائه کنیم تا مردم در مواجهه با این آسیب‌ها با آگاهی 

بیشتری رفتار کنند.
رحمانی افزود: شهردار تهران در جلسات ویژه‌ای با مدیران 
مراکز ماده۱۶، امکان انتقال مرکز غربالگری به یک فضای 
بزرگ‌تر را که هم برای غربالگری بانوان و هم آقایان باشد، 
فراهم کردند و در مورد مددجویان فاقد مدارک هویتی هم برای 
تعدادی از این مددجویان اوراق شناسایی صادر شده و پیگیری 
صدور این اوراق شناسایی برای سایر مددجویان فاقد مدارک 
هویتی نیز ادامه دارد. وی برخورد شدیدتر با خانه‌های پلاک 
قرمز که متأسفانه به کانون فساد تبدیل شده بودند را از دیگر 
مصوبات قرارگاه اجتماعی دانسته و ادامه می‌دهد: تا به امروز نیز 
با هماهنگی فراجا و دستگاه قضایی، تعدادی از این خانه‌های 

پلاک قرمز شناسایی و ساماندهی این اماکن آغاز شده است.

خبر

سنوات فرهنگیان بازنشسته به‌موقع پرداخت شود
فرهنگیان به‌رغم وظیفه سنگینی که دارند جزو کم‌درآمدترین 
اقشارجامعه هستند و متأسفانه کم‌لطفی به این قشر حتی پس از 
پایان خدمتشان نیز ادامه دارد. بسیاری از فرهنگیان بازنشسته 
ازجمله خود من که پایان سال 1401خدمتمان پایان یافته 
است هنوز سنوات خود را دریافت نکرده‌ایم درحالی‌که با توجه 
به تورم موجود اگر همین الان هم این مبلغ به ما پرداخت شود 
یقینا ارزش قبل را نخواهد داشت.از مسئولان درخواست داریم 

تا هرچه زودتر به این تخلف رسیدگی کنند.
 معلم بازنشسته از اراک

درخواست تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی اداره گاز به رسمی
عده‌ای از کارگران اداره گاز هستیم که نزدیک به 20سال در 
این اداره خدمت کرده‌ایم. با وجود این همه سابقه و خدمت 
متأسفانه نه قراردادمان به شکل رسمی تبدیل شده و نه از 
مزایای آن برخورداریم. مسلما درصورت بازنشسته‌شدن هم 
دریافتی ما کمتر از نیروهای رسمی خواهد بود. هر بارهم که 
درخواست تبدیل وضعیت کرده‌ایم کمبود بودجه را بهانه 
کرده‌اند درحالی‌که طی این سال‌ها افراد جدید به مجموعه اضافه 
و درهمان بدو امرهم با قرارداد رسمی مشغول به‌کار شده‌اند. 
درخواست داریم تا با تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی با سابقه 

به رسمی، عدالت را در حقشان اجرا کنید. 
عده‌ای از کارگران شرکتی اداره گاز

از خلق نقدینگی توسط بانک‌ها جلوگیری شود
در خبرها می‌خواندم که 85درصد نقدینگی کشور توسط بانک‌ها 
ایجاد می‌شود. مسلما خلق نقدینگی بدون پشتوانه لازم و کافی 
به اقتصاد صدمه و به تورم دامن خواهد زد. یقینا مقابله با این 
روند اشتباه و غیرمنطقی جلوی رشد افسار گسیخته تورم را 

خواهد گرفت.
بهرام از تهران

از تخلیه نخاله در مکان‌های غیرمجاز جلوگیری شود
متاسفانه برخی افراد متخلف در مسیر جاده تلو اقدام به تخلیه 
نخاله‌های ساختمانی می‌کنند و این مسیر زیبا را تبدیل به 
انباشت نخاله کرده‌اند. گرچه هرازگاهی این مسیر پاکسازی 
می‌شود اما دوباره برخی با تخلیه نخاله ساختمانی منظره‌ای 
زشت را به‌وجود می‌آورند. از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم، 
لطفا شرایط قانونی سخت‌تری برای مقابله با اینگونه افراد اتخاذ 
شود و یا شاید با نصب دوربین نظارتی و تعیین جریمه بتوان 

جلوی آنها را گرفت.
شریعتی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

تهران حدود 5هزار و 918کیلومترمربع 
فضای خارج از محدوده شهری )حریم( 
دارد. از محدوده حریم با عنوان 
تنفس‌گاه شهر هم یاد می‌شود و درواقع 
میراثی برای آیندگان است؛ بنابراین 
صیانت از حریم کلانشهری چون 
تهران یک ضرورت است که در ادوار 
گذشته خیلی مورد توجه قرار نگرفته 
و عده‌ای خاص با دست‌اندازی به این 
محدوده اقدام به ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز کردند. علاوه بر این، مشخص 
نبودن مرز حریم هم به محل مناقشه 

شهرستان‌های همجوار تبدیل شده 
و تجاوز به حریم تهران را فراهم 
کرده است. مدیریت شهری در دوره 
ششم با تخریب بناهای غیرمجاز 
در حریم سعی در صیانت داشت. 
در گام بعدی هم نصب دوربین روی 
البسه و خودروی نیروهای شهربان 
و حریم‌بان در دستور کار قرار گرفته 
که طرح پایلوت عملیاتی شده است. 
مسعود رنجبریان، مدیرعامل شرکت 
شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران در 
گفت‌وگو با همشهری ابعاد استفاده از 
دوربین‌های نظارتی در صیانت از حریم 
را تشریح کرد و عنوان کرد که این 
کار در کشور برای نخستین‌بار توسط 

شهرداری تهران انجام شده است.

نبود مدیریت یکپارچه
نبود نظارت و مدیریت یکپارچه، چالشی است که مدیران 
شهری برای کنترل و نظارت بر حریم با آن مواجه هستند؛ 
نمونه بارز آن اتفاقی بود که در حریم منطقه 18)ناحیه 7( 
رخ داد و عده‌ای افراد سودجو مجوز ساخت از شهرداری 
اسلامشهر را گرفتند، گرچه شهرداری تهران به‌شدت با این موضوع مقابله 
کرد، اما تعیین‌تکلیف مرز حریم با شهرستان‌های همجوار مانند شهر 
قدس، ری، اسلامشهر، قیام‌دشت و... از یک‌سو و مدیریت یکپارچه از سوی 

دیگر می‌تواند به صیانت از حریم پایتخت کمک کند.

دریافت مجوز برای نصب دوربین
از اوایل امسال موضوع استفاده از دوربین روی خودروها و البسه نیروهای 
شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران پیگیری شد. این کار قطعا نیاز به 
مجوز از مراجع قضایی و انتظامی داشت که در نهایت اواخر پاییز موفق به 
دریافت مجوزها شدیم. شهرداری تهران نخستین ارگانی است که در حوزه 
خدمات شهری اقدام به نصب دوربین‌های نظارتی کرده و سبب می‌شود  

ماموریت‌های خود را با موفقیت و حساسیت بیشتری انجام دهند.

عملیاتی شدن طرح از اول اسفند
نصب دوربین روی البسه و خودروهای شرکت شهربان و 
حریم‌بان، یک طرح نوپاست و حتما نواقص و نقاط قوت دارد. 
برای شناسایی نواقص و ضعف‌ها نیاز بود طرح به‌صورت آزمایشی 
اجرا شود؛ از این‌رو مقرر شد از اول اسفند در مناطق 6 و 7عملیاتی 
شود و پس از رفع نواقص، مسائل و مشکلات، دستورالعمل اجرایی 
آن تهیه و به مناطق ابلاغ شود. در تهران بیش از 450اکیپ 

شهربان و حریم‌بان داریم.

2دستگاه دوربین برای هر اکیپ
اکیپ‌های شهربان و حریم‌بان متشکل از یک دستگاه خودرو، 
یک راننده، یک نیروی اجرایی و یک سراکیپ است. یک دستگاه 
دوربین روی خودرو و یک دستگاه هم روی البسه سراکیپ نصب 
می‌شود. خودروها در مسیرهایی که مشخص هستند، تردد 
می‌کنند و نظارت به‌صورت آنلاین در مرکز مانیتورینگ صورت 
می‌گیرد. درصورت خاموش بودن دوربین، نیروهای مرکز 
مانیتورینگ از طریق بیسیم موضوع را به سراکیپ اعلام می‌کنند.

شناسایی گلوگاه‌های فساد
مهم‌ترین هدف از نصب دوربین‌های نظارتی 
برخط روی البسه و خودرو‌های شرکت شهربان و 
حریم‌بان، صیانت از حریم تهران است، اما با این کار 
شفاف‌سازی‌ اقدامات و شناسایی و مسدود کردن 
گلوگاه‌های فساد هم انجام می‌شود. درواقع از طریق 
دوربین‌ها کارها به‌صورت هوشمند صورت می‌گیرد.

برخورد با متخلفان 
علاوه بر محدوده حریم، از طریق دوربین‌های 
نظارتی می‌توان وضعیت ساخت‌وساز در محدوده 
شهری را هم رصد کرد. رها کردن مصالح مقابل 
ساختمان‌های در حال ساخت همواره مورد گلایه 
شهروندان بوده است. اکیپ شهربان با تردد در 
معابر اگر با چنین مواردی برخورد کنند به مالک 
ساختمان تذکر می‌دهند و اگر مالک یا مالکان 

توجه نکنند برای آنها اخطاریه صادر خواهد شد.

٣٤٥
 نفر

تعداد نيروهای حريم 
شركت شهربان

44
 دستگاه

 تعداد خودروهای 
در اختيار

14
 نقطه

تعداد دوربين های نظارتی 
در گلوگاه های حريم
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سفرنامه‌‎نویسی به‌عنوان یک رویکرد فرهنگی 
و ادبی ریشه در تاریخ کهن ادبیات فارسی 
دارد و امروزه  افراد بسیاری حاصل سفرهای 
خود را در قالب سفرنامه نوشته و منتشر 
می‌کنند که موضوع برخی از این آثار با 
رویدادهای بزرگ جهانی هم گره خورده است. 
ازجمله این آثار می‌توان به کتاب »خبرنگار 
دودلاری« به قلم حامد هادیان اشاره کرد که 
روایت 40 روز سفر به اوکراین در نخستین 

جنگ اروپایی قرن جدید محسوب می‌شود.
حامد هادیان از خبرنگاران و مستندسازان 
فعال در سال‌های اخیر است که بیشتر 
گزارش‌هایش از مناطق بحرانی در ایران و 
جهان در رسانه‌ها بازتاب‌های گسترده‌ای 
داشته است. از جمله، سلسله گزارش‌های 
این فعال رسانه‌ای از بخش‌های بحران‌زده 
کشورهای افغانستان و سوریه در قالب 
مستند تهیه و منتشر شده است. هادیان از 
خبرنگاران پیشرو در وقایع‌نگاری به هنگام 
وقوع بحران‌های منطقه‌ای و جهانی است و 
طبعاً سفر او به مناطق بحرانی کشور اوکراین 
در بحبوحه یکی از نبردهای مهم قرن جدید 
از این منظر قابل توجه و تأمل است. کتاب 
خبرنگار دودلاری از 52 یادداشت تشکیل 
شده که نویسنده سعی کرده تقدم زمانی در 
چینش این یادداشت به شکل خطی نباشد و 
او نخستین یادداشت را به زمان حضور خود در 
شهر کی‌یف اختصاص داده که فضای جنگی 
بر آن حاکم است و راوی- خبرنگار کتاب 
حاضر در مرکز بحران است و دارد گزارشی از 
محل اقامت خود ثبت و ضبط می‎کند. »ترس 
چیز عجیبی است. هر قدر بگویی نمی‌ترسم 
یا ترس را می‌فهمم باز هم جایی هست که 
بفهمی در مقابلش تسلیمی. امروز غروب، 
پنجره اتاق هتل را کمی باز کرده بودم تا 
کمی هوا داخل بیاید. آفتاب در آسمان سرخ 
شده بود و آماده می‌شدم به شهر جنگ‌زده 
خارکف بروم که 2 انفجار بزرگ کی‎یف را 
لرزاند. ترسیدم. ساختمان هتل آنقدر بلند 
بود که جزو نخستین گزینه‌های حمله باشد. 
از پنجره هتل بیرون را نگاه کردم و در نقطه 
دوری دودی سفید دیدم. خیلی زود خبر 
حمله موشکی روس‌ها به کی‌یف منتشر شد.« 
یادداشت اول از دل یک منطقه بحرانی در 
قلب شهر کی‌یف جنگ‌زده است و این روند 
در یادداشت‌های بعدی هم به نوعی تکرار 
می‌شود. هادیان در یادداشت‌های بعدی 
کتاب هم همزمان با وقایع نگاری از مناطق 
بحرانی، گاه گریزی به یادها و خاطرات خود 
در زمان‌های گذشته می‌زند و در لابه‌لای 
همین رفت و برگشت‌هاست که مخاطب 
با روحیه خاص او در وقایع‌نگاری بحران‌ها 
آشنا شده و همزمان روایتی ناب و دست اول 
از دل یک منطقه بحرانی را مطالعه می‌کند. 
توصیف راوی از مواجهه‌ و عکس‌العمل او با 
موضوع جنگ در اوکراین که مواجهه‌اش 
با بحران‌های دیگر را هم برای او یادآوری 
می‌کند، از بخش‌های خواندنی کتاب است. 
»جنگ هنوز شروع نشده بود، ولی بوی ترُش 
آن از خبرها می‌آمد. شامه من در زمان بحران 
خوب کار می‌کند. روح خبرنگاری‌ام دوباره 
بیدار شده بود. هر چند هنوز گرد وخاک سفر 
به افغانستان بعد از قدرت گرفتن طالبان 
روی تنم بود؛ حتی تدوین مستند افغانستان 
را هم تمام نکرده بودم. جنگ داشت شروع 
می‌شد. سال‌هاست که خبرنگاری بحران و 
جنگ را به‌عنوان شغل انتخاب کرده‌ام و با 
توجه به تجربه‌های قبلی، می‎دانم اینگونه 
مواقع خیلی زود دیر می‌شود...« هادیان 
بخش‌هایی از کتاب را به موانع و مشکلات 
خبرنگاران بحران در هنگام سفر به مناطق 
بحرانی اختصاص داده و در ادامه از شگردها 
و راهکارهای خود برای غلبه بر چنین موانعی 
می‌گوید. یادداشت‌های نویسنده از مناطق 
بحرانی اوکراین با توصیف‌های دقیق همراه 
با عکس‌های اختصاصی است که به مستند 

بودن اثر کمک زیادی کرده است.
این نکته از آن‌رو اهمیت دارد که گزارش‌های 
خبرنگاران آزاد از مناطق بحرانی جهان، یکی 
از هیجان‎انگیزترین گزارش‌های خبری و 
تحلیلی در عالم رسانه است که مخاطبان 
بی‌شماری در ایران و جهان دارد و گاه برخی 
از این خبرنگاران مجموعه گزارش‌های خود 
از یک منطقه بحران‌زده را در قالب کتاب هم 
منتشر می‌کنند که این آثار نیز معمولاً در 
ردیف آثار پرمخاطب در بازار کتاب قرار دارند 
و یکی از تازه‌ترین کتاب‌ها در این زمینه، 
همین کتاب»خبرنگاردو دلاری« به قلم 
حامد هادیان است که روایت 40 روز سفر به 
اوکراین در نخستین جنگ اروپایی قرن جدید 

محسوب می‌شود.
چاپ اول )1402( کتاب »خبرنگاردو دلاری« 
به قلم حامد هادیان در 328صفحه)مصور( 
با شمارگان 1250نسخه و قیمت 
175000تومان از سوی انتشارات سوره مهر 

چاپ و منتشر شده است.

معرفی 
علی‌الله سلیمیکتاب

روزنامه‌نگار

سال تحویل رضوی
بسیاری از مردم ایران در 
فرصت سال نو به مشهد 
سفر می‌کنند. حرم امام 
هشتم شیعیان در این شهر 
هرساله میزبان میلیون‌ها 
ایرانی مشتاق است. به‌ویژه 
تجربه مراسم سال تحویل 
در کنار بارگاه رضوی برای 
بسیاری مورد توجه است. 
در کنار حرم امام رضا )ع(
اماکنی مثل کوه سنگی و 
طرقبه اسباب تفریح و 
سرگرمی مسافران را تامین 

می‌کند.

یاد امام و شهدا
راهیان نور یک مقصد 
گردشگری خاص در ایران 
است که همه‌ساله مسافران 
زیادی را از اسفندماه تا 
پایان تعطیات نوروزی 
به خوزستان می‌کشاند. 
یاد و خاطره سال‌های 
دفاع‌مقدس و جانفشانی 
سربازان امام خمینی در 
سرزمین‌های شلمچه، فکه، 
طلائیه، ساحل‌ اروند، هویزه 
و... و روایتگری راویانی از 
دوران دفاع‌مقدس با وجود 
گذشت 35سال از پایان 
جنگ ایران و رژیم بعث 

همچنان جذاب است.

آغاز بهار در شمال
شلوغی جاده‌های منتهی به 
شهرهای شمالی کشور در 
تعطیلات نوروزی همیشه 
پای ثابت خبرها بوده است 
و همین نشان می‌دهد که 
شمال چقدر برای مسافرت 
نوروزی مورد اقبال است. 
3 استان مازندران، گیلان و 
گلستان از حسن همجواری 
دریای خزر و کوه‌های 
البرز با آب و هوایی جذاب 
و زمین‌هایی پوشیده از 
درختان سبزرنگ خاطرات 
خوشی برای هموطنان 

می‌سازند.

خلیج تا ابد فارس
یکی  خلیج‌فارس  ساحل 
دیگر از مقصدهای جذاب 
برای سفرهای نوروزی 
است. آنطور که در خبرهای 
مربوط به نوروز1402 آمده 
بود  از شدت استقبال بالا 
مسیرهای دریایی جدیدی 
برای رسیدن به جزیره‌های 
کیش و قشم و هنگام و 
هرمز تعریف شده است. در 
کنار سفرهای هوایی به این 
جزایر بسیاری از مسافران 
ترجیح می‌دهند با ماشین 
تا شهرهای بندری شمال 
خلیج‌فارس بروند و از آنجا 
با استفاده از لنج خودشان را 
به جزایر ایرانی خلیج‌فارس 
برسانند و از آب و هوای 
نوروزی در جوار آب‌های 
نیلگون خلیج‌فارس لذت 

ببرند.
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خبرنگار دو دلاری
4مقصد پرطرفدار 
 سفرهای  نوروزی 

من همواره تعبیری دارم و می‌گویم که دایره 
واژگان یک نویسنده باید خیلی گسترده باشد 
اما این بدان معنا نیست که از آن واژگان 
همیشه استفاده کند. دایره واژگان مثل 
حساب سپرده می‌ماند، شما از سودش 

استفاده می‌کنید و نه از سپرده

با هم مقایسه کنم و بگویم اگر من موزه رفته‌ام، کتاب خوانده‌ام و 
سینما و تئاتر می‌روم از شمای نوعی که این کارها را نمی‌کنید، 
بهتر و بیشتر می‌دانم و بهتر اطرافم را می‌نگرم. این هم مقایسه 
درستی نیست. آدم‌ها را باید با خودشان مقایسه کرد. یعنی 
بگویم آدمی که همه این کارها را می‌کند در مقایسه با شخص 
خودش آدم پیشرفته‌تری است و ورژن )نسخه( متفاوت‌تری 
از خودش را می‌تواند ارائه دهد. اگر شما این تجربه‌ها را داشته 
باشید، به مرور زمان نگاه‌تان متفاوت می‌شود چون اطلاعات 
بیشتری در سلول‌های مغزتان انباشته می‌شود که آنها می‌توانند 
در زمان لازم پردازش شوند و از یک تصویر ساده که آدم‌های 
مختلف می‌بینند و ممکن است به سادگی از کنارش عبور کنند، 

درک و دریافت بسیار متفاوت‌تری خواهید داشت.
سفر خارج با داخل برای ما ایرانی‌ها در حوزه 

مکتوب کردن سفرمان چه تفاوتی با هم دارد؟
در حوزه شکل نوشتار تفاوتی ندارد اما در حوزه نوع تجربه، 
وقتی شما از تهران به مشهد می‌روید تا از تهران به قطب شمال 
می‌روید خیلی متفاوت است. هم تجربه‌ای که خودتان می‌کنید 
و هم انتقال آن تجربه برای مخاطب ایرانی که خودش مثلا بارها 
به مشهد سفر کرده، شاید ارائه مطلب جدید بسیار دشوارتر 
باشد. اما وقتی به سرزمینی ناشناخته می‌روید، آنچه ارائه 

می‌دهید، می‌تواند جذاب‌تر و دندان‌گیرتر باشد.
مسجد شیخ لطف‌الله را مثال می‌زنم که 
خیلی‌های‌مان در سفر نوروزی به آنجا می‌رویم. اگر شما 
بخواهید نگاه متفاوتی به این مسجد داشته باشید و نوعی 
متفاوت بنویسید که دیگران آن را درنیافته‌اند به‌عنوان 
استاد فن، درباره‌اش چه می‌گویید و می‌نویسید؟ مسجدی 
که حتی نمای داخلی نماد تهران، یعنی برج آزادی پیش از 

انقلاب با الهام از آن طراحی شده است.
اصلا نمی‌توانم در این لحظه به شما پاسخ قطعی و سرراستی 
بدهم. به‌دلیل اینکه نوشتن و به‌ویژه وقتی سفرنامه می‌نویسید، 
به حال و هوای شما در آن لحظه ارتباط دارد. اینکه شما چه 
مسیری را پیموده‌اید تا از میدان نقش جهان به مسجد برسید و 
چه و چه. در چه وضع روحی و شرایط اجتماعی قرار داشته‌اید. 
همه این‌ها روی نوشتن شما تأثیر می‌گذارد. اگر قرار باشد من 
فقط از کاشی‌کاری، گنبد و مناره‌های مسجد بنویسم، شاید بهتر 
از من یک متخصص میراث فرهنگی یا معماری بتواند در این 
زمینه اظهارنظر کند. من آنچه برداشتم در آن لحظه است، با 
حال و هوای شخصی و اجتماعی‌ام درآمیخته می‌کنم و درباره 

مسجد می‌نویسم.
خواندن سفرنامه‌های کلاسیک مثل سفرنامه 
ناصرخسرو یا از این قبیل کتاب‌ها کمکی به علاقه‌مندان 

حوزه سفرنامه‌نویسی می‌کند؟
خواندن در هر حوزه‌ای به هر کسی که می‌خواهد بنویسید، 
کمک می‌کند. شما در حوزه روان‌شناسی هم اگر کتاب 
بخوانید بالاخره یک جایی به یاری‌تان می‌آید. حتی خواندن 
کتاب زرد هم کمک می‌کند، درست مانند هر خواندن دیگری. 
سفرنامه‌نویس‌های متقدم سفرنامه‌های‌شان امروز برای ما 
جنبه استنادی دارد تا دراماتیک. به هر حال وقتی سفرنامه 
می‌نویسید، اگر قرار باشد، سفرنامه‌تان بین مردمی که در 
قرن21 زندگی می‌کنند، فیلم و انیمیشن می‌بینند و در فضای 
مجازی حضور دارند، خوانده شود، باید قصه و درام داشته باشد 
و این درام در سفرنامه‌های قدیم نیست و باید از لابه‌لای آن 
روایت مستند، قصه‌هایی را پیدا کرد. اما امروز سفرنامه‌نویسی 
مبتنی بر قصه و درام است. تجربه شخصی خودم است که 
سفرنامه‌هایم هر جا که رد پای درام در آنها قوی‌تر و پرررنگ‌تر 
بوده و داستان‌سرایی کرده‌ام، خوانندگان بیشتر جذبش شده‌اند. 
شاید از جنبه دراماتیک به سفرنامه‌نویس امروز کمک نکند اما 
از جنبه استنادی و اینکه چگونه اطلاعات را وارد متن کنید، 

کمک خواهد کرد.
واژه‌های آرکائیک و کهن چقدر به‌کار می‌آید؟

نه خیلی زیاد. شاید زبان امروز متفاوت شده و در عین حال که 
باید فاخر بودنش حفظ شود، باید صمیمانه، سرراست و قابل 
فهم باشد. من همواره تعبیری دارم و می‌گویم که دایره واژگان 
یک نویسنده باید خیلی گسترده باشد اما این بدان معنا نیست 
که از آن واژگان همیشه استفاده کند. دایره واژگان مثل حساب 
سپرده می‌ماند، شما از سودش استفاده می‌کنید و نه از سپرده. 
وقتی دانش گسترده‌ای در حوزه کلام داشته باشید، نگرانی 
کمبود واژه ندارید و هر وقت هم نیاز داشته باشید یکی از آن 
واژه‌های سخت را از حساب‌تان موقتا برداشت می‌کنید. وقتی 
هم می‌دانید که حساب‌تان پر و پشت‌تان گرم است، اگر واژه 
است و بود و شد هم به‌کار ببرید، جوری به‌کار خواهید برد که 
خواننده نیمه‌حرفه‌ای هم متوجه می‌شود که پشت‌تان به ثروت 

و اندوخته‌ای از کلمات گرم است.

نوروز نزدیک است و خیلی‌ها به مسافرت 
می‌روند. برای اینکه مردم بتوانند شرح حال خودشان را 
بنویسند و بعدا سفرنامه‌ای بنگارند و به آن مراجعه کنند، 
در گام نخست باید چه مواردی را رعایت کنند؟ شما به آنها 

چه پیشنهادی می‌کنید؟
اگر منظورتان از سفرنامه یک روایت مکتوب است، به پرسش 
شما باید یک نوع پاسخ داد و اگر منظورتان تولید محتوا از سفر 

است، پاسخی دیگر.
چرا؟

برای اینکه امروز دیگر شیوه‌های سفرنامه و سفرنامه‌نویسی 
تغییر کرده. بلاگرهای سفری بسیار فعالند. از دیگر سو کسانی 
که در فضای مجازی و اینستاگرام و یوتیوب فعالیت می‌کنند، 
نوعی از سفرنامه را تولید می‌کنند که شاید با سفرنامه مکتوب 
متفاوت باشد. اما اگر شما درباره سفرنامه مکتوب سؤال 
می‌کنید، طبیعتا برای سفرنامه‌نویسی هم مانند انواع دیگر 
نوشتن اصولی از نویسندگی را لازم دارد تا یک فرد بتواند پا 
به این عرصه بگذارد. یعنی باید دست‌کم کلمات را به‌صورت 
نوشتاری به‌گونه‌ای کنار هم قرار دهد که انتظارها را برآورده 
کندو پس از اینکه توانایی این کار را داشت-که البته استعدادها 
در حوزه‌های مختلف فرق دارد و بعضی‌ها توانایی این 
کار را هم ندارند-می‌تواند مراحل بعدی را طی 
کند و خودش را پرورش دهد و آماده کند 
که چگونه سفرنامه‌ای بنویسد که خواندنی 

باشد.
یکی از فاکتورهای سفرنامه 
می‌تواند جذابیت باشد. یعنی وقتی 
مخاطب آن را می‌خواند درست مانند 
رمان و داستان کوتاه، ورق بزند و 
از نظر بگذراند که نویسنده چه 
مناظری را دیده و چه چیزی را 
در چه حال و هوایی تجربه و 
درک کرده. برای جذاب بودن 
کار در سفرنامه مکتوب شما 
به‌عنوان کسی که در این 
عرصه سرآمد هستید، 
چه پیشنهادی باز 
هم به کسانی که در 
ابتدای راه قرار دارند، 

می‌کنید؟
این موضوع یک بخش 
سخت‌افزاری و یک 
بخش نرم‌افزاری دارد. بخش 
سخت‌افزاری‌اش این است که 
توانایی نوشتن داشته باشد اما بخش 
نرم‌افزاری‌اش این است که شخص 
دارای نگاه متفاوت باشد. چون هر چقدر هم 
که شما درخشان بنویسید، تا نگاه متفاوتی به 
اطراف و سفرتان نداشته باشید، آن چیز خوبی هم 
که می‌نویسید چندان قابل استفاده نیست و نهایتا 
یک روایت جذاب از یک ماجرای تکراری است. 
اما وقتی نگاه شما در سفر نگاه متفاوتی باشد و 
به‌دنبال چیزی باشید که دیگران آن را تجربه 
نکرده‌اند و تجربه شخص شماست، طبیعتا وقتی 
با عنصر درست‌نویسی و روان‌نویسی آمیخته  
و همچنین جذاب نگاشته می‌شود، می‌تواند 

تأثیرگذاری فراگیرتری داشته باشد.
زنده‌یاد هوشنگ گلشیری به 
یکی از شاعرانی که امروز هم در قید حیات 
است توصیه می‌کرد که کوه و دره و دشت را ببیند 
تا بتواند به خوبی از آنها در شعرش استفاده کند. او 
که خود معلم و پیش از داستان‌نویسی شاعر هم بود، به 
عنصر درست دیدن و خوب دیدن توجه ویژه داشت. 
اینکه شما هم می‌گویید سفرنامه‌نویس باید به‌گونه‌ای 
نگاه کند که دیگری تا به حال نگاه نکرده و درنیافته، 

حاصل چیست؟ حاصل قریحه است یا عناصر دیگر؟
شاید نتوان تعریف درستی ارائه داد اما حاصل نگاه تعریف شده 
آدم‌هایی است که متفاوت می‌بینند. اینکه چقدر دانش فرامتنی 
و تجربه زیسته داشته باشند و در معاشرت با دیگران آدم‌هایی 
باشند که تجربه‌های جدید را به نفع خودشان ذخیره کنند و در 
کنارش مطالعه کرده باشند، فیلم دیده و به تئاتر رفته باشند و 
همچنین به گالری بروند و موزه ببینند، اینها جملگی می‌تواند 
نویسنده‌ای را رشد دهد که متفاوت ببیند. نمی‌خواهم آدم‌ها را 

»دو دستی« عنوان تازه‌ترین سفرنامه منصور ضابطیان 
است که حاصل سفرش به کشور ژاپن را پیش روی 
مخاطبان قرار می‌دهد. او می‌گوید: »سفرنامه‌های 
کلاسیک جنبه استنادی دارند و امروز که مردم 
با انیمیشن، فیلم و فضای مجازی سرگرم‌اند، 
سفرنامه‌نویسی موفق است که از درام و قصه به بهترین 
نحو ممکن بهره ببرد.« او همچنین معتقد است که 
هر نویسنده باید با توجه به نوع استفاده از معاشرت 
زیسته‌اش به‌گونه‌ای اطراف خود را ببیند که آدم‌های 
عادی از دیدنش غافل‌اند. در چنین وضعی، یک سفرنامه 
تازه و خواندنیبه دست می‌آید که مخاطب هم به خواندنش 
ترغیب می‌شود. در آستانه سفرهای نوروزی گفت‌وگوی 

ما را با  این مجری و سفرنامه‌نویس جدید بخوانید.

فرشاد شیرزادیگفت و گو
روزنامه‌نگار

هرشهر یک صدایی دارد

قشم
بهشت 

زمین‌شناسان  

مکث

منصور ضابطیان می‌گوید: »برای سفر 
نوروزی جزیره زیبای قشم را به گردشگران 
ایرانی پیشنهاد می‌کنم. خودم بارها به آنجا 
رفته‌ام و دوست دارم شما هم از زیبایی‌های 
آنجا بی‌نصیب نمانید.« ضابطیان در ادامه 
می‌گوید: »جزیره زیبای قشم گرچه شاید 
برای توریست‌ها قدری گران تمام شود اما اگر 
قدری هم علاقه‌مند به زمین‌شناسی باشید، 
جزیره قشم، بهشت زمین‌شناسان است.« 
وی در ادامه بخشی از مطلبی را که در این‌باره 
محاوره‌ای نوشته است، در اختیار ما می‌گذارد: 
»هفت صبح وقتی که هنوز آفتاب کم‌رمقه 
از خواب بیدار می‌شم، می‌رم لب پنجره، 
پنجره‌ای که رو به دریاست، پنجره رو باز 
می‌کنم و ریه‌هامو پر می‌کنم از هوای تازه صبح. 
بعد می‌زنم بیرون، به‌نظرم توی سفر صبحونه 
رو نباید توی هتل خورد، باید زد به شهر و شهر 
رو تجربه کرد، می‌رم توی کافه محلی می‌شینم 
و گوش می‌دم به صداها، خنده‌ها، به حرف‌ها، 
مقصدم رو پیدا می‌کنم، یه کوچه، یه خیابون، 
یه میدون، یه جایی که بشه توش گم شد، 
اونقدر می‌رم می‌چرخم و می‌گردم و با آدما 
حرف می‌زنم که آروم آروم وقت ناهار می‌شه، 
برای یه آدم شکمویی مثل من، وقت ناهار توی 
سفر بهترین وقته. ناهار رو تجربه می‌کنم، 
تجربه‌ای از جنس همون شهر و بعد خودم رو 
به یه استراحت کوتاه مهمون می‌کنم. امشب 
مهمون یکی از مردم این شهرم. سر راه می‌رم 
توی کتابفروشی و حسابی کتابگردی می‌کنم، 
بعد گوش می‌سپرم به صدای شهر، هر شهری 
یه صدایی داره و این صدا باعث می‌شه که شهر 
در من دم بکشه. همه سفرها در من اینجوری 
شروع می‌شه، اول خیالش رو می‌کنم، بعد 

سفر می‌کنم...«

 از پیشنهاد سفر نوروز1403 تا ویژگی‌های یک روایت
 جذاب از سفر در گفت‌وگو با منصور ضابطیان
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نگاه

برفی که روی نیمکت چوبی روبه‌رویش نشسته، خبر می‌دهد تا آب‌شدن 
یخ زمستانه و رسیدن بهار هنوز چند صباحی مانده؛ چند صباحی که به 
چشم و دل کم‌طاقت او دراز و طولانی است، اما آن تخم‌مرغ‌های رنگی 
که زیر سایه‌بان‌های پارچه‌ای به او چشمک می‌زنند، قاصد بهار هستند؛ 

بهاری رنگی با طعم شیطنت‌های کودکانه؛ رنگ‌هایی که حتی سبب 
شده دست‌های کوچکش برای گلوله‌کردن برف‌های سفید دراز نشود. 
او چشم به راه بهار است؛ بهاری با طعم بازیگوشی و آدم‌برفی‌های همیشه 

ماندگار قصه‌ها... بهاری که چند صباح دیگر حتما می‌آید... .

بهار رنگی
مصور در راه است

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار

این روزها، تراکت‌های تبلیغاتی‌شان همه 
جا دیده می‌شود؛ روی زمین یا چسبانده به 
کمرکش دیوارهای شهر، میانگاه در و پنجره 
خانه‌ها و مغازه‌ها و البته در هزارتوی فضای 
مجازی. شرکت‌های بزرگ ‌هم دست به رزرو 
بیلبوردهای بزرگ و آگهی‌نماهای معلق زده‌اند 
تا این روزها که سال به پس آمده و قاعده بر 
خانه‌تکانی و اهم بر قالی شستن است، بیش 
از گذشته به چشم مشتری‌ها بیایند آن هم با 
اقسام نویسه‌ها و گرافیک‌های ترغیب‌کننده 
تبلیغاتی مانند »شست‌وشوی انواع قالی 
ماشینی و دستباف‌های ابریشمی با قیمت‌های 
باورنکردنی«، »با ما، فرش‌های‌تان را اعلا 
بشویید«، »خدمات قالیشویی مدرن و صنعتی 
را اینجا تجربه کنید«، »قالی‌های‌تان را ارزان 
و بی‌کیفیت نشویید« و »قالیشویی ما، شعبه 

دیگری ندارد«.

 پاچه‌های بالارفته شلوار و پارو

گذشت آن سال‌ها که وقت خانه‌تکانی، به شوق 
آب‌بازی پاچه‌های شلوار را تا زانو بالا می‌زدیم و 
با مشتی پودر شوینده، چندتایی کاسه‌ فلزی یا 
یغلوی‌ و پاروهای دسته چوبی، فرش‌های لاکی 
را در جهت موافق و مخالف گره‌های‌شان با جان 
و دل می‌شستیم و بعد هم از روی دیوار های 
بام و بالکن، به سمت آفتاب‌گیر کوچه و خیابان 
پهن‌شان می‌کردیم. سال‌هایی که روزهای آخر 
هر کدام‌شان، شهر پر می‌شد از قالی‌های آویزان و 
این یعنی »نرم نرمک می‌رسد اینک بهار«. کمی 

بعد از آن سال‌ها هم که تاب و توان‌مان کم شد، 
کارگران دوره‌گرد و فصلی در کوچه‌ها و خیابان‌ها 
داد زدند:» فرشیه...فرشی...فرش می‌شوریم...«. 
روزگار کسب‌وکار آن کارگران فصلی فرش‌شور 
هم با رونق فعالیت شرکت‌های قالیشویی به پایان 
رسید و حالا این شرکت‌های سنتی و صنعتی 
قالیشویی هستند که در همین زمینه خدمات 

نوین، متنوع و گاه گران‌قیمتی ارائه می‌دهند.

شستن گل‌ها

سوله‌های قالیشویی معمولا در گوشه و کنارهای 

دنج از حاشیه‌های دور و نزدیک شهرها جای گرفته‌ 
و می‌گیرند. چنان دنج و خلوت که اغلب، مسیر 
انتهایی و خاکی منتهی به ورودی هر یک از آنها را 
کمتر کسی جز رانندگان وانت‌بارها که فرش‌های 
لوله‌ شده را روی هم تلنبار و نسق‌بند کرده‌اند، طی 
می‌کند. فرش‌های لوله ‌شده‌ای که فرقی نمی‌کند 
چند سال از پاخوری‌شان گذشته، تراکم‌شان 
چند هزار و یا قیمت‌شان چند میلیون تومان 
باشد؛ هر چه باشند همین که به مقصد سوله‌های 
قالیشویی‌ می‌رسند، مقابل در ورودی سوله‌ها 
تخلیه می‌شوند تا کارگر لیبل‌زن بیاید و طبق 
فاکتور، پشت‌شان لیبل مشخصات منگنه کند. 

»بهرامعلی«، یکی از همین کارگرهای لیبل‌زن 
است که محل کارش )سوله‌ قالیشویی( در نزدیکی 
روستایی در جنوب غربی استان تهران واقع 
شده:» این روزها سرمان شلوغ است؛ روزی 50تا 
90فرش را شست‌وشو می‌دهیم. 5نفر هستیم. 
از 7صبح کارمان را شروع می‌کنیم تا 7شب.« 
دستگاه کوچک منگنه‌زن را کناری می‌گذارد و 
ادامه می‌دهد:» بازارمان فقط همین یک‌ماه داغ 
است. بعدش باید برویم سماق بمکیم.« آنها برای 
این بازار داغ مبلغی بین 9تا 11میلیون تومان 

دستمزد دریافت می‌کنند.

معمولی‌ها و لاکچری‌ها یکسانند

هوای داخل سوله، حسابی مرطوب است و بوی 
تند مواد شوینده قوی، مشام را آزار می‌دهد. 
»علی« سرکارگر است که چندان از حضور ما در 
آنجا خشنود نیست. برای همین سؤالات‌مان را با 
جملاتی کوتاه، سریع پاسخ می‌دهد:»یک طرف 
سوله، اول فرش‌ها را کنار هم پهن می‌کنیم. با 

فشار زیاد آب که خیس شدند، سطح‌شان را در 
چند مرحله از انواع مواد شوینده، پودر مخصوص 
و محلول لکه‌بر می‌پوشانیم. بعد هم با دستگاه 
شاق‌زن )یکی از قدیمی‌ترین دستگاه‌های 
قالیشویی( به‌صورت دورانی می‌شوییم.« داخل 
چکمه‌هایش آب نفوذ کرده برای همین می‌رود 
انتهای سوله، تا آنها را با چکمه‌هایی دیگر عوض 
کند. »حبیب« با 20سال سن، کم‌سن و سال‌ترین 
کارگر قالیشویی ا‌ست که به‌طور ویژه ریشه‌های 
فرش‌ها را بررسی می‌کند تا مبادا گره یا لکه‌ای 
داشته باشند:»هر قالیشویی معمولا با چند دفتر 
یا شرکت قالیشویی کار می‌کند. شرکت‌هایی 
در مناطق بالای شهر که برای شست‌و‌شوی 
هر متر فرش، 50تا 100هزار تومان می‌گیرند 
چون فرش‌ها یا تراکم‌شان بالاست یا ابریشم و 
برجسته بافت هستند. شرکت‌هایی هم در مناطق 
مرکزی و جنوبی شهر هستند که طبق نرخنامه 
مصوب امسال اتحادیه 30تا 54هزار تومان اجرت 
می‌گیرند. قیمت‌شان هر چه باشد ما اینجا با 

همین دستگاه‌ها و روال می‌شوریم‌شان.« ‌

آنها با آب، پول پارو می‌کنند
گزارشی از قالیشویانی که بازارشان در‌ماه اسفند  سکه است

اعلاشویی همان تمیزشویی‌است!

»احمد« و »میثم«  فرش‌های شسته شده را با سرعتی قابل 
توجه تا می‌کنند و بعد کنار دستگاه قدیمی و پر سر و صدای 
آبگیر می‌گذارند. احمد، درشت‌هیکل و تنومندتر است که 
اغلب فرش‌های 12متری را به تنهایی داخل دستگاه آبگیر 
قرار می‌دهد:»این دستگاه دیگر قدیمی شده؛ هم مصرف 
برقش بالاست و هم آبگیری‌اش نسبت به آبگیرهای لوله‌ای 
جدید کمتر است.« فرش دیگری در دستگاه قرار می‌دهد 
و باز می‌گوید:» البته اگر دستگاه پرزگیر داشتیم و قبل 
از شست‌وشو، پرز بعضی از فرش‌ها مثل فرش‌های نو را 
می‌گرفتیم تا دستگاه آبگیر اینطور به سر و صدا نیفتد خوب 
بود.« بعد از آبگیری فرش‌ها، نوبت آویزان کردن‌شان از روی 
میله‌ها در فضای انتهایی سوله و تعدادی هم در فضای باز 
است. سراغ اعلاشویی و شست‌وشوی ویژه را از میثم گرفتیم 
که او نیز در پاسخ، ضمن جا دادن لبخندی معنادار گوشه 
لبش، چنین می‌گوید:»مگر یک فرش چقدر می‌تواند کثیف 
باشد که به شست‌وشویی بیشتر از این چیزی که ما در 
اینجا انجام می‌دهیم، نیاز داشته باشد؟ اعلاشویی یک اسم 
دهان‌پرکن است که اگر انصاف داشته باشیم با تمیزشویی 
هیچ فرقی ندارد! در اینجا که کار ما تمیزشویی است تا 
وجدان‌مان هم تمیز و پاکیزه باشد.« بعد برای اینکه دیگر، 
پیگیر سؤال‌مان نشویم به سمت راست بخش خشکشویی 
سوله اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد:» فرش‌ها که خشک 
شوند نوبت به کاوربندی آنهاست. کاورهای خودمان 
مشمایی است. کاورهای کنفی هم ویژه شرکت‌های دیگری‌ 
است که کار شست‌وشوی فرش‌های‌شان را به ما می‌سپارند. 
خدمات مبل‌شویی و شستن تابلوفرش‌های نفیس هم 
داریم که آنها هم با دستگاه‌های مخصوص انجام می‌شوند؛ 
مخصوص ولی قدیمی.« از پاسخ به سؤال میزان مصرف آب 
و چگونگی تعیین و پرداخت خسارت به مشتری درصورت 

آسیب به فرش هم طفره می‌رود.
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حافظ
به خلق و لطف توان کرد صید اهل نظر

به بند و دام نگیرند مرغ دانا را

گرینویچ

جادوی گریم

یک هنرمند چینی به نام مستعار خرگوش، به‌خاطر توانایی 
خارق‌العاده‌اش در تغییر چهره افراد، حسابی به شهرت 
رسیده است. این مرد به کمک گریم، چنان افراد را متحول 
می‌کند که به سختی می‌توان این میزان تغییر چهره را 
باور کرد. او معمولا کلیپ قبل و بعد کارهایش را منتشر 
می‌کند. در برخی از این کلیپ‌ها، مردان مسن و جا افتاده، 
به دختران جوان و شاداب تبدیل می‌شوند و همین تغییرات 

شگفت‌انگیز باعث شهرت این هنرمند شده است.

قورباغه بند‌انگشتی

نوعی قورباغه برزیلی، چنان کوچک است که پشت ناخن یک 
انگشت می‌تواند پنهان شود و بحث داغی درباره رکوردشکنی 
آن مطرح شده است. این قورباغه که بومی جنگل‌های برزیل 
است، در سال 2011کشف شده و طولش، به زحمت به 
7میلی‌متر می‌رسد. در آن زمان به‌خاطر کمبود نمونه، 
نتیجه‌گیری‌های علمی درباره این موجود شدنی نبود اما 
حالا بعد از 10 سال تحقیق، بحث درباره آن داغ است و یک 
تیم تحقیقاتی، آن را کوچک‌ترین مهره‌دار طبیعت نامیده 
است. جالب اینکه این قورباغه، برخلاف همسانانش، به‌خاطر 

اندازه بی‌نهایت کوچکش، توانایی پرش ندارد.

چرا آرزوهایمان از ما فرار می‌کنند؟
عین روز روشن 
است که اگر در 
دشتی، گندم 
 اگر هوای آنها را نداشته باشیم و به موقع،‌ این را هم می‌دانیم که بعد از گندم‌کاری، بکاریم، از درون آن زمین، لوبیا سبز نمی‌شود. 

روانشناسی، هواپیمای وجودمان، راحت‌تر و را با هم مرور کنیم تا با کمک کارشناسان نرسیدیم. در این‌جا می‌خواهیم 2راهکار ساده یک سال گذشته، چرا به برخی آرزوهایمان با همین دو مثال ساده، مشخص شد که در تر  و خشکشان نکنیم، باز هم گندم، بی‌گندم.
زودتر به دنیای آرزوها برسد.

 است:1. بقا 2. قدرت 3. عشق 4. آزادی انتخاب، نیازهای اساسی هر انسان 5 چیز »دکتر ویلیام گلسر«، بنیانگذار تئوری براساس نیازهای ما ایجاد می‌شوند. از نگاه خود را بشناسید؛ چون معمولًا آرزوهای ما قبل از اینکه سراغ آرزوها بروید، باید نیازهای بررسی نیازها
اول زندگی‌اش تفریح است، به‌خودش اجازه جانشان را دوست دارند، اما کسی که اولویت اولویت‌های آن متفاوت است. یعنی همه، در وجود همه انسان‌ها وجود دارد، اما 5. تفریح. نکته‌ مهم این است که این نیازها 

می‌دهد تا در شهربازی، سوار ترن هوایی ‌شود 
اولویت نیاز شما هماهنگ نباشد، بعید است مشخص‌تر می‌شود. چون اگر آرزوهای شما با با اولویت‌بندی نیازها، تکلیف آرزوهایتان حالا شما کدام نیاز در وجودتان اولویت دارد؟ و جانش را به خطر بیندازد.

عشق نیست. چون آدم عاشق می‌تواند بیشتر این است که نخستین اولویت زندگی برای او، نتوانسته‌ به آرزویش برسد، شاید دلیلش در خیریه‌ای مشغول به‌کار شود و تابه‌حال را روشن‌تر می‌کنیم. مثلًا اگر کسی آرزو دارد با یک مثال دیگر، تکلیف دنیای نیازها و آرزوها بتوانید به آن برسید.
وقت خود را صرف نیکوکاری کند.

و آرزوهایتان مشخص شده، می‌ماند تلاش و دنیای آرزوهایتان سفر کنید. حالا که نیازها مبهم و نامشخص باشد، بعید است بتوانید به نزدیک‌تر شوید. به زبان ساده، اگر آرزوهایتان روز به شما انگیزه می‌دهد تا به آرزوهایتان نوشتن آرزوها و جلو چشم‌بودن، شب و مشخص کنید و آنها را روی کاغذ بنویسید. واقعی خود را که منطبق با نیازهایتان است، اگر تکلیف نیازهای شما روشن شد، آرزوهای شفافیت آرزو‌ها
تلاش و تلاش.

سیدسروش طباطبایی‌پور

تمیزی بدون مریضی
حال و هوای نوروز از هفته‌های پیش از عید شروع می‌شود 
و خانه‌تکانی نخستین مشخصه نزدیک ‌شدن روزهای 
نوروز است؛ وقتی سردی هوا فروکش می‌کند و می‌توان 
پنجره‌ها را باز کرد و گرد و غبار یک‌ساله را بیرون ریخت. 
به گزارش همشهری آنلاین، در فرآیند خانه‌تکانی، 
شست‌و‌شوی سطوح، درزها و دیوارها، پرده‌ها، کاشی‌های 
جرم‌گرفته و شیشه‌ها با مواد شوینده و سفیدکننده یک 
اصل اساسی است، اما بد نیست بدانید همین مواد شوینده 
که ما با هم ترکیب‌شان می‌کنیم و می‌ریزیم روی در و دیوار 

تا همه جا برق بزند، می‌تواند مسمومیت ایجاد کند.
مواد شوینده مانند سفیدکننده و جوهرنمک حاوی 
ترکیبات آلی فراری هستند که به‌صورت بخار سمی در 
فضا منتشر می‌شوند و تأثیر مخربی روی پوست، چشم 
و ریه می‌گذارند. مثالش مسمومیت ناشی از 2ترکیب 
سفیدکننده و پا‌ککننده است که به‌گفته پزشکان بسیار 
خطرناک است. گاز کلری که از ترکیب این 2ماده سمی 
متصاعد می‌شود خیلی سوزاننده و تحریک‌کننده است 
و باعث تنگی نفس و یا اسپاسم تنفسی و حتی مرگ 
می‌شود.کسی که در معرض این گاز قرار می‌گیرد، دقیقا 

مثل بیماری می‌ماند که دچار حملات آسم شده و به‌دلیل 
اسپاسم شدید احتمال خفگی او بیشتر شده است. به 
اینها باید الکل و مواد ضدعفونی‌کننده را هم اضافه کرد 
که از زمان اوج کرونا جای ثابتی برای خود در خانه‌ها پیدا 
کرده‌اند. پیشنهاد ما این است که به‌جای استفاده از مواد 
شیمیایی مضر، سفیدکننده‌های طبیعی مثل جوش‌شیرین 
را جایگزین این مواد کنید. این ماده ارزان‌قیمت اما مؤثر 
سطح سرویس بهداشتی، حمام و آشپزخانه را برق 
می‌اندازد، هیچ ضرری هم برای‌تان ندارد. جوش‌شیرین 
در ترکیب با آب، کمی نمک و آبلیمو یا سرکه، علاوه بر 
اینکه به جنگ آلودگی‌ها می‌رود، خاصیت سفیدکنندگی 
هم دارد و بوی نامطبوع را از بین می‌برد. اینطوری هم سالم 
می‌مانید و هم خانه‌تان تمیز می‌شود. اما اگر اصرار دارید 
که حتما از سفیدکننده و پا‌ککننده‌های شیمیایی برای 
خانه‌تکانی استفاده کنید، توصیه می‌شود که این مواد را 
به هیچ عنوان با هم ترکیب نکنید و هنگام تمیزکاری حتما 
از دستکش و ماسک استفاده کنید و حتما درها و پنجره‌ها 
را باز بگذارید تا از آسیب‌های احتمالی به ریه‌ها و اندام 

تنفسی جلوگیری شود.
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